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PROTOKÓŁ PRZED ZATWIERDZENIEM 
 
 

PROTOKÓŁ NR XIII/2018 
z obrad XIII Sesji zwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

która odbyła się w dniu 27 września 2018r. w godz. 13.00 – 20.30 
w sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

 
 

Podjęto uchwały: 
 
XIII.104.2018  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
   Jastrzębie-Zdrój, 
 
XIII.105.2018 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-
   Zdrój na 2018 rok, 
 
XIII.106.2018 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu 

nieruchomości Miasta Jastrzębie-Zdrój od osób fizycznych 
prawa własności nieruchomości gruntowych, 
 

XIII.107.2018 zmieniająca Uchwałę Nr XV/310/2003 Rady Miasta Jastrzębie-
Zdrój z 18 grudnia 2003 r. w sprawie wydzielenia                   
z mieszkaniowego zasobu gminy lokali przeznaczonych do 
wynajmowania na czas trwania stosunku pracy w placówkach 
oświatowych na terenie Gminy Jastrzębie-Zdrój,  

 
XIII.108.2018 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu 

nieruchomości Miasta Jastrzębie-Zdrój od osoby prawnej 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, 

 
XIII.109.2018 zmieniająca załącznik do uchwały w sprawie uchwalenia 

ramowego planu pracy Sesji Rady Miasta na II półrocze 
2018r.,   

 
XIII.110.2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr IX.107.2014 Rady Miasta 

Jastrzębie-Zdrój z dnia 11 września 2014r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

 
XIII.111.2018 w sprawie programu „Rodzina 3+” na terenie miasta 

Jastrzębie-Zdrój, 
 
XIII.112.2018 w sprawie zmiany Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 

XII.129.2016 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 27 
października 2016r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi 
finansowo – księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla 
szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest 
Miasto Jastrzębie-Zdrój,   

 
XIII.113.2018 w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania stypendiów w ramach Programu Stypendialnego 
Miasta Jastrzębie-Zdrój dla uczniów szczególnie uzdolnionych,   
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XIII.114.2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI.115.2017 r. Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Jastrzębie – Zdrój,   

 
XIII.115.2018 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane 
dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2018,   

 
XIII.116.2018 w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznego Przedszkola nr 

10 w Jastrzębiu-Zdroju,   
 
XIII.117.2018 w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-
Zdrój niewymienionych w art. 42 ust.3 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2018r. 
poz.967),   

 
XIII.118.2018 w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli 

prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój, 
 
XIII.119.2018 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieograniczonego nieruchomości gruntownej niezabudowanej 
stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy 
ulicy Dubielec,   

 
XIII.120.2018 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej 

Specjalnej nr 23 im. ks. prof. Józefa Tischnera w Jastrzębiu-
Zdroju, 

   
XIII. 121.2018 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców osiedla, 
   
XIII.122.2018 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu 

nieruchomości Miasta Jastrzębie-Zdrój, prawa własności 
nieruchomości gruntowej, 

 
XIII.123.2018 w sprawie przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną 

Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój.   
 
 
 
Ad. 1. 
 
Otwarcie XIII Sesji zwyczajnej Rady Miasta, stwierdzenie 
prawomocności obrad. 
 
Otwarcia XIII Sesji zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój dokonał 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Damian Głuszka, który powitał zebranych.  
Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad.  
 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.   
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Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał 
otrzymali wszyscy radni. W Sesji udziału nie brał radny Łukasz Kasza, radny 
Ryszard Piechoczek, radna Urszula Sobik – usprawiedliwieni. 
 
Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad.2. 
 
Wybór Komisji uchwał i wniosków. 
 
Józef Kubera - Radny RM 
W imieniu Klubu Radnych Dla Jastrzębia  zgłaszam do pracy radną Alinę Chojecką 
– wyraziła zgodę. 
 
Tadeusz Sławik - Radny RM  
W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy Radnego 
Piotra Szeredę – wyraził zgodę. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
W imieniu Klubu Radnych Wspólnota Samorządowa  zgłaszam do pracy radną 
Iwonę Rosińską – wyraziła zgodę. 
 
Głosowanie radnych: za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że skład komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego 
protokołu.    
 
 
Ad. 3. 
 
Przyjęcie protokołów z IX, X, XI Sesji Rady Miasta. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta.  
Czy są pytania, uwagi do protokołów. Nie ma, nie widzę.   
Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołów z IX, X i XI  
Sesji Rady Miasta? 
 
Głosowanie radnych: za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła protokoły jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego 
protokołu.   
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Ad. 4. 
 
Zgłaszanie interpelacji. 
 
Radna Iwona Rosińska w sprawach: 
- planowanej budowy centrum handlowego przy ul. Podhalańskiej,  
- zmiany Zarządzenia Prezydenta Miasta dotyczącego opłat za wynajem hali 
widowiskowo-sportowej. 
 
Interpelacja stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
 
Radna Elżbieta Siwiec w sprawach: 
- etapu standaryzacji etatów dla sprzątaczek w placówkach oświatowych,  
- terminu rozpoczęcia realizacji zadania "Parking przy ulicy Pszczyńskiej 14-28". 
 
Interpelacje stanowią załączniki Nr 6-7 do niniejszego protokołu.  
 
 
Radny Mirosław Lęga w sprawach: 
- ponownego otwarcia placu zabaw przy PP 6, 
- nowych dróg i oświetlenia ulicy Młyńskiej, Zamłynie i Mącznej.  
 
Interpelacje stanowią załączniki Nr 8-9 do niniejszego protokołu.  
 
 
Radna Lucyna Maryniak w sprawach: 
- głosowania radnych na temat przyjaznych miejsc w mieście. 
 
Interpelacja stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.  
 
 
Radny Piotr Szereda w sprawach: 
-  braku zgody na inwestycje przy ulicy Podhalańskiej, 
-  zgody na wybudowanie parkingu przy ulicy Podhalańskiej,  
-  oświetlenia ulicy Harcerskiej, 
-  oświetlenia w mieście, 
- zabezpieczenia miejsca postojowego dla osób niepełnosprawnych na ulicy 
Warmińskiej, 
- bezpieczeństwa pieszych na ul. Witczaka, 
- kosztów promocji obchodów 55-lecia Miasta Jastrzębie-Zdrój, otwarcia OWN   
oraz promocji Prezydenta Anny Hetman z budżetu miasta.  
 
Interpelacje stanowią załączniki Nr 11-17 do niniejszego protokołu.  
 
 
Radny Tadeusz Sławik w sprawach: 
- naboru do szkoły podstawowej w Zespole Szkół nr 9 przy ul. 11 Listopada, 
- parkingu przy ul. Witczaka,  
- powodów wymiany kostki przy ul. Cieszyńskiej. 
 
Interpelacje stanowią załączniki Nr 18-20 do niniejszego protokołu.  
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Radny Szymon Klimczak w sprawach: 
- tworzenia nawierzchni i oświetlenia wokół ulic Gołębiej, Młyńskiej i Zamłynie, 
- miejskiego placu zabaw przy ul. Zielonej 33-43, 
- deklaracji w postaci dokumentów i kwot dotyczących dofinansowania budowy 
Domu Solidarności. 
 
Interpelacje stanowią załączniki Nr 21-23  do niniejszego protokołu.  
 
 
Radny Tadeusz Markiewicz w sprawach: 
- montażu nowego progu zwalniającego przy ul. Marusarzówny, 
- zamontowania ławek przy ul. Kusocińskiego. 
 
Interpelacje stanowią załącznik Nr 24-25  do niniejszego protokołu.  
 
 
Radny Andrzej Matusiak w sprawach: 
- strony internetowej Miasta, 
- wykazu wybudowanych dróg, 
- ilości wydrukowanych ulotek, kosztów wydruku ulotek oraz kosztów ich 
roznoszenia, 
- banerów powieszonych na płotach szkół, tablic informacyjnych itp., 
- kosztów wymiany miast partnerskich. 
 
Interpelacje stanowią załączniki Nr 26 - 30  do niniejszego protokołu.  
 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę Państwa, chciałbym zgłosić wniosek z uwagi na to, że mamy tutaj gości     
i przesunąć punkt 8 przed punktem 5 i później już w następującej kolejności. 
Proszę o przygotowanie wniosku i przegłosujemy go.  
 
Józef Kubera – Radny RM 
Panie Przewodniczący Matusiak mogę? 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Będą wolne głosy i wnioski to na pewno panu oddam głos.  
 
Józef Kubera – Radny RM 
Ja w sprawie sprostowania. Pan powiedział nieprawdę.  
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
To później proszę pana, teraz prosiłbym o przygotowanie wniosku. Jest już 
gotowy?  
 
Józef Kubera – Radny RM 
Panie Przewodniczący, chciałem to teraz sprostować, bo pan Przewodniczący ... 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę pana w tej chwili były interpelacje, teraz przechodzimy do głosowana 
wniosku. 
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Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta przedstawił wniosek           
w sprawie zmiany porządku obrad - zmiana kolejności rozpatrywania punktów: 
po pkt 4 Zgłaszanie interpelacji, rozpatrzyć pkt 8 Informacja o utworzeniu 
Środowiskowego Domu Samopomocy.   
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Czy są pytania do przedstawionego wniosku? Nie widzę. Kto z Państwa Radnych 
jest za przyjęciem wniosku w proponowanym brzmieniu? 
 
Wniosek Rady Miasta w sprawie zmiany porządku obrad - zmiana 
kolejności rozpatrywania punktów: po pkt 4 Zgłaszanie interpelacji 
rozpatrzyć pkt 8 Informacja o utworzeniu Środowiskowego Domu 
Samopomocy, został podjęty głosami: za – 19, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 31 do niniejszego 
protokołu 

 
 

Ad. 8 
 
Informacja o utworzeniu Środowiskowego Domu Samopomocy. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Poproszę pana Wiceprezydenta, aby przedstawił sytuację powstania 
Środowiskowego Domu Samopomocy.  
 
Robert Chojecki – II Zastępca Prezydenta Miasta 
Panie Przewodniczący, szanowni radni, szanowni goście. Cieszę się, że ten punkt 
został przesunięty, to jest ważna informacja praktycznie dla naszych wszystkich 
mieszkańców. Cieszę się, że również ja mogę przedstawić ten temat z tego 
względu, że być może na tym stanowisku jestem krótko, ale ten temat zastałem 
po moi poprzedniku, więc byłem z takimi dodatkowymi emocjami, że mogę zająć 
się akurat tak poważną sprawą. Mam przygotowaną również taką prezentację, 
która myślę, że przybliży bardziej to co się działo, gdyż tutaj historia utworzenia 
tego Środowiskowego Domu Samopomocy jest dość długa i tak naprawdę zaczęło 
się wszystko w roku 2015.   
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Szanowni Państwo powiem dwa słowa wstępu i zaraz przekażę głos panu 
Prezydentowi, który omówi szczegółowo o podjętych działaniach w zakresie 
utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy. Od 1991 roku funkcjonuje Dom 
Nauki i Rehabilitacji przy ulicy Szkolnej 1. Ta jednostka od samego początku nie 
ma podstaw prawnych. Ta jednostka funkcjonuje cały czas trochę w zawieszeniu, 
miasto finansuje działania tej jednostki i wszyscy uczestnicy Domu Nauki             
i Rehabilitacji łącznie z rodzinami ciągle są w niepewności, ciągle mają brak 
poczucia bezpieczeństwa. Jak sięgam pamięcią, bo żyłam w tym środowisku, 
zawsze prosiliśmy władze o to, aby coś z tym zrobić. Przez 27 lat już teraz,         
a poprzednie w zasadzie przez 24 lata, tak naprawdę nikt nie podjął żadnych 
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działań, aby wreszcie coś z tym zrobić. W 2015 roku podjęłam konkretną decyzję 
jedyne co możemy dla takich osób stworzyć to Środowiskowy Dom Samopomocy, 
bo to ma konkretne podstawy prawne, ale takie Środowiskowe Domy 
Samopomocy funkcjonują na podstawie ustawy i są finansowane z budżetu 
centralnego, przez Wojewodę docierają te pieniądze do gminy i gmina po 
wyrażenia zgody przez Ministerstwo może utworzyć taki ŚDS mówiąc w skrócie. 
Od 2015 roku tak naprawdę podejmujemy te działania, jesteśmy przygotowani, 
gotowi do tego, żeby taki Środowiskowy Dom Samopomocy utworzyć. Niestety te 
wnioski, które składaliśmy w Ministerstwie nie zostały przychylnie, pozytywnie 
ocenione mimo próśb u posła i mimo próśb i rozmów z Wojewodą, mimo tego, że 
Wojewoda zapewniał, że tu jest biała plama, że taki ŚDS powinien powstać. I my 
nadal stoimy na stanowisku, że to tutaj musi być, więc kolejne wnioski będą 
składane. Mamy też przygotowany projekt na modernizację tego obiektu, ale 
nawet jeśli my zmodernizujemy go przed otrzymaniem zgody Ministerstwa ten 
Środowiskowy Dom Samopomocy nie powstanie, to nadal będzie Dom Nauki        
i Rehabilitacji, więc tutaj są dwa elementy o których muszą Państwo wiedzieć. Ja 
teraz oddam głos panu Prezydentowi, który powie o szczegółach, o kolejnych 
krokach, które były podejmowane i o dalszych, które już będą.      
 
Robert Chojecki – II Zastępca Prezydenta Miasta przedstawił prezentację na 
temat - Działań podjętych w latach 2015-2018 mających na celu utworzenie       
w Mieście Jastrzębie-Zdrój Środowiskowego Domu Samopomocy. 
 
Prezentacja stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu. 
 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Teraz poproszę panią ****. 
 
**** - Przedstawiciel Rodziców Osób Dorosłych z orzeczoną niepełnosprawnością  
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo staję przed Wami jako reprezentant 
środowiska osób dorosłych z orzeczoną niepełnosprawnością. Jestem mamą 
właśnie takiej osoby. Z niepokojem przyglądałam się jak sprawa przekształcenia 
Domu Nauki i Rehabilitacji w Środowiskowy Dom Samopomocy przyjmuje 
niekorzystny obrót, bo nie wszyscy chcą, widzą potrzebę istnienia jednostki, 
która będzie zajmowała się blisko 90 osobami, które czekają na dzienny dom 
pobytu dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami. Sprawa dotyczy nie tylko 
absolwentów szkół specjalnych, czekają osoby chore, ze zdiagnozowanymi 
chorobami psychicznymi. Śledzimy każdą sesję, słuchamy jak Państwo radni 
mówicie o swojej wrażliwości względem niepełnosprawnych, ale analizy głosowań 
związanymi z uchwałami Rady Miasta nie są imponujące, niestety. Pieniądze na 
remont Domu Nauki i Rehabilitacji krążyły od wielu lat przytoczę kilka 
przykładów. Los remontu budynku przy ulicy Szkolnej 1. Uchwała Rady Miasta nr 
I.14.2012 z 26 stycznia 2012 roku. Modernizacja budynku przy ulicy Szkolnej 1 
kwota 1,5 miliona na Zakład Opieki Zdrowotnej, który miał powstać ze struktur 
Domu Nauki i Rehabilitacji na lata 2012-2013. Uchwałą Rady Miasta nr 
VII.99.2013 ulica Szkolna 1, 1 100 000 do grudnia 2013 roku. Uchwała Rady 
Miasta nr IV.18.2014 z 30 grudnia 2014 roku, zmiana lokalizacji Domu Nauki        

                                       
**** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do 
informacji publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764) 
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i Rehabilitacji na Szkolną 5 wraz z Zespołem Szkół nr 10, kwota 5 200 000 na 
dwie jednostki. Projekt z uzgodnieniami branżowymi zapłacony. Nastąpiła zmiana 
Prezydenta, przeprojektowanie nastąpiło znowu ulicy Szkolnej 5, sam Zespół 
Szkół nr 10 bez Domu Nauki i Rehabilitacji, zapłacony ponownie. Decyzja           
o przekształceniu Domu Nauki i Rehabilitacji w ŚDS treści te zostały 
przypomniane na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej 19 lutego 2015 roku. 
Protokół 0012.5.2.2015 do wglądu na BIP-ie. W protokole pada termin 2018 rok 
jako maksymalny, racjonalny termin w jakim może być projekt zakończony.        
Z odpowiedzi na interpelację złożoną przez pana radnego Szymona Klimczaka     
w dniu 21 czerwca 2018 roku pan Chojecki odpowiada: ,,Od połowy 2016 roku 
przygotowywany jest projekt przebudowy budynku przy ulicy Szkolnej 1, na 
potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy, uwzględniający wymogi 
Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 09.12.2010 r.             
w sprawie środowiskowych domów samopomocy. Obecnie dokumentacja 
projektowa jest gotowa. Na podstawie projektu przygotowana została 
dokumentacja przetargowa. (...) Remont budynku rozpocznie się po opuszczeniu 
budynku przez Zespół Szkół nr 10.” Z uchwały Rady Miasta wynika, że środki na 
remont zaplanowane w WPF zostały zmniejszone na ulicy Szkolnej 1 znacznie 
wcześniej jeszcze przed zakończeniem projektowania. Jako radni dostaliście do 
przegłosowania Uchwałę nr XIV.159.2016 z dnia 22 grudnia 2016 roku w której 
była na ulicy Szkolnej 1 kwota 2 216 420 następnie pomniejszone środki            
w Uchwale nr II.1.2017 z 26 stycznia 2017 roku na kwotę 1 706 420 złotych na 
remont ulicy Szkolnej 1. W dniu 13 września 2018 roku Uchwała na BIP-ie 
informacja, że przetarg unieważniono na podstawie artykułu 91 ust.1 punkt 4 
cena najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, 
którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba, 
że zamawiający może zwiększyć tą kwotę do ceny najkorzystniejszej oferty. Jako 
rodzice pytamy - Czy nie ma w mieście Jastrzębie-Zdrój kwoty dodatkowej        
1,5 miliona na dorosłych niepełnosprawnych? Czy kwota 3 miliony jest tak 
wysoka, że przy budżecie miasta blisko 400 milionów nie można 
wygospodarować takich pieniędzy? Szkolna 5 dla dzieci z niepełnosprawnościami 
kosztowała miasto 10 milionów. Wszyscy kiedyś się zestarzejemy, będziemy 
potrzebowali pomocy nie tylko miasta, ale Państwa. Jeżeli istnieje jednostka od 
27 lat zajmująca się niepełnosprawnymi, jak twierdzi pani Prezydent działa 
niezgodnie z prawem, to w pierwszej kolejności ona powinna być 
wyremontowana i zgłoszona jako ŚDS lub dzienny dom pomocy społecznej. 
Znaleźliśmy protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia z marca 2009 roku 
zatrwożyliśmy się tym, co przeczytaliśmy dało nam to do myślenia wtedy kiedy 
zmienił się Dyrektor Domu Nauki i Rehabilitacji i widział konieczność 
przekształcenia. Pani Prezydent jako Dyrektor Zespołu Szkół nr 10 mówiła tak 
,,Jeżeli chodzi o spojrzenie ze strony szkoły to moim zdaniem, pracowników 
szkoły oraz rodziców funkcjonowanie tych dwóch placówek powinno zostać na 
tych samych zasadach, tak jak dotychczas funkcjonowało bez jakichkolwiek 
przekształceń. Z informacji zewnętrznych, medialnych wiem jak funkcjonują 
zakłady opieki zdrowotnej, jaka jest kondycja Narodowego Funduszu Zdrowia.    
W tej chwili uczniowie, którzy przebywają w Zespole Szkół nr 10 i jednocześnie   
w Domu Nauki i Rehabilitacji, są objęci nauką, edukacją, wychowaniem                
i rehabilitacją. Naszym zdaniem nadal powinno to w takiej formie funkcjonować”. 
Szok. Mamy pytanie do pani Prezydent - Kiedy mówiła pani prawdę? Wtedy czy   
w 2015 roku? Kiedy usłyszeliśmy … na jednej sali Rady Miasta mówiła pani, że 
jednostka działa niezgodnie z prawem. Proszę was radnych kadencji 2014-2018   
o pomoc, nie uzyskaliśmy jej idąc do pani Prezydent Miasta, po prostu nas nie 
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przyjęła. My jako rodzice chodziliśmy do pani Prezydent wiele razy i pani 
Prezydent zostawiła nas z niczym. Dziękuję. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ja proszę Państwa  przeczytam informację i to spowodowało, że zaprosiłem tutaj 
Państwa dzisiaj na sesję, rodzice otrzymali taką informację od pani Prezydent. 
,,Informuję, że miasto Jastrzębie-Zdrój jest przygotowane do realizacji zadania 
zarówno pod względem finansowym jak i organizacyjnym. Będziemy czynić 
wszelkie zagwarantowania prawa ... , aby otrzymać zgodę na stworzenie 
Środowiskowego Domu Samopomocy, sfinalizować zaplanowane niezwykle 
oszczędne przedsięwzięcie”. Proszę Państwa przecież od dziś nie wiadomo, że od 
któregoś momentu wszystkie inwestycje, które żeśmy zaplanowali w mieście 
koszt jest niewystarczający. W takim przypadku ja już wielokrotnie zwracałem się 
do pani Prezydent, aby przedstawiła informację całej Radzie, które inwestycje 
planuje wykonać, które nie. Proszę Państwa te środki finansowe są tylko jedne, 
natomiast jeżeli remonty, czy budowa jest prawie dwukrotnie większa tak jak 
tutaj w tym przypadku. My proszę Państwa mamy dzisiaj podjąć uchwałę, bardzo 
ważną uchwałę o zmianach i tam jest proszę Państwa 6,5 miliona zostawione na 
przyszły rok. Co stoi na przeszkodzie, żeby te 1,5 miliona można było dać tu       
w tym przypadku. Nie czekaliśmy na środki zewnętrzne jak budowaliśmy OWN,    
a tu taka rzecz, która jest bardzo potrzebna tym rodzicom. 
 
Brawa na sali. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pani Prezydent nie widzi potrzeby, żeby dołożyć te środki finansowe, a wiedzmy 
jedno, że środki później trzeba będzie dać jeszcze większe proszę Państwa, bo 
ceny nie stoją w miejscu, cały czas idą do góry i im dalej będziemy odkładać te 
tematy tym będziemy musieli później więcej dołożyć pieniędzy. Panie 
Wiceprezydencie nie dzwoni się, tylko się jedzie, albo się zaprasza do siebie i się 
rozmawia ja poproszę pana Przewodniczącego Łukasza Kaszę, żeby faktycznie 
zaprosił może panią Minister, Wiceministra, może Wojewodę, żebyśmy na ten 
temat porozmawiali, bo my jako radni przynajmniej część radnych nie mamy już 
zaufania do pani Prezydent, bo co innego się mówi gdzie indziej, a co innego się 
później robi i uważam i mam prośbę do radnych, żebyśmy proszę Państwa zanim 
podejmiemy, bo to może być już ostatnia uchwała jeżeli idzie o sprawy 
finansowe. Zastanówmy się czy tym rodzicom, tym dzieciom, tym osobom nie 
powinniśmy pomóc. Myśmy jak zakładaliśmy odnośnie remontu Szkolnej 1 to 
wiecie Państwo jakie środki finansowe dokładaliśmy cały czas jakie ogromne, nie 
raz żeśmy się zastanawiali czy to będzie jedyna inwestycja, która będzie             
w mieście Jastrzębie-Zdrój i wtedy pani Prezydent  obiecała, że w Zespole Szkół 
nr 9 sala gimnastyczna będzie wybudowana na nowo. Jaka jest tam w tej chwili 
sala? Nie ma, proszę Państwa przez cztery lata nie można było wybudować sali 
gimnastycznej itd. Natomiast proszę Państwa ten dom istnieje w tej chwili 
prawda?  Środki finansowe pochodzą z samorządu, to co za problem jest, żeby to 
wyremontować i do uzyskania zgody od Ministerstwa finansować tą sprawę i tak 
finansujemy proszę Państwa, ale chcielibyśmy, żebyśmy finansowali to wszystko, 
ale żeby ta młodzież, która tam przebywa miała normalne warunki takie warunki, 
jakie pani Prezydent obiecywała i tu widać właśnie tą skuteczność. Czy ktoś chce 
z radnych w tym temacie zabrać głos?              
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Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Pani Lucyna bardzo proszę. 
 
Lucyna Maryniak – Radna RM 
Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Panią Prezydent poznałam w pracy      
w Radzie, wcześniej nie znałyśmy się, ale słuchałam jej wypowiedzi i wypowiedzi 
ludzi, którzy z nią pracowali, ale szczególnie to co mówiła z tej mównicy. 
Prowadziła 20 lat jako Dyrektor Szkołę im. Tischnera bez żadnych podstaw 
prawnych, to dzisiaj też było zaznaczone. Nikt jej wówczas nie pomógł. Jak się 
Państwu wydaje? Czy łatwo prowadzić taką jednostkę bez żadnych ustaw, bez 
żadnych. Kochani ja mieszkam na tym osiedlu i w sąsiedztwie też widzę dzieci 
sprawne inaczej. Mając takie doświadczenie jakie ma pani Prezydent, mając to 
poczucie odpowiedzialności, troski trzeba zrozumieć, że ta osoba przeżyła te 
niepowodzenia jakie dzisiaj były przedstawione na telebimie. Wszyscy 
nauczyciele wydaje mi się, że tylko dlatego wytrwali do emerytur, że kochali 
swoją pracę i nie patrzyli na to, że można było wówczas w ubiegłym wieku 
zmienić pracę na bardziej intratną, że można było więcej zarobić, emerytury 
byłyby większe. Wracając do tego zaangażowania pani Prezydent czy można 
położyć na jednej szali odpowiedzialność, starania i to, że rodzice nie mają tych 
oczekiwań na które liczą, ale sami wiecie, że w Państwie prawa musimy 
przestrzegać to co nas dotyczy. Gdyby pani Prezydent mogła wydać pieniądze, bo 
by miała taką furtkę bez zgody Ministra to na pewno by tak … i dlatego dziwi 
mnie fakt, że przez cztery lata radni, którzy tutaj zasiadali i po dzisiejszej 
prelekcji nadal nie doceniają tego wkładu. Ja tu nie po to weszłam, żeby bronić 
pani Prezydent, ale również jestem nauczycielem, który ma 1 325 złotych 
emerytury, przeżyjcie za to godnie.  
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pani radna to nie jest temat. 
 
Lucyna Maryniak – Radna RM 
Mając emeryturę nauczycielską, a ją się wypracowuje przez pracę, przez 
szacunek do pracy, przez zrozumienie tego tematu trudnego i dlatego zwracając 
się do rodziców, rozmawialiśmy z panią na osiedlu i przekonywałam panią, pani 
to rozumiała, że w tej kadencji ...  
 
Głos z sali 
Ja powiem coś. 
 
Lucyna Maryniak – Radna RM 
Dobrze.  
 
Głos z sali 
Rozmawiałyśmy, że dobro naszych dzieci jest najwyższą wartością, a wy Państwo 
jako radni macie obowiązek nam w tym pomóc, nie jest dobroć z waszej strony, 
to jest wasz obowiązek, bo to są wasi mieszkańcy Jastrzębia.     
 
Lucyna Maryniak – Radna RM 
To znaczy jest naszym obowiązkiem doprowadzić do spotkania pani Minister        
w Jastrzębiu, no bo z tego wynika, że wszystkie możliwe instrumenty były 
wykorzystane. Także naprawdę obiektywnie patrząc na problem mojego osiedla 
myślę, że tylko upór i to że się rozumie tych ludzi i to zniechęcenie ze strony 
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Urzędu Wojewódzkiego, bo żeście Państwo na pewno widzieli kto był przeszkodą 
w załatwieniu tej sprawy, a więc Urząd Wojewódzki i Ministerstwo i to Państwo 
rozumiecie, ale nie zgodzę się z tym i mogę w każdej rozmowie czy z Państwem 
czy na ulicy będę bronić pani Prezydent, dlatego, że ta osoba podjęła się 
wieloletniej pracy na rzecz tych dzieci, te dzieci kiedyś były małe i były u pani 
Prezydent, tak? Zna ich osobiście i co uważacie, że teraz zapomniała o nich?     
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o ciszę dobrze, bo za chwilę będziemy kończyć dyskusję. 
 
Lucyna Maryniak – Radna RM 
Także kochani naprawdę musimy wyważyć i nadal, jeżeli nowa Rada, a myślę, że 
na pewno pochyli się nad tym tematem, można im tylko życzyć, żeby byli 
wytrwali i się nie zniechęcali i ja z tego miejsca dziękuje wszystkim, którzy w tym 
temacie walczyli na rzecz naszych mieszkańców. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę Państwa dyskusję będziemy prowadzić w ten sposób, że tylko jeden raz 
zabieramy głos, chyba, że trzeba zrobić sprostowanie. Natomiast ja chciałem 
tylko przypomnieć proszę Państwa remont nie wymaga zgody Ministra, to jest 
tylko i wyłącznie dobra wola władz miasta, naprawdę nie trzeba dzwonić, pytać 
się, tylko wziąć i to wyremontować. Do tej pory finansujemy to, to nic nie stoi na 
przeszkodzie, żeby to finansować, te dzieci, młodzież w warunkach takich jakie 
przystoi i tu się pokazuje siłę miasta, jeżeli się dba o tych najsłabszych i tu widać 
w jaki sposób się skutecznie walczy. Proszę pani radna Alina Chojecka. 
 
Alina Chojecka – Radna RM 
Panie Przewodniczący, pani Prezydent, szanowni goście, wysoka Rado, szanowni 
Państwo. Nie powiem nic oryginalnego oprócz tego, że ja Państwa rozumiem, ale 
wśród osób, które uczestniczą w całym zdarzeniu są tacy, którzy są dzisiaj 
zadowoleni i są niezadowoleni, to jest naturalna sytuacja, ale panie 
Przewodniczący ja bym chciała króciutko się odnieść do podejścia, do zagadnień, 
rozwiązania spraw dotyczących szkół, do których uczęszczają nasi uczniowie. 
Państwo znacie z autopsji sytuację ulicy Szkolnej 1 i dwóch placówek. Ja zadam 
takie konkretne pytanie – Czy można było tam cokolwiek zrobić dopóki była tam 
Szkoła Podstawowa i Dom Nauki i Rehabilitacji. No nie można było nic robić, 
czekaliśmy aż szkoła wyprowadzi się do budynku. Proszę Państwa jeden przykład 
trzeba było zabrać dzieci, żeby przygotować budynek do podjęcia starań              
o przekształcenie w dom środowiskowy. To nie jest nowa sprawa, to nie jest 
sprawa, która pojawiła się w kadencji 2014 – 2018, można było wcześniej, 
można było, nie dało się z różnych powodów tak jak pani była uprzejma 
przytoczyć  chronologię tych wszystkich zdarzeń. Powiem Państwu, że w Szpitalu 
Rehabilitacyjnym przy ulicy Kościuszki było Przedszkole Specjalne. Ja sobie 
porozmawiałam z panią Dyrektor, która przybliżyła mi, że to Przedszkole tam 
było od 1952 roku. Ja widziałam to Przedszkole, Państwo radni tutaj w większości 
również odwiedzili tą placówkę. Nie wiem czy Państwo widzieli w jakich 
warunkach te dzieci się uczyły, ten problem został rozwiązany i tam są szczęśliwi 
rodzice, na Szkolnej 5 szczęśliwi, Państwo jesteście w oczekiwaniu i też bym 
chciała, żeby ta sprawa została rozwiązana. To co zostało zaprezentowane 
Państwu na pewno zostanie, że tak powiem sfinalizowane, tylko rozumiem, że 
brakuje wam już cierpliwości, jeżeli ma być to nowa formuła, która ma działać 
zgodnie z podstawami prawnymi, to nie ma innego wyjścia. Tu się zgadzam         
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z panem Przewodniczącym Matusiakiem, że oczywiście, żeby przeprowadzić 
remont my możemy dawać te pieniądze z budżetu miasta, jeżeli chodzi              
o finansowanie to jeżeli są dla innych domów środki finansowe na finansowanie 
działalności bieżącej to dlaczego, czy to jest aspekt gospodarza, czy braku 
gospodarności jeżeli wydajemy swoje, a możemy sięgnąć z budżetu Państwa. 
Przecież do tego budżetu Państwa idą pani złotówki, moje, mojej rodziny i nas 
wszystkich, dlaczego one nie mogą wrócić do Jastrzębia-Zdroju, dlaczego nie 
można sfinansować działalności tych dzieci, które chcą tam być, Państwo też 
macie prawo odpocząć,  jesteście 24 godziny na dobę osobami, które zajmują się 
także to jest zrozumiałe i jedną tylko mam prośbę, na pewno coś się zrobi, także 
proszę Państwo jak już tyle Państwo się doczekali, to już jest bliżej niż dalej, bo 
to można było rozpocząć te działania dużo, dużo wcześniej, także jeżeli ktoś ma 
życzenie z Państwa zobaczyć, ja dokończę, pan Przewodniczący na pewno udzieli 
głosu nie będzie problemu i dzisiaj z pełną determinacją Państwo przychodzicie. 
My wykazaliśmy, co przez cztery lata zrobiliśmy, czego wcześniej nikt nie zrobił to 
też Państwo zauważacie. Jeżeli ktoś z Państwa zobaczy, bo panie wspomniały, że 
były na Kościuszki w tym Przedszkolu, to ja Państwa zapraszam na wycieczkę 
pani Dyrektor na pewno wyrazi zgodę zobaczyć w jakich warunkach te dzieci 
teraz są na ulicy 1 Maja 61. Także powoli te problemy są, że tak powiem 
rozwiązane tak jak u nas w domu, w prywatnych naszych domach nie damy rady 
zrobić natychmiast remontu we wszystkim, robimy to nie raz sukcesywnie, po 
kolei, także tyle tytułem wyjaśnienia. Też bym chciała tu razem z państwem  
cieszyć się, że ta inwestycja została zakończona, ale tak jest jak mówię, jest 
bliżej niż dalej, tu pan Przewodniczący prowadzi i mnie nic do tego, pan 
Przewodniczący udziela głosu. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę Państwa jeszcze cztery osoby zgłosiły się wśród radnych, później zabierze 
jeżeli pani Prezydent będzie chciała zabrać głos, jeżeli ktoś z rodziców to też, na 
samym końcu czy teraz pani chce powiedzieć? Proszę dlatego, że to jest 
nagrywane do mikrofonu. Następnie ja na koniec zabiorę głos i to już będzie 
koniec dyskusji w tym temacie.   
 
Głos z sali 
Skoro miasto obiecało remont Domu Nauki i Rehabilitacji i były na to pieniądze, 
Szkoła wyprowadziła się, to dlaczego wcześniej jak już wiedzieliście, że Szkoła 
się wyprowadzi nie ogłoszono przetargu, żeby to była sprawa załatwiona, żeby 
były pieniądze na ten przetarg i żeby jak szkoła się wyprowadzi rozpocząć 
remont, przecież to naprawdę nie jest taka sprawa. Mówimy o tych osobach 
niepełnosprawnych, mówimy o osobach w domach, naprawdę nie ma drugiej 
takiej osoby jak ja, może są bo są panie pielęgniarki, ja jestem z zawodu 
pielęgniarką, która doskonale wie na czym polega bycie człowieka w domu, 
człowieka niepełnosprawnego, który musi współpracować z rodzinami, nie zawsze 
chce, wygląda to czasami gorzej niż tutaj i proszę mi wierzyć, że jeżeli był ten 
remont, później określili statut jednostki to mnóstwo ludzi takich, którzy są 
zamknięci w domach znaleźliby …. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę bardzo może najpierw pan Tadeusz Sławik, według kolejności jak się 
zgłaszały osoby.  
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Tadeusz Sławik – Radny RM 
Panie Przewodniczący, szanowni Państwo sprawa osób bardzo pokrzywdzonych, 
przez los, niepełnosprawnych niestety otwierała naszą kadencję i o niej 
porozmawiamy na koniec naszej kadencji, to były cztery lata. Pamiętam 
doskonale dyskusję w styczniu 2015 roku kiedy pani Prezydent zjawiła się            
i stwierdziła eureka, nowe koncepcje, tydzień czasu, mówię o Szkole na ulicy     
11 Listopada, bo trzeba niezwłocznie zgłaszać jakieś tam wnioski, najlepiej szkołę 
zamknąć, bo w perspektywie mam remont szkoły, z której się wywodzę na ulicy 
Szkolnej. Był na to taki czas, ja to przypominam, bo jestem radnym piątą 
kadencję i tego wcześniej nigdy nie było na tej sali, zostały wprowadzone 
przepraszam, że tak powiem osoby niepełnosprawne, żeby pewne decyzje tutaj 
wymusić i tak też się stało ktoś o to zabiegał i w konsekwencji zostały 
przeznaczone ogromne pieniądze na remont budynku przy ulicy Szkolnej 5, 
szkoły z której się pani Prezydent wywodzi i do której zamierza wrócić po 
skończonej prezydenturze, natomiast oczywiście nie ten adres, szkoła ta sama, 
natomiast proszę zobaczyć w sprawie Domu Nauki i Rehabilitacji ja starej 
terminologii używam, bo jestem do niej przyzwyczajony, śledziłem losy od 
stworzenia jeszcze za Prezydenta Ogiegły chyba, później  panią Dyrektor Kordiak  
wielokrotnie się spotykaliśmy i rozmawialiśmy o tych remontach, to też były 
trudne decyzje, bo nie było pieniędzy z zewnątrz i zapadały decyzje, że jednak 
miasto to bierze na siebie. Tu też muszę przyznać, oczekuję od pani Prezydent 
takiego działania, żeby pozyskać środki zewnętrzne wielokrotnie o tym mówimy, 
pokazujemy i chwalimy te działania gdzie zostały pozyskane, a negatywnie 
oceniamy nie zostały pozyskane, ale tu jest tak, że jeśli chodzi o remont Szkolna 
5 kilkanaście milionów. W sprawie Domu Nauki i Rehabilitacji zawieszone, bo 
piszemy tak to nazywam można pisać, można dzwonić, okej jest to słuszne, bo 
należy pozyskać te pieniądze, ale tak czy owak samorząd wydaje pieniądze 
praktycznie w 100% finansuje Dom Nauki i Rehabilitacji. Starania należy czynić, 
ale należało to co pani stwierdziła chyba w 100%, co należało zrobić, żeby to 
było uczciwie załatwione szanowni Państwo naraz zakładam, że nie dało się 
wyremontować. Jeszcze inna kwestia, zmienność koncepcji pani Prezydent co do 
osób niepełnosprawnych. Jedna szkoła, dwie szkoły, koncepcje zmieniały się 
pamiętam spotkanie w Domu Nauki i Rehabilitacji w którym uczestniczyłem, 
potem jeszcze w którymś dotyczyło sposobu rozwiązania tego problemu, jaki 
kierunek wybrać, wielkie obawy pracowników no i stało się tak, żeby były 
pieniądze i to ogromne na jeden projekt, na drugi nie, pozostało pisanie do 
Warszawy, a wystarczyło powiązać z sobą terminy i to przedsięwzięcie 
zorganizować. Już pomijam fakt, nie wiem czy było możliwe, czy nie, nie 
rozsądzę tego umieszczenie Domu Nauki i Rehabilitacji na ulicy Szkolnej 5, jedni 
twierdzą, że było możliwe, nie jestem w stanie tego stwierdzić. Więc te 
kilkanaście milionów mogło być przeznaczone być może na obie inwestycje, ja 
tego nie rozstrzygnę, ale takie domniemanie również szanowni Państwo istnieje, 
efekt jest taki, że ta szkoła dla osób niepełnosprawnych funkcjonuje kilkanaście 
milionów, a Dom Nauki i Rehabilitacji jest w tym miejscu gdzie był. Nie było 
przeszkód, tu był słuszny argument również taki skoro na Ośrodek Wypoczynku 
Niedzielnego wydano wiele milionów złotych nie patrząc na pieniądze z zewnętrz, 
a w przypadku osób niepełnosprawnych można było podjąć takie decyzje, bo 
wtedy staramy się o środki zewnętrzne, tak nie można, oceniam to bardzo 
negatywnie szanowni Państwo i jeśli możemy tą decyzje podjąć jeszcze w tej 
kadencji to podejmijmy i tu ma kompetencje pani Prezydent. Rada Miasta 
szanowni Państwo nie może przesunąć środków budżetowych, na to zgodę musi 
Prezydent wyrazić, my możemy na sesji budżetowej, jedynie wtedy możemy 
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swobodnie przemieszczać pieniądze, tworzyć nowe zadania uwzględniając jeszcze 
tą procedurę, tutaj nie, jest taka wola, aby taką decyzję podjąć jeszcze w tej 
kadencji, nie wiem kto będzie rządził w przyszłej kadencji, natomiast jeśli to od 
Rady zależy ja jestem w stanie głosować za takim rozwiązaniem, aby te 
pieniądze zwiększyć, skoro już wiadomo, że za 1,5 miliona tego przetargu, tak 
zakładam, takie informacje otrzymałem nie można rozstrzygnąć, to proszę 
określić ile pieniędzy jest potrzebnych i to zróbmy. Dziękuję bardzo.   
 
Brawa na sali. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę bardzo pani Elżbieta Siwiec.  
 
Elżbieta Siwiec – Radna RM 
Dziękuję panie Przewodniczący. Powiem tak, żaden argument nie usprawiedliwi 
dzisiejszego problemu o którym mówimy. To prawda, że podstawy prawne są 
takie, a nie inne, ale przecież nie o to chodzi, obojętnie jak się będzie nazywała 
ta instytucja czy to będzie Dom Nauki i Rehabilitacji czy to będzie inna instytucja, 
którą zafundujemy w mieście, ten budynek miał być wyremontowany i tak jak 
powiedziała pani siedząca w pierwszym rzędzie, czy to ważne jak się będzie 
nazywała? Należało podjąć działania z ogromną starannością przyłożyć się do 
tego, żebyśmy dzisiaj nie musieli o tym rozmawiać. Dziękuję. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Bardzo proszę pan Szymon Klimczak. 
 
Szymon Klimczak – Radny RM 
Panie Przewodniczący, pani Prezydent, wysoka Rado, szanowni Państwo może       
i dobrze, że temat ten dziś został poruszony, że zaproponowano tutaj, ukłony      
w stronę pana Przewodniczącego Kaszy, aby wpisać do dzisiejszego porządku 
obrad właśnie Państwa problem. Dziękuję, że wymieniliście Państwo, chociaż nie 
zasługuję, jako osobę, która wypytywała panią Prezydent regularnie, ale tak się 
rzeczywiście składa, że tak było. Pytałem wiele razy, dopytywałem, ciągnąłem za 
rękaw, bo liczyłem, że to w jakiś sposób przyśpieszy, aczkolwiek przyznam 
szczerze, że możliwości pojedynczego radnego, jeszcze w tej kadencji w moim 
wydaniu są dosyć ograniczone. Państwo chyba wszyscy czujecie to i rozumiecie, 
chciałbym chociaż powiedzieć coś innego, że tutaj współpraca w mieście jest, jest 
dialog, jest rozmowa pomiędzy organem stanowiącym, a organem 
wykonawczym, tak niestety jednak mogę śmiało już po tych czterech latach 
powiedzieć, że tak nigdy nie było. Proszę Państwa przypominam sobie ile razy 
podejmowaliśmy temat tutaj ze strony, inicjatywy Rady Miasta odnośnie osób 
niepełnosprawnych, ich kształcenia, ich opieki i to od tych najmłodszych, po tych 
najstarszych. Pamiętam spór i bardzo duże nerwy, moim zdaniem kompletnie 
niepotrzebne, Przedszkole Specjalne, dzisiaj wiemy, że Przedszkole Specjalne 
zmieniło swoją ocenę sytuacji, bardzo mnie to cieszy, że przyznało rację Radzie 
Miasta, chociaż mogliśmy tego śmiało uniknąć. Pamiętam te spory pomiędzy 
Zespołem Szkół nr 9, a 10 i też dziwi to, że środowisko osób niepełnosprawnych 
chyba tak trochę powinno być zjednane, powinno działać razem w tych 
wszystkich sprawach trudnych, tej prozie życia codziennego, żeby razem stawiać 
temu czoła, natomiast miałem wrażenie, że dochodziło do dzielenia tego 
środowiska, do antagonizowania wręcz nie boję się powiedzieć takiego słowa       
i źródłem tych problemów były zmienne koncepcje pani Prezydent, były próby 
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przeciągania linii, trochę na swoją stronę, to jest jakaś tam pokusa, ja to z jednej 
strony trochę rozumiem, ale nie po to jest się Prezydentem, żeby ciągnąć linę    
w swoją stronę, bo proszę Państwa macie przysłowiową biedę i prawdę mówiąc ja 
znam pojęcie i tak mnie zawsze wychowywano, żeby biedę dzielić zawsze równo, 
bo biedę dzieli się razem. Ja wcale się nie dziwię, że Państwa boli to, że na 
Szkolnej 5 jest tak fantastyczny otwierany z dużym hukiem i fajerwerkami 
obiekt, który został wyremontowany za środki budżetowe miasta, ale tutaj macie 
Państwo uzasadnione prawo do tego, żeby mieć te swoje wątpliwości i oczekiwać 
zrobienia czegoś konkretnego z tym obiektem przy Szkolnej 1 i ja trochę ze 
zdziwieniem patrzyłem na tą prezentację wskazując, że od 2015 roku idziemy jak 
jedna pięść w jednej konkretnej sprawie, ciągniemy za rękaw Ministerstwo o to, 
żeby dało nam pieniądze, bo ja proszę Państwa przypominam sobie tak dużą 
zmienność tych koncepcji, tak rozchwiane i rozbieżne od siebie te koncepcje, że 
ja myślę, że to musiało zostać dostrzeżone na poziomie wyżej, że my nie byliśmy 
dogadani co dosłownie chcemy. Koncepcja Środowiskowego Domu Samopomocy 
rzeczywiście powstała rok, półtora roku temu, aczkolwiek jeszcze chyba w tym 
roku, na początku tego roku to też nie było do końca pewne, w związku z tym 
wydaje mi się, że te wszystkie wątpliwości wzięły po prostu górę decydentów, 
może po prostu inne miasta, które rywalizowały z nami o pozyskanie tych 
środków, ja wiem, że to jest straszne, ale my trochę jak w konkursie musieliśmy 
rywalizować o to, kto ma lepszą koncepcję, może one miały lepiej dopracowane    
i uderzmy siebie wszyscy w pierś i pomyślmy jak tutaj razem dopracować tę 
koncepcję, jak razem ciągnąć za rękaw tych wszystkich decydentów i właśnie 
prosić ich o to, aby przyznali nam pieniądze. Powiem szczerze, że trwałem           
z dużym oczekiwaniem wystąpienia pana Wiceprezydenta Chojeckiego, jako 
nowej osoby też i panie Prezydencie ja może tak wskażę, że ten telefon może 
rzeczywiście nie jest właściwy, część Rady też to wskazywała, że dzwonienie do 
Ministerstwa i takie wypytywanie i domaganie się rozmowy, może trochę lekko 
pretensjonalny ton też nie jest właściwy, wydaje mi się, że powinniśmy raczej 
dążyć do tego, żeby pokazać walory tego naszego miasta, walory tego naszego 
pomysłu, a jeśli mamy jakieś braki w porównaniu z innymi, którzy te pieniądze 
dostali, to dowiedzieć się co takiego brakuje u nas. Ja nie mam takiej analizy 
porównawczej jak wygląda to w innych miastach, tam gdzie rzeczywiście ten 
Środowiskowy Dom Samopomocy dostał to dofinansowanie i utrzymywanie, 
dlatego  naprawdę rozmawiajmy, myślę, że ta zmienność koncepcji, zmienność 
wiceprezydentów na stanowiskach, zmienność gabinetów doradców pani 
Prezydent to wszystko sprawia, że my jesteśmy zbyt zmienni i może właśnie       
w tym aspekcie przegraliśmy. Liczę na zmiany, liczę na to, że dziś 
przeorientujemy nasze możliwości, dokonamy jakiejś oceny tego projektu, ja 
poproszę, zgłaszam do protokołu taki wniosek o informację, te materiały, które 
zostały dziś wyświetlone, aby dostać to w wersji elektronicznej, wersji pisemnej, 
żeby każdy z Państwa radnych mógł jeszcze dodatkowo przeanalizować to, 
myślę, że nie powinno być problemu z tym. Proszę Państwa nie chcę nikomu 
wygarniać, ale tu wielokrotnie kto inny mówił, że właśnie rozmowa ... Dziękuję. 
 
Alina Chojecka  - Radna RM 
Ad vocem panie Przewodniczący mogę? 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ale króciutko jeżeli coś jest przekłamane, to proszę wyjaśnić.  
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Alina Chojecka  - Radna RM 
Nie przekłamane. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pani już brała głos w dyskusji. 
 
Alina Chojecka  - Radna RM 
Ale ad vocem panie Przewodniczący. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
To bardzo proszę. 
 
Alina Chojecka  - Radna RM 
Panie Przewodniczący Komisji Skarbu proszę powiedzieć ile środków 
zewnętrznych pozyskaliśmy na modernizację Szkolnej 5? 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę Państwa, to ma pani w budżecie może pani sobie sprawdzić.   
 
Alina Chojecka  - Radna RM 
Nie, to wymaga sprostowania. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę Państwa każdy radny wie o tym, że otrzymaliśmy środki, nie będzie tych 
rzeczy pamiętał, to może pani sobie zajrzy do protokołu i sobie sprawdzi. Pan 
Piotr Szereda proszę bardzo.  
 
Alina Chojecka  - Radna RM 
Przepraszam, mówi nieprawdę ponieważ były środki zewnętrzne na inwestycję 
modernizacja ulicy Szkolnej 5, pan Przewodniczący Komisji Skarbu powiedział …   
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Mógł się pomylić, jest młodym radnym, mógł się pomylić. 
 
Alina Chojecka  - Radna RM 
Tak? Inni też mogą się pomylić, Przewodniczący Komisji Skarbu nie powinien się 
mylić.   
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pan Piotr Szereda. 
 
Alina Chojecka  - Radna RM 
Dziękuję panie Przewodniczący za głos. 
 
Lucyna Maryniak - Radna RM 
Kolejne kłamstwo. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę nie przeszkadzać, pani Lucyno Maryniak, dobrze? Jak coś to zrobię 
przerwę jak trzeba będzie się troszeczkę uspokoić. Pan Piotr Szereda zabiera głos 
teraz. 
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Piotr Szereda – Radny RM 
Panie Przewodniczący, pani Prezydent, szanowni radni, szanowni goście jestem 
też pierwszą kadencję i też pamiętam, że zaczęliśmy od spraw 
niepełnosprawnych, załatwienia tych pieniążków, argumentem jednym tutaj, 
najważniejszym. Powiem tak szczerze cały czas ufałem tej sprawie, jeżeli chodzi 
o zarządzanie miastem w kwestii niepełnosprawnych to mamy najlepszą osoba 
na stanowisku Prezydenta, bo wiele lat tym się zajmowała. Wszyscy dobrze 
wiemy, że osoby niepełnosprawne, sprawne przechodzą etap niemowlęcia, 
przedszkola, szkoły jednej, szkoły drugiej, są dorośli z tym, że dla osób 
niepełnosprawnych ten etap za każdym razem wymaga wysiłku miasta, władz 
miasta i społeczeństwa, żeby im pomagać w każdym okresie i ja myśląc               
i głosując wtedy też, za każdym razem jak były poprawki względem pomocy na 
Szkolną 5 szczerze mówiąc cały czas byłem przeświadczony, że ta sprawa 
zostanie załatwiona dubletem, że te duże środki, które są i z budżetu miasta        
i zewnętrzne załatwią nam ten problem do końca, że zostanie tak naprawdę 
jeszcze szkoła na zakręcie, która też nagle w pewnym momencie impet pomocy, 
rozwoju i remontów i z wymiany sali gimnastycznej po prostu nagle przyhamował 
i nauczyciele dzwonili, bo jestem z tamtego okręgu, prosili o interpelacje, żeby 
zapamiętać, że sala gimnastyczna też musi być zrobiona. Jestem praktykiem      
w działaniu, już nie związkowcem i w ramach własnych środków, tam gdzie 
działam, staram się też pomagać na ile mogę i zdaję sobie sprawę i ostatnio taki 
problem drobny załatwiałem, a widzę, że w naszym mieście potykamy się           
o drobne problemy dla niepełnosprawnych, gdzie duży jeden, że tak powiem 
został załatwiony. Dla mnie nie ma takiego określenia, w pierwszym momencie ci 
co nas obserwują doszli do wniosku, że jak poprzedni prezydent, czy prezydenci, 
tak jak obecnie do tego momentu wydajemy nielegalnie pieniądze, środki 
budżetu na Dom Pomocy i jest to nielegalnie, nagle budzimy się i musimy coś 
zmienić, żeby to było legalne i to władza państwowa nam w tym przeszkadza, to 
coś jest nie tak. Ja myślę, że tutaj nie ważne to co przedmówcy mówili, jak to 
nazwiemy, dom taki, pomocy, środowiskowy, pracy, to ma być obiekt, który 
spełnia wymogi XXI wieku jeżeli chodzi o pobyt, pracę, naukę w tym miejscu, 
opiekę, rehabilitację w każdym względzie, jeżeli jeden stawiamy ponadczasowo, 
to następne też powinny być … Ja miałem szczerze mówiąc przekłamanie, że ten 
problem nie istnieje, dla mnie istniał w ostatnim okresie, bo taką miałem 
informację szkoła na zakręcie w związku z tym ja myślę, że podepnę się pod ten 
wniosek jak najbardziej. Myślę, że Skarbnik tu w rozmowie z Radą Miasta 
ustalimy skąd, co te 6,5 miliona, wyznaczyć, przyhamować inne inwestycje,        
a dać tu na przyszły rok już do realizacji, bo to, że koszty budowlane rosną to     
w każdym aspekcie i za każdym razem poprawiamy i tu radny Tadek Markiewicz 
bardzo często mówił, że ile razy my ten budżet poprawiamy, że to w innej 
opozycji, w poprawianiu, nigdy nie ma bo za każdym razem faktycznie głosuje 
ten sam, bo jest zmiana koncepcji, ok, robimy, bo chcemy, żeby były pieniążki 
wydane, żeby szły. Nie było tu nigdy tak szczerze mówiąc blokady jakiekolwiek 
propozycji zmiany budżetu, a dzisiaj myślę, że będzie pani Prezydent, bo dzisiaj 
myślę, że jeżeli chodzi o tą inwestycję, to będziemy musieli, z tych środków, 
które planujemy na przyszłość coś zablokować, bo 8 milionów bodajże OWN, a ja 
chcę jeszcze przypomnieć, bo mi się to wypomina bilety bezpłatne dla młodzieży. 
Ja chciałem, żeby były płatne za złotówkę, dwa, żeby taniej, a nie bezpłatne, bo 
to 2,5 miliona rocznie obciąża budżet miasta.                                
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
1 300 000 proszę sprostować.  
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Piotr Szereda – Radny RM 
Dobrze 1 300 000, dwa razy jeden ośrodek 1 300 000, a jakbyśmy zrobili za 
złotówkę, to by było mniejsze obciążenie i jest pieniądz dla niepełnosprawnych, 
bo w tym momencie i to jest obciążenie 1 300 000 w jednym roku, kadencja razy 
cztery, 4 miliony. Stać nas? Ja mówię patrząc na tych ludzi, nie stać nas na to      
i dlatego wtedy głosowałem nie, bo wiedziałem, że miasta nie stać na razie na 
bilety bezpłatne, możemy je obniżyć, ale dać potrzebującym w pierwszej 
kolejności, a osobom niepełnosprawnym przede wszystkim, dlatego mam 
nadzieję, że dzisiaj Rada Miasta głęboko zastanowi się nad głosowaniem nad 
zmianami w budżecie. Dziękuję.      
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
W takim bądź razie pani Prezydent, następnie ja, panie Kubera była możliwość, 
pytałem się kto chce zabrać głos w dyskusji, będą wolne głosy i wnioski, to pan 
zabierze głos.  
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Szanowni Państwo wysłuchaliśmy tutaj bardzo kwiecistych mów różnych radnych 
i chcę powiedzieć tak przede wszystkim demagogia i populizm ze strony panów 
radnych wiele przekłamań i brak waszej kompetencji. Mówcie o czymś, o czym 
nie macie pojęcia, mieszacie fakty, nie znacie prawa, jak można mówić, wmawiać 
komuś coś, czego nie ma, przekłamanie jedno po drugim. Ja będę po kolei 
mówiła i tłumaczyła Państwu jak to jest i jak będzie, żebyście dobrze zrozumieli. 
Po pierwsze jeszcze chcę przypomnieć, że sprawę pilotował do niedawna Janusz 
Buda według was najlepszy specjalista, kontakty z wami miał bardzo dobre, miał 
dojście do posła i do ministra. Dlaczego tego nie przypilnował? Radny Matusiak 
mówił 6 milionów zostaje na drugi rok, teraz przy tej uchwale budżetowej,         
6 milionów na drugi rok, pan w takim razie wieloletni radny nie wie w ogóle jak 
się budżet konstruuje. Jakie 6 milionów na drugi rok? Czy pan wie jak się tworzy 
WPF? 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Tak wiem i teraz pani to przedstawi, bo pani opowiada tutaj takie rzeczy. 
 
Alina Chojecka – Radna RM 
Pani Prezydent. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pani Prezydent tak.    
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Cały budżet miasta, wieloletnia prognoza finansowa tworzy się według 
konkretnych zasad i nikt tego nie może zmienić, choćby wszyscy święci tutaj 
stanęli, mamy organy kontrolne nad sobą i tego się musimy trzymać, to po 
pierwsze. Środowiskowy Dom Samopomocy wcześniej jak tu któryś z panów 
powiedział mówiło się o utworzeniu, o łączeniu szkoły ze Środowiskowym Domem 
Samopomocy, nie, to nie miał być Środowiskowy Dom Samopomocy, to była inna 
koncepcja łącząca funkcję szkoły z ośrodkiem tak naprawdę zdrowia, 
finansowane z Narodowego Funduszu Zdrowia. Czy wy wiecie jak funkcjonuje 
NFZ? Czy wy wiecie Państwo ile czeka się, czy w ogóle wszystkie jednostki 
otrzymują wsparcie z NFZ, nie, tam trzeba się co jakiś czas starać, aby te środki 
pozyskać, a ile NFZ-ów nie otrzymało środków na funkcjonowanie. To akurat był 
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najbardziej niebezpieczny pomysł i projekt na funkcjonowanie tych placówek, czy 
tej placówki i dokładnie to było przeanalizowane i sprawdzone. To jaka to będzie 
placówka to panie radny nie jest obojętne czy to będzie Dom Pomocy, czy ŚDS, 
czy Dom Nauki, czy coś innego, to absolutnie nie jest obojętne, bo tym ludziom 
tutaj zależy na tym, aby wreszcie mieć poczucie bezpieczeństwa, więc nie może 
być jakiś znów twór, który nie ma podstaw prawnych. Środowiskowy Dom 
Samopomocy to jest jedyna forma, która tym ludziom zapewni poczucie 
bezpieczeństwa, to według tego, tej ustawy i tego rozporządzenia może to 
funkcjonować właściwie i długo. Wypowiedź moja, z 2009 roku była zupełnie 
wyjęta z kontekstu, ja dokładnie pamiętam jaki wtedy był lincz na mnie i w tej 
chwili też widzę, że ja przyjmuję na siebie oczywiście, bo takie moje stanowisko, 
tylko proszę trzymajmy się prawdy, bo prawda zawsze się obroni i ja Państwu 
mówię krok po kroku, dziwię się, znamy się jakiś czas i przez jakiś czas 
walczyliście o szkołę, teraz dzieci wyszły ze szkoły już wam nie zależy na szkole, 
zależy wam na innym ośrodku i też to rozumiem, ale po kolei. Był taki czas, dwa 
lata temu kiedy tu któryś radny wspomniał spotkaliśmy się w Domu Nauki            
i Rehabilitacji, kiedy wprowadzaliśmy zmiany co do przeniesienia niektórych 
pracowników z Domu Nauki i Rehabilitacji do szkoły. Ile wtedy było zamieszania? 
Ile waszych niepokojów, proszę zapytać któregokolwiek z tych pracowników czy 
jest niezadowolony, wszyscy tylko na tym zyskali. A wasi synowie i córki raczej 
nie stracili. Kolejna rzecz. 
 
Głos z sali  
Tam nie ma opiekunów.  
             
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Ale chwileczkę po kolei. W 2015 roku chyba, czy początkiem 2016 roku 
przyjechał tutaj do Jastrzębia-Zdroju na moją prośbę, bo spotkaliśmy się akurat 
na meczu, pan Wicewojewoda i pan poseł, tutejszy poseł, z telewizją, gdzie 
oficjalnie wypowiedzieli się, że to prawie żaden problem, w Ministerstwie, bo 
Wojewoda powiedział, na moim poziomie już jest załatwione. My jako miasto nie 
możemy podjąć decyzji, że my tworzymy Środowiskowy Dom Samopomocy, my 
jako my, nie możemy tego, nawet jeżeli tak sobie nazwiemy to nie będzie to 
podlegało pod ustawę i nie możemy sobie tego płacić z własnego budżetu, to jest 
zadanie zlecone, więc musimy czekać na zgodę Ministerstwa, na to, aby móc 
utworzyć ten Środowiskowy Dom Samopomocy. Co innego jest przygotowanie 
budynku, a co innego zgoda na utworzenie ŚDS. W Ministerstwie każdym            
z resztą, w tym również zapadają decyzje wyłącznie polityczne i wyraźnie jest 
powiedziane, że dostają w pierwszej kolejności te samorządy, gdzie są nasi 
ludzie, a wasze córki i synowie, to co? To tylko pod rządami PiS-u będą dostawać 
pieniądze? Na 500 Plus się znalazło, 600 plus Jastrzębskie, czyli komunikacja za 
0 złotych też. 
 
Głos z sali 
A dlaczego 500 Plus ma nie być? 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Ja nie mówię, że ma nie być. Wracamy teraz do Jastrzębia.        
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę nie używać spraw politycznych tutaj, tylko proszę wytłumaczyć rodzicom, 
w tej sprawie przyszli konkretnie, a pani tutaj na politykę wchodzi.  
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Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Panie radny pan urządził ten cyrk polityczny i proszę teraz słuchać, bo fakty 
przedstawiam. Zespół Szkół nr 9 … 
 
Głos z sali 
Nas interesują nasze dzieci. 
 
Głos z sali 
My chcemy tylko pomocy, nic więcej. 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Za chwilę pani powiem. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę Państwa proszę o chwilę uwagi, proszę pozwolić pani Prezydent 
dokończyć. Ja wiem, że Państwo się denerwujecie, ja przypuszczam, że radni 
jeszcze bardziej, bo takie rzeczy, które tu słyszymy. 
 
Głos z sali 
I my cyrku nie robimy.  
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Ja do pani nie mówiłam, absolutnie nie, mówiłam do radnego, proszę dobrze 
słuchać. Zespół Szkół nr 9, Zespół Szkół nr 10 obecnie w SP nr 23 funkcjonuje na 
Szkolnej 5, po tylu latach mają wreszcie warunki takie jakie powinny być dla tych 
dzieci, nie mogła być tam inna placówka i żadna inna placówka, bo ta szkoła się 
rozrasta, jest coraz więcej uczniów takich potrzebujących wsparcia, tam nie 
byłoby miejsca na dwie placówki, musimy patrzeć perspektywicznie. Zespół Szkół 
nr 9, który był tutaj wspomniany, przecież mamy projekt, przecież rozpoczynamy 
inwestycje i wyraźnie mówiliśmy, że rozpoczynamy od tego co jest najważniejsze, 
żeby nie wnosić tych dzieci na wózkach na pierwsze piętro, bo to XXI wiek          
w końcu. Winda, wejście i kolejne etapy czyli sala gimnastyczna również będzie. 
Był przetarg ogłoszony na modernizację budynku przy Szkolnej 1, modernizację 
Domu Nauki i Rehabilitacji. W tej chwili jest tam 26 uczestników, o jakich 
warunkach mówicie Państwo? 26 osób plus pracownicy i 2000 m² powierzchni. 
Jeśli mówilibyśmy, że będzie tam funkcjonował Dom Nauki i Rehabilitacji, to tak 
naprawdę wystarczy zwykły remont i miejsca byłoby mnóstwo, ale my mówimy   
o przekształceniu tej placówki w Środowiskowy Dom Samopomocy. Wreszcie po 
24 latach zaczęliśmy to robić. Przez 4 lata borykamy się z takimi problemami,     
o których tutaj było wspomniane w prezentacji. Przetarg był ogłoszony, środki 
były zbyt niskie w tym pierwszym rozdaniu i będziemy ogłaszać przetarg po raz 
drugi już za chwilę, a to powiem Państwu dlaczego i te środki się znajdą. Jeśli 
drugi przetarg wyjdzie w tej samej wysokości jak pierwszy to te pieniądze będą, 
bo to trzeba zrobić, bo ten dom trzeba zmodernizować, dostosować, ale powiem 
Państwu dlaczego od razu tego nie zrobiliśmy, no przecież teraz z rządowej 
decyzji wszystkie gminy są kontrolowane z gospodarności wydawania środków 
przy przetargach. Dlaczego, czy kosztorysy są … Musieliśmy wykazać wszystkie 
inwestycje, wysłaliśmy to właśnie, które przewyższają kosztorysy wskazane        
u nas przy dokumentacji. To nie jest takie proste od razu wydać pieniądze, cudze 
pieniądze, bo to są pieniądze publiczne. Ja Państwu gwarantuję stojąc tutaj, że te 
pieniądze będą, na pewno będą i ten Środowiskowy Dom Samopomocy 
powstanie, tylko musimy troszeczkę cierpliwości mieć jeszcze. Przetarg będzie 
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ogłoszony za niedługo. 
 
Głos z sali 
W tym roku jeszcze? 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Oczywiście, że w tym roku, przetarg będzie ogłoszony w tym roku. Jeśli tylko 
wyjdzie, że w przetargu tych pieniędzy jest za mało, które mamy w budżecie to 
te środki będą zaraz na najbliższej sesji po przetargu przeznaczone. Remont 
jesteśmy w stanie wykonać też do czasu uzyskania decyzji z Ministerstwa, bo 
będziemy pisać po raz kolejny. Zwykle te konkursy są ogłaszane początkiem 
roku, czyli 2019, początek roku należy znów złożyć wniosek o zgodę na 
utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy, bo musimy mieć zgodę, aby 
taki ŚDS mógł funkcjonować i nawet jeśli wyremontujemy, a nie uzyskamy tej 
zgody to proszę Państwa nie będzie ŚDS, tylko będzie normalnie to Dom Nauki     
i Rehabilitacji, bo nie można finansować przez gminę zadań, które są zadaniami 
rządowymi, więc o to proszę się nie obawiać, te pieniądze będą, tylko musimy 
poczekać na przetarg, musimy zobaczyć ile tych pieniędzy brakuje i one się 
znajdą po to, aby ten ŚDS powstał, przecież nie robilibyśmy tego całego 
zamieszania przez 4 lata, przygotowywania, projektów, koncepcji, 
przygotowywania przetargów, żeby później to wszystko wyrzucić do kosza, to 
jest jakby ostatni krok w regulowaniu tych wszystkich spraw dla osób 
niepełnosprawnych tutaj w Jastrzębiu-Zdroju i to będzie. Ja wam gwarantuję, że 
jeśli będę to dopilnuję, a jeśli nie to też tego dopilnuję. Dziękuję.        
 
Brawa na sali. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę Państwa należy się Państwu jakieś wyjaśnienie w tym temacie. Proszę 
Państwa nic nie stoi na przeszkodzie, a teraz jest ważna decyzja dzisiaj odnośnie 
uchwały finansowej, że jeżeli tych środków nie ma to państwo dalej będziecie     
w tych samych miejscach co byliście. Bardzo dobrze wiedzą Państwo Prezydenci, 
że za taką kwotę się tego nie wyremontuje i jest okazja dzisiaj, żeby to 
faktycznie zmienić. Jeżeli pani Prezydent nie ma żadnych argumentów na to, 
żeby obronić, to co Państwu przekazywała, to już mówi w ten sposób, że PiS, to 
aż proszę Państwa nie chce się tego słuchać, pani uprawia tutaj politykę nikt 
nigdy nic nie mówi na temat Platformy Obywatelskiej, którą pani reprezentuje, 
natomiast nie życzymy sobie, żeby wplątywać w działalność Rady Miasta 
jakąkolwiek politykę, bo zobaczcie Państwo tutaj śmiało można powiedzieć, że 
większość radnych jest za tym, żeby Państwu pomóc, tzn. żeby zrobić 
przesunięcia i przekazywaliśmy informację, bo nie tylko wy Państwo czekacie na 
pewne środki finansowe, są jeszcze też inne instytucje, które proszą o to, żeby 
im pomóc i tylko i wyłącznie proszę Państwa zależy od pani Prezydent, bo ja 
zaproponuję już w wolnych głosach, jeszcze przed uchwałami wnioski, żeby        
te dwie uchwały dzisiaj zdjąć, zrobić później przerwę, przyjąć te uchwały, które 
są żeby nie blokować tych innych rzeczy, żeby pani Prezydent znowu nie miała 
argumentu, że my jako radni blokujemy, pani Prezydent i radni niektórzy chwalą 
się ile to zrobili w tym mieście. Proszę Państwa jakby zrobili, gdyby nie zgoda 
Rady Miasta, także się okazuje, że 5 radnych jest w stanie wszystko zrobić, a ta 
reszta radnych 18-tu blokuje, 5 radnych tylko pracuje, sami Państwo wiecie, żeby 
jakakolwiek uchwała przeszła to musi być większość, czyli wsparcie, ja też 
później w wolnych głosach i wnioskach zabiorę głos z pytaniem – Gdzie żeśmy 
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panią Prezydent blokowali, żeby nam konkretnie powiedziała, gdzie żeśmy panią 
Prezydent blokowali w tych rzeczach, że sypał piasek, czy nie wiadomo co po 
oczach, jak to pani ładnie opowiadała, takie bzdury. Natomiast tak jak mówię 
propozycja tutaj z mojej strony do radnych będzie taka, żeby dzisiaj jeżeli pani 
Prezydent nie zrobi autopoprawki w kilku tematach proszę Państwa, bo to nie jest 
tylko ten temat, jest wiele tematów. Odkładanie na przyszłość proszę Państwa    
to jest takie jak gdyby, to znowu będziecie Państwo w tych samych miejscach, ja 
tylko Państwu przeczytam coś, dobrze? Dotarła do mnie taka informacja,           
bo Państwo też może nie wiecie, bo przetarg już się odbył, przeczytam Państwu 
informację ,,Postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na 
zadanie pod nazwą - ,,Przebudowa części budynku przy ulicy Szkolnej                
w Jastrzębiu-Zdroju etap 1” . Proszę Państwa tu nie pisze, że to ma być Dom, 
itd., budynek. ,,Miasto przeznaczyło na zadanie 1 527 780 złotych, a oferty są 
2 980 600, a druga na kwotę 3 210 734, 36. Sprawa dotyczy budynku gdzie 
mieści się Dom Nauki i Rehabilitacji dla dzieci niepełnosprawnych. Termin 
związania z ofertą przetargową mija proszę Państwa 30 września 2018, dlatego 
trzeba dołożyć pieniędzy na zadanie - ,,Wykonać remont ”, dzięki temu pani 
Prezydent wywiąże się z obietnicy danej rodzicom” . My, myślę jako radni 
pomożemy pani Prezydent, żeby się wywiązała z obietnicy, dobrze? W pisemnej 
odpowiedzi pani Prezydent skierowanej do rodzica osoby dorosłej                       
z niepełnosprawnością, czytamy ,,Remont budynku rozpocznie się po opuszczeniu 
przez Zespół Szkół nr 10. Zakończenie inwestycji zaplanowane zostało na 
grudzień 2018” . I kto tu się mija z prawdą? Znowu PiS blokuje? Nie, my chcemy, 
żeby pani Prezydent dotrzymywała słowa, w każdym jednym przypadku i proszę 
Państwa telefonicznie to sobie możecie Państwo dzwonić gdzie chcecie, tu 
potrzeba działania. Ile razy mówiliśmy jako radni, że trzeba jechać, rozmawiać, 
natomiast nic nie stoi na przeszkodzie, żeby wyremontować ten budynek i dalej 
starać się o to, żeby stworzyć ŚDS. Proszę Państwo jeżeli my go wyremontujemy 
tu nie ma napisane w jakim celu remontujemy, remontujemy budynek. Chcemy, 
aby ta młodzież, osoby, które przebywają miały przynajmniej podobne warunki     
i to co mają uczniowie na Szkolnej 5. Też dziwi mnie sytuacja taka, że pani 
Prezydent w pierwszej wersji mówiła – likwidujemy Zespół Szkół nr 9, robimy 
jedną szkołę i miejsca było proszę Państwa jeszcze zostało tam troszeczkę 
miejsca. Nagle się okazuje, że już nie ma miejsca dla nikogo więcej za wyjątkiem 
tych uczniów z Zespołu Szkół nr 10 i jak my jako radni możemy zaufać pani 
Prezydent w tym przypadku, no nie ma takiej możliwości. Dziękuję bardzo           
i ogłaszam 5 minut przerwy.                   
 
 
PRZERWA 15:05 – 15:15  
 
 
Ad. 5. 
 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.  
 
Informację Przewodniczącego Rady Miasta przedstawił Wiceprzewodniczący Rady 
- Damian Gałuszka. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. 
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Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Celem uzupełnienia jeszcze. Proszę Państwa całe dwie kadencje, bo to jest ważna 
informacja dla radnych, na Prezydium Rady Miasta Państwo Prezydenci pojawili 
się bodajże 5 razy, gdzie byli oczywiście zapraszani na te posiedzenia Prezydium, 
bo tam omawia się sesje, niestety brak zainteresowania ze strony Państwa 
Prezydentów i ubolewam, bo później mówienie o tym i wygłaszanie, że nie ma 
współpracy z Radą Miasta, no nie ma, bo pani Prezydent nie chce współpracować. 
Należy się też informacja, na wniosek radnej pani Małgorzaty Filipowicz powstał 
zespół odnośnie zagospodarowania byłego Zespołu Szkół nr 7 na ulicy 
Kaszubskiej. Z przykrością informuję, że na jednym z posiedzeń kiedy okazało 
się, że nie ma pracowników Urzędu Miasta, gdzie byli uchwałą i wnioskiem, że 
mają być jako członkowie tej komisji, pan Roman Foksowicz zabronił im 
przychodzenia na tę Komisję. Proszę Państwa stwierdziłem, że nie będę się 
wstydził jak przyjadą goście z zewnątrz, że proszę Państwa, pracowników Urzędu 
Miasta nie ma na tym posiedzeniu Komisji i ja sądzę, że to jest bardzo ważne 
zadanie, wyzwanie, żeby następna kadencja faktycznie przyniosła końcowe 
efekty, ale jeżeli byłaby taka praca jak w tej chwili, to proszę Państwa nie ma 
szans, żebyśmy się z czymkolwiek dogadali, bo z drugiej strony jest cały czas 
negacja. Również na zaproszenie pana Przewodniczącego Rady Miasta Łukasza 
Kaszy, dnia 25 września odbyło się spotkanie w sprawie programu ,,Edukacja 
przez szachy w szkole". Sami Państwo wiecie wspaniały program, który nie jest 
nastawiony na naukę gry dzieci w szachy, ale żeby wspomóc ucznia. Na 
zaproszenie przyjechał przedstawiciel Polskiego Związku Szachowego, 
koordynator tego projektu, również pani Kurator Wojewódzka oraz 
przedstawiciele Śląskiego Związku Szachowego i wszyscy zauważyli, że był to 
niesamowity błąd ze strony pani Prezydent. Ja powiem Państwu jaki koszt to był. 
Przez dwa lata koszt 117 tysięcy złotych, to jakbyśmy policzyli tych 
pełnomocników, tych doradców zatrudnionych tu w Urzędzie Miasta, i porównali    
i złożyli te koszty z tym co mogliśmy dla tych dzieci uczynić. 
 
Roman Foksowicz - I Zastępca Prezydenta Miasta 
Przepraszam panie Przewodniczący, to jest Informacja Przewodniczącego Rady 
Miasta. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ja informuję o spotkaniu, które się odbyło, bo Państwo nie byliście i proszę nie 
przerywać, akurat pan nie prowadzi tej sesji i proszę Państwa dlatego... 
 
Alina Chojecka - Radna RM 
Przepraszam panie Przewodniczący Gałuszka, czy ... 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Akurat ja prowadzę w tej chwili.  
          
Alina Chojecka - Radna RM 
Przepraszam bardzo, osobą prowadzącą tą cześć obrad jest pan Przewodniczący 
Gałuszka. Panie Przewodniczący, apeluję w imieniu wszystkich radnych 
niezależnie od podziału, żeby trzymać się porządku, który został ustalony. 
Wszyscy powinni przestrzegać tego porządku, wolne głosy i wnioski są na końcu, 
ja nie mam  nic przeciwko, żeby siedzieć do końca i z przyjemnością pana ... 
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Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ale pani Alino Chojecka jest to sprawozdanie z działalności Rady Miasta, a to było 
spotkanie na wniosek pana Przewodniczącego Rady Miasta, proszę sobie usiąść, 
bo ja już to kończę. Proszę Państwa jeszcze raz informuję, było to zaproszenie 
Przewodniczącego Rady Miasta, było to spotkanie tutaj w Urzędzie Miasta i ja 
chcę podkreślić, bo to jest bardzo ważna sprawa. Zlikwidowaliśmy to, co było 
naprawdę ciężko stworzyć i wiecie Państwo dobrze, żeby otworzyć cokolwiek to 
jest trudniej niż stworzyć coś nowego i tu w tym przypadku naprawdę uważam, 
że duża rzesza dzieci i młodzieży straciła bardzo dużo. Przechodzimy do 
następnego punktu.  
 
Alina Chojecka - Radna RM 
Przepraszam, czy tą cześć prowadzi pan czy pan Matusiak? 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
To teraz poprowadzi pan Andrzej Matusiak. 
 
Alina Chojecka - Radna RM 
Ale przedtem nie prowadził. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Przedtem nie prowadził. 
 
Alina Chojecka - Radna RM 
Dziękuję panie Przewodniczący za wyjaśnienie. 
 
Tadeusz Sławik - Radny RM 
To dalszy ciąg Informacji Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Alina Chojecka - Radna RM 
Ale są wolne głosy i wnioski. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę Państwa nie można przerywać, bo to było związane z działalnością Rady 
Miasta nie wiem czy pani to rozumie czy nie, ale chyba nie. 
 
Alina Chojecka - Radna RM 
Panie Przewodniczący lepiej to od pana rozumiem. Dziękuję.  
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Jakby pani rozumiała, to by pani nie zabierała głosu, nie przerywała.  
 
 
Ad.6. 
 
Informacja Prezydenta Miasta  
 
Prezydent Miasta – Anna Hetman przestawiła Informację Prezydenta od ostatniej 
Sesji do dnia dzisiejszego. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 7 
 
Sprawozdanie Prezydenta Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój podjętych w II kwartale 2018r. oraz aktów prawa 
miejscowego. 
 
Prezydent Miasta – Anna Hetman przestawiła sprawozdanie z realizacji uchwał 
Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój podjętych w II kwartale 2018r. oraz aktów prawa 
miejscowego. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad. 9 
 
Spółki z udziałem miasta. 
 
Sprawozdanie z działalności Spółek stanowi załącznik nr 36 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Tadeusz Pilarski – Prezes Zarządu Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów                          
i Kanalizacji 
Dziękuję panie Przewodniczący, witam Państwa serdecznie postaram się nie 
zanudzić Państwa, ale w skrócie może, Jastrzębski Zakład Wodociągów                 
i Kanalizacji Spółka Akcyjna pracuje już od 93 roku. Podstawowym zakresem  
działalności jest zaopatrzenie w wodę i z obszaru miasta Jastrzębie-Zdrój gmina 
Mszana, Godów, Pawłowice, Świerklany. Jeżeli chodzi o odprowadzanie ścieków to 
obsługujemy Jastrzębie, Mszanę i Godów. Przedsiębiorstwo zapewnia ciągłość 
dostaw wody i odprowadzania ścieków i mając na uwadze ochronę przede 
wszystkim interesu odbiorców usług oraz wymagań ochrony środowiska. Jeżeli 
chodzi o z usług wodociągowych w mieście korzysta 100% mieszkańców, a jeżeli 
chodzi o kanalizację aż 95%. Skład zarządu w roku 2017 jak i Rady Nadzorczej 
nie uległ zmianie. Zarząd Spółki prowadzi bieżące sprawy Spółki oraz ją 
reprezentuje. Misją Spółki jest służba lokalnemu społeczeństwu w zakresie 
zaopatrzenia w wodę, odprowadzenia ścieków oraz służba środowisku 
naturalnemu przez ochronę wód przed ściekami komunalnymi wytworzonymi na 
obszarze działania. Cele stawiane przez Zarząd, to przede wszystkim osiągnięcie 
zamierzeń związanych z powołaniem Spółki oraz misją Spółki, cała oprawa 
jakości świadczonych usług, osiągnięcie najwyższych parametrów technicznych, 
technologicznych porównywalnych z najlepszymi firmami w Unii Europejskiej oraz 
dostosowanie struktury firmy do bieżących potrzeb. Zarząd widzi możliwość 
osiągnięcie tych celów przede wszystkim przez wzajemny szacunek dla klientów 
oraz współpracowników, przestrzeganie norm, zachowań, działań opartych na 
zrozumieniu nadrzędności interesów firmy i klienta nad interesami własnymi         
i rozwój świadomości w budowaniu wizerunku firmy. Istotne zdarzenia w roku 
2017 to przede wszystkim ... w lipcu 2017 roku nastąpiła zmiana Ustawy Prawa 
Wodnego, rewolucja w naszym środowisku, a w grudniu 2017 roku zmiana 
Ustawy o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu wody i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków w grudniu 2017 roku. Tu chciałem Państwu bardzo 
podziękować za uchwalenie przez Radę Miasta Wieloletniego Planu Rozwoju 
Modernizacji urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych na lata 2019 – 2021. 
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Majątek Spółki na koniec roku 2017 to jest 327 103 169,18 złotych. Sytuacja 
finansowa Spółki jest bardzo stabilna, Spółka nie ma problemów z płynnością. 
Wszelkie zobowiązania jak również o charakterze publiczno – prawnym reguluje 
terminowo. Spółka spłaca kredyt zaciągnięty na realizację w roku 2004,2009 
projektu z funduszu spójności, gdzie mieliśmy beneficjenta tego funduszu, został 
on sfinansowany ze środków unijnych. Budowaliśmy 244 miejsca sanitarne, 57 
przepompowni, zmodernizowaliśmy oczyszczalnie ścieków. Na dzień 31 grudnia 
2017 roku kredyt wynosi niespłacony 2 587 456, 31. Ogromną rolę w Spółce 
odgrywają pracownicy. Stabilna kadra, podnosząca na bieżąco swoje kwalifikacje 
jest ważnym ogniwem gwarantującym utrzymanie dobrego poziomu naszych 
usług. Ponad 40% pracowników Spółki posiada wykształcenie wyższe, z czego 
większość to wykształcenie uzyskała będąc pracownikami. W Spółce zatrudniamy 
83 pracowników przede wszystkim na umowę o pracę na czas nieokreślony. 
Spółka obsługuje 8 805 wodomierzy głównych, w zakresie zaopatrzenia w wodę 
7 739 obiektów podpiętych do kanalizacji sanitarnej. Z internetowego Biura 
Obsługi Klienta korzysta prawie 20% naszych klientów i ten procent rośnie,         
z czego jesteśmy bardzo zadowoleni. Roczny wskaźnik wody za rok 2017 wynosi 
8,74%, 15,5% to jest średnia krajowa, a w Unii Europejskiej 25%, jest to 
naprawdę duży sukces jeżeli chodzi o naszych pracowników. Relacje                   
z dostawcami, opłaty Spółka wywiązuje się względem zobowiązań wobec 
dostawców. Spółka przede wszystkim stara się o utrzymanie relacji, stworzyć jak 
najlepsze relacje ze społecznością lokalną. Propaguje ideę picia wody prosto        
z kranu i w zainteresowanych szkołach pikniki dla dzieci, a w dni gorące 
ustawiane są kurtyny wodne dające ochłodę. Olbrzymim obszarem, w którym też 
osiągnęliśmy sukces to jest Centrum Edukacji Ekologicznej, edukacja wśród 
dzieci i młodzieży i proszę Państwa w centrum, w zeszłym roku prawie 4 tysiące 
dzieci i młodzieży nas odwiedziło, tam staramy się poprzez edukację,              
tzw. pozytywną dzieci uczyć żyć w zgodzie ze środowiskiem. O wysokiej jakości 
świadczonych usług świadczy to, że w roku 2017 otrzymaliśmy drugie miejsca     
w ogólnopolskim rankingu najlepszych firm wodociągowym w kraju, to generalnie 
organizuje Gazeta Prawna ta część gospodarcza, także jest to naprawdę duży 
sukces. Otrzymaliśmy certyfikat przedsiębiorstwo Fair Play, solidna firma, a za 
działalność ekologiczną, edukacji ekologicznej w konkursie miast do 130 tysięcy 
mieszkańców oraz uzyskaliśmy tytuł Ekosymbol. Efekty działalności to zgodnie     
z informacją zawartą w sprawozdaniu spółka osiągnęła w roku 2017 zysk netto 
3 725 234,46. Naczelną częścią zysków to jest kwota 3 235 814,78, to są 
przychody z tytułu środków trwałych, środków unijnych i one zostały 
przeznaczone dla wieloletnich inwestycji. W 2017 roku utrzymano taryfę za 
zbiorowe utrzymanie wody, zbiorowe odprowadzenie ścieków i ta taryfa 
obowiązywała od 5 lat, od 1 maja 2013 roku. Jeżeli chodzi o nakłady na środki 
trwałe w 2017 wyniosły one 13 224 660,03 w tym co wykonano w ramach tych 
środków 4 km 230 metrów sieci bieżącej wodociągowej, 13 km 280 metry sieci 
kanalizacyjnej. Plan na przyszłość proszę Państwa to przede wszystkim 
utrzymanie dobrej jakości świadczonych usług, zrealizowanie planu 
inwestycyjnego na lata 2016 – 2018, dalsze prowadzenie działań mających na 
celu poszerzenie naszej działalności w zakresie zaopatrzenia w wodę gminę 
Mszanę, Godów, są mocne działania ze strony wójtów gminy Mszana, Godów, 
abyśmy przejęli tą działalność na obszarze tych gmin. Poszerzenie aglomeracji     
o obszar skanalizowany w latach 2014 – 2017. Proszę Państwa takiego bumu 
budowlanego przez 25 lat działalności miasta Jastrzębie-Zdrój jeszcze nie było. 
Mnóstwo powstaje nowych budynków jednorodzinnych w związku z tym 
podążamy za tymi inwestycjami i dalsza realizacja prac nad wytworzeniem 
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certyfikatu nawozu organicznego tutaj już osiągnęliśmy wykonane zostały 
badania laboratoryjne i od razu uzyskaliśmy produkt w skali technicznej. W tej 
chwili jesteśmy po wszystkich certyfikatach i certyfikatach państwowych. Nasz 
produkt jest w tej chwili przedstawiony do Ministerstwa Środowiska celem 
uzyskania certyfikatu. Czynniki ryzyka proszę Państwa, największe ryzyko myślę, 
że widzimy w niestabilności i  niejasności prawa, zmiana prawa, które weszło, 
one jest różnie czytane, trzeba umieć czytać w przekazach prasowych 
dotyczących szczególnie prawa wodnego, wiele niejasności. Prawo się nie 
zmienia, zmienia się interpretacja, więc naprawdę trzeba bardzo ostrożnie. 
Dużym ryzykiem jest także niestabilność w zakresie tzn. służebności przesyłu,    
w dalszym czasie w tym temacie nie zostały ustabilizowane ten obszar i tutaj 
każde biuro. Dziękuję Państwu. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Bardzo dziękuję. Czy są jakieś pytania do pana Prezesa? Bardzo proszę pani 
Bernadko. 
 
Bernadeta Magiera – Radna RM 
Panie Prezesie mam tylko jedno pytanie. Czy na nowo powstałym OWN-ie będą 
poidełka, bo już ludzie pytają o to, ponieważ ludzie przychodzą, a nie ma gdzie 
wypić wody butelkowanej, a myślę, że lepsza będzie taka prosto z kranu. Będą? 
 
Tadeusz Pilarski – Prezes Zarządu Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów                          
i Kanalizacji 
W tym roku nie zdążymy z tym tematem, ale mieliśmy poidełko, które 
znajdowało się na terenie Parku,  zabudowaliśmy poidełka na ulicy Turystycznej    
i w następnym roku planujemy, aby w ramach tego projektu związanego             
z rozbudową OWN także tam wstawić co najmniej jedno poidełko.      
 
Bernadeta Magiera – Radna RM 
Dziękuję.  
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta           
Dziękuje. Pani Lucyno, proszę bardzo.  
 
Lucyna Maryniak – Radna RM 
Panie Dyrektorze kolejny raz spotykamy się na podsumowaniu pana wkładu        
w firmę i  pana załogi. Proszę przyjąć ode mnie słowa uznania i podziękowania za 
wszystko to, co Państwo robicie dla miasta i cieszę się, że zawsze widzimy pana 
w dobrej kondycji, życząc panu i pana całej załodze tej kondycji i tego co robicie 
z takim poświęceniem. Wy kochacie tę pracę i proszę już ode mnie prywatnie 
przyjąć życzenia, żebyście jak najdłużej razem z małżonką służyli temu miastu, 
bo jest to dla nas, dla Jastrzębia ogromna przyjemność i myślę, że też                
i szczęście, że was mamy, proszę załogę ode mnie uściskać, chociaż nie wiem czy 
się to panu uda, bo tak jak pan mówi ponad 100.     
 
Tadeusz Pilarski – Prezes Zarządu Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów                          
i Kanalizacji 
180. 

Lucyna Maryniak – Radna RM 
Kondycji, zdrowia i tego co pan robi z taką pasją. Dziękuję. 
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Tadeusz Pilarski – Prezes Zarządu Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów                          
i Kanalizacji 
Dziękuję bardzo, przekażę załodze.  
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pani Ania proszę bardzo. 
 
Anna Toborowicz – Radna RM 
Co prawda moja przedmówczyni częściowo powiedziała to co chciałam 
powiedzieć,  ale ja serdecznie gratuluję wszystkich wyróżnień, nagród za waszą 
pracę, również proszę przekazać wszystkim pracownikom Wodociągów, ale 
również chciałam podziękować za współpracę, bo kiedy jestem, a często 
odwiedzam wasz Zakład, wszystko jest wytłumaczone, wyjaśnione i mogę 
przekazywać mieszkańcom, ale pytam w imieniu mieszkańców Sołectwa Bzie, bo 
zostało bardzo dużo skanalizowane, została doprowadzona woda do budynków, 
ale są również takie miejsca w Bziu, gdzie brakuje kanalizacji, wspomnę tylko 
niektóre, część ulicy Spółdzielczej, Gospodarska i inne. Kiedy ewentualnie 
mieszkańcy mogą liczyć na to, że będą wreszcie mieć kanalizację. Bardzo proszę 
przypuszczalny termin, czy to będzie za rok, czy za dwa, proszę o odpowiedź. 
Dziękuję.      
 
Tadeusz Pilarski – Prezes Zarządu Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów                          
i Kanalizacji 
Proszę Państwa chciałem podziękować za uznanie jeśli chodzi o naszą działalność 
jako firmy. Jeśli chodzi o budowę nowych sieci kanalizacyjnych one zostały 
określone w planie wieloletnim na rok 2019 – 2021, przy czym tak jak mówiliśmy 
realizujemy tam, gdzie jest spełniony warunek opłacalności budowy kanalizacji,  
tak zwany wskaźnik aglomeracyjny, 120 mieszkańców na kilometr budowanej 
kanalizacji. Jeżeli nie będziemy się trzymać tego wskaźnika dość rygorystycznie, 
wówczas cena usług za ścieki może gwałtownie wzrosnąć, choćby taki przykład 
jeżeli chodzi o miasto Jastrzębie-Zdrój cena naszych ścieków w brutto jest 6,71, 
a np. w Mikołowie, gdzie zapomniano o tym współczynniku jest 13,74, przeszło 
dwukrotnie. Tutaj musimy patrzeć przez pryzmat przede wszystkim opłacalności 
tej inwestycji, aby mieszkańcy nie musieli ponosić nadmiernych kosztów. 
Przykładem takim szczególnym jest Pomorze, gdzie cena ścieków po wyliczeniu 
39 złotych, a dowóz ścieków beczkowozem wynosi 21 złotych, więc tutaj 
naprawdę musimy na to patrzeć i tam gdzie spełniony ten warunek, tam staramy 
się realizować jak najszybciej i plan wieloletni, który Państwo uchwalili właśnie 
bierze to pod uwagę. Także tutaj nie mogę mówić o terminach tak dokładnie, bo 
to będzie zależało od tego jak będzie się zagęszczać w tym miejscach 
budownictwo indywidualne, żebyśmy mogli tam to zrealizować i żeby mieszkańcy 
nie ponosili zbyt wysokich kosztów naszych usług.         
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta                  
Jeszcze ktoś, bardzo proszę.  
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Panie Dyrektorze, ja chciałem podziękować w imieniu stowarzyszeń różnego 
rodzaju działających na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój, że Zakład Wodociągowy 
skłania się do tego, żeby udzielać wsparcia, myślę, że w imieniu wszystkich 
stowarzyszeń panu serdecznie podziękujemy.      
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Bernadeta Magiera – Radna RM 
Jeszcze na koniec jako puentę. Dziękuję bardzo. Panie Prezesie proszę nam 
odpowiedzieć, ponieważ jesteście najlepiej rozwijającą się i najlepiej działającą     
i prosperująca Spółką podległą miastu. Gdzie tkwi ten sekret, że tak wspaniale 
prosperujecie?  
 
Tadeusz Pilarski – Prezes Zarządu Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów                          
i Kanalizacji 
Przede wszystkim z doskonałej współpracy z naszymi akcjonariuszami,               
z miastem Jastrzębie-Zdrój, gminą Mszana, Godów, ze współpracy z Państwem, 
bo proszę Państwa wszystkie uchwały, które Państwu przedstawiamy przechodzą 
praktycznie jednogłośnie, dzięki temu czujemy to wsparcie i działamy w tym 
samym kierunku, jesteśmy z tej samej drużyny.       
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pytań szanownych koleżanek, kolegów nie widzę. Panie Dyrektorze bardzo 
serdecznie dziękuję. 
 
Tadeusz Pilarski – Prezes Zarządu Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów                          
i Kanalizacji 
Dziękuję bardzo.  
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Teraz proszę Państwa poprosiłbym Prezesa Słowińskiego, bardzo prosimy panie 
Prezesie. Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej pewnie nie ma takich wyników 
jak Prezes Pilarski.  
  
Stanisław Słowiński – Prezes PKM 
Panie Przewodniczący, panowie Prezydenci i szanowni Państwo na temat 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej też wiecie dużo ja już powiem szczerze    
w założeniach do tego wystąpienia wziąłem to pod uwagę i nie będę tutaj mówił 
o jakiś kwestiach, które tu wielokrotnie były powtarzane. Powiem tylko tak dla 
przypomnienia, że Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej wykonuje zadania        
z zakresu transportu miejskiego osób na terenie miasta Jastrzębia-Zdroju i gmin 
ościennych w 50%, częściowo też na terenie miasta Żory, Czerwionka Leszczyny   
i gmin ościennych. W 2017 roku wykonaliśmy łącznie ponad 2 460 000 
wozokilometrów, co stanowi 99,97% zadań zleconych. Jak Państwo doskonale się 
orientujecie wszystkie zadania, które wykonuje Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej realizowane są na zlecenie Międzygminnego Związku Komunikacyjnego, 
ich wielkość oraz zakres jest ściśle określona umowami, powiem tak na 
marginesie z dokładnością do 100 metrów, także tutaj wykonujemy te kilometry, 
ten zakres, który jest niejako uzyskany od zleceniodawcy, organizatora 
komunikacji. Z wykonanej pracy przewozowej w 2017 roku uzyskaliśmy 
przychody na poziomie 12 053 000 złotych, dodatkowo osiągnęliśmy przychody 
na poziomie 2 854 000 z tzw. działalności dodatkowej jak my to określamy to 
jest Stacja Kontroli Pojazdów, usługi warsztatowe, dzierżawy pomieszczeń, 
reklamy. Te przychody dodatkowe niestety cały czas rekompensują, czy 
kompensują tą nierentowną działalność przewozową, którą wykonujemy. Wynik 
finansowy, który Spółka uzyskała w 2017 roku to jest strata na poziomie 
3 148 000 złotych. Zapytacie Państwo z pewnością dlaczego tak duża strata.       
Ja już wielokrotnie tutaj uzasadniałem tą kwestię i te przyczyny, przypomnę 
tylko, że tak jak wcześniej określiłem, wszystkie zadania wykonujemy na zlecenie 
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Międzygminnego Związku, jest to wynik umów, które są zawarte, te umowy        
z kolei są wynikiem postępowań przetargowych. Stawki, które mamy za 
poszczególne wozokilometry na umowie i żorskiej i jastrzębskiej, nie są wynikiem 
kalkulacji kosztów naszych, ani nawet wynikiem negocjacji. Wielkość tych stawek 
jest narzucona podwykonawstwa, wiecie Państwo doskonale po przegranym 
przetargu staliśmy się podwykonawcą firmy Warbus, to jest jedna podstawowa 
przyczyna, druga to jest utrata 50% zadań przewozowych, to też Państwu 
doskonale jest znane. Oprócz tego jeszcze trzeba powiedzieć, że są jeszcze 
dodatkowe czynniki, które nie sprzyjają dobrej sytuacji finansowej spółki, to jest 
cena paliwa, jej wzrost w ostatnim okresie. Paliwo jest takim podstawowym 
składnikiem kosztów każdej firmy transportowej, powiem Państwu tylko dla 
przykładu, że w 2016 roku płaciliśmy za litr oleju napędowego 3,03 netto, w tej 
chwili płacimy już ponad 4 złote, czyli jest to złotówka na litrze, tak żeby pewne 
rzeczy bardziej zobrazować autobus zużywa średnio około 35 litrów na 100 
kilometrów, także wiecie Państwo, że jest to sytuacja, która dosyć mocno obciąża 
nasze koszty. Dodatkowo jeszcze umowy, które są zawarte z organizatorem też   
o tym już wspominałem są niejako obarczone wskaźnikiem waloryzacji, bardzo 
niekorzystnym w tej sytuacji dla przewoźnika. Powiem tylko, że w ciągu ostatnich 
3 lat funkcjonowania tych umów stawka, która z założenia była niska i poniżej 
kosztów, obniżyła się jeszcze o 50 groszy na każdym kilometrze. Można 
powiedzieć, że 50 groszy to może niewiele, ale proszę sobie pomnożyć 50 groszy 
przez 2 500 000 kilometrów to zorientujemy się, że tylko w ostatnim roku to są 
całkiem spore pieniądze. To by było tyle jeżeli chodzi o rok 2017, no może tutaj 
jeszcze kwestie zatrudnienia. W 2017 roku zatrudnialiśmy 131 pracowników, dla 
porównania powiem, że rok wcześniej było ich 150, obecnie jest 118, także jak 
Państwo widzicie następuje cały czas ograniczenie zatrudnienia, w części jest ono 
zamierzone, w części wynika ono również z tego, że cierpimy, tak jak chyba 
wszystkie firmy przewozowe na brak kierowców i tutaj też jest pewien taki 
składnik, który podnosi koszty, ponieważ jesteśmy zmuszeni zatrudniać              
w nadgodzinach, a że płacimy wszystko tak jak pan Bóg przykazał, więc 
nadgodziny są płacone, tak jak powinny tego typu składnik wynagrodzenia 
regulowany, stąd to też podnosi koszty. Już tu nie będę wspominał o kwestii 
płacowej, bo wiecie też Państwo, że byliśmy w sporze zbiorowym, jest on 
zawieszony na ten rok. Udało się niewielką podwyżkę wynagrodzenia 
wprowadzić, ale tak jak wspominam jest on na razie zawieszony do końca roku, 
na pewno z początkiem nowego roku związki zawodowe wrócą do sytuacji 
negocjacji związanej z podwyżką płacy. Proszę Państwa na początku tego roku 
Spółka wpadła w problemy finansowe, utraciła płynność finansową i tutaj groziła 
nam, na szczęście spoglądaliśmy w kierunku takim kiedy należałoby w jakiś 
sposób, zadziałać, zareagować kiedy należy złożyć odpowiedni wniosek jednak 
tak się nie stało ponieważ decyzją zgromadzenia wspólników, decyzją 
zgromadzenia MZK, która była poprzedzona staraniami Zarządu Międzygminnego 
Związku uzyskaliśmy dofinansowanie naszej działalności w kwocie 2 500 000 
złotych. Kwota ta pozwoliła na uspokojenie sytuacji finansowej Spółki. Powiem 
szczerze, że całe środki, niestety zostały jak to się mówi ogólnie skonsumowane 
na działalność podstawową, czyli nie mogliśmy z tego wykonać jakiejś inwestycji 
czy remontów. Dofinansowanie to było podzielone w transze, takie które co 
miesiąc zostały nam przekazywane i powiem szczerze, że ostatnia z tych transz 
zostanie nam przekazana w październiku. Po tym okresie, czyli powiedzmy         
w listopadzie wrócimy do sytuacji finansowej, która miała miejsce przed 
uzyskaniem tego dofinansowania i tutaj jest spory niepokój i niepewne 
spoglądanie w przyszłość i oczywiście takie bardzo ogólne pytanie – Co dalej? 
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Może ja jeśli chodzi o kwestie firmy na tym zakończę, żeby tu Państwu nie 
opowiadać tych informacji, które były tutaj wielokrotnie przekazywane. Wiem 
oczywiście, bo już pan Gałuszka powiedział, że ja tutaj nie mogę liczyć na takie 
uznanie, jak mój szanowny poprzednik, ale pozwólcie Państwo, że ja korzystając 
z okazji, bo pewnie jej już nie będzie przed wyborami chciałem Państwu 
podziękować. Wielokrotnie tutaj uczestniczyłem w posiedzeniach Rady Miasta. 
Chciałem podziękować za poświęcony czas, za zainteresowanie, za to, że 
zarówno ja jak i moi pracownicy byliśmy tu zawsze z taką wydaje mi się 
szczerością przyjmowani, bardzo dziękuję.                                       
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Są pytania z sali, proszę bardzo pan radny Tadeusz Sławik. 
 
Tadeusz Sławik – Radny RM 
Panie Przewodniczący, to może nie są pytania, natomiast w odniesieniu się do 
sytuacji dwóch firm, dwóch Spółek uważam, że dwaj panowie Prezesi świetnie 
zarządzają firmami, natomiast skąd wynika różnica. Pan Prezes Tadeusz Pilarski 
tworzył firmę od podstaw ja pamiętam jak wyglądały Wodociągi, ale to nie 
szczęście, czy też konstrukcja, jeden właściciel samorząd trzeba przyznać           
w mojej ocenie przez wszystkie kadencje Prezydenci Miasta wykazywali tutaj 
dużo rozsądku pozostawiając to zarządzanie władzom Spółki i widać, że efekty 
tego są bardzo pozytywne. Konstrukcja druga zdawało się, że idealna dla 
samorządów, bo wspólna organizacja komunikacji miejskiej okazała się zabójcza 
dla PKM-u, bo te nieszczęsne Zarządy w mojej ocenie, które wymuszały 
obniżenie ceny usług, po to, żeby płacić mniejsze stawki, żeby burmistrzowie, 
wójtowie mogli się pochwalić przed swoimi Radami, że mają mniejsze koszty, do 
czasu, nie ma cudów w spółce prawa handlowego, matematyka jest jedna i to 
dosięgło firmę PKM, a potem to już skrajny przykład braku wyobraźni, czy takiej 
woli samorządowców, aby ten nieszczęsny przetarg zorganizować. Właściciel nie 
pozwala na utworzenie podmiotu wewnętrznego, bo chciałby jeszcze w jakiś 
przedziwny sposób mieć jeszcze rok, może 1,5 roku za jakąś tam niższą cenę, 
nie da się pewnych rzeczy robić w gospodarce za darmo, to zawsze musi prędzej 
czy później wyjść, teraz jest pokłosie tych nieszczęsnych decyzji. Ja tutaj 
chciałem podziękować panu Prezesowi za tą wytrwałość, bo doskonale wiem, na 
czym polega …, a jeszcze w tej trudnej sytuacji kiedy czasami brakuje pieniędzy, 
ten nieszczęsny Warbus to też … jest takie proszenie, domaganie się rzeczy 
należnych, to jest bardzo trudna sytuacja, także ja za to dziękuję, również 
dziękuję byłemu Wiceprezesowi Damianowi Gałuszce, panowie tworzyliście 
bardzo dobry duet, decyzje zostały podjęte jakie zostały podjęte, teraz 
zasadnicze pytanie – Co dalej? Myśmy tu zawsze z roztropnością tak mi się 
wydaje patrzyli na sprawy PKM-u, komunikacji miejskiej chcąc, aby ta firma dalej 
funkcjonowała, ale pewna formuła być może kończy się i prawdopodobnie po 
wyborach ktokolwiek będzie rządził, będzie musiał trudne decyzje podejmować    
i to zakładam jeszcze w tym roku, wszystko przed następcami tymi, którzy 
usiądą w tej sali posiedzeń i przed tą osobą, która usiądzie na I piętrze. Pytanie 
czy ta formuła współpracy samorządów wyczerpała się, pewne przesłanki 
pokazują, że być może tak, ale drugie pytanie - Jak transport zorganizować, 
każdy sam będzie organizował? Pewne kwestie może PKM samodzielnie robić. Ja 
w tym momencie wskazuję na tą zasadniczą różnicę, padło pytanie – Skąd się 
bierze ten sukces? Takie moje skojarzenie, jeszcze podziękowanie za tą bardzo 
trudną pracę panie Prezesie. Dziękuję. 
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Stanisław Słowiński – Prezes PKM 
Dziękuję bardzo. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pan radny Szymon Klimczak był wcześniej, a później pani radna, według 
kolejności.  
 
Szymon Klimczak – Radny RM 
Dziękuję bardzo panie Przewodniczący. Panie Prezesie, ja chciałbym podtrzymać 
te pytania, które zadałem na Komisji Skarbu w ramach dyskusji, gdyż w tym 
temacie, a mianowicie w pierwszej kolejności chciałem zapytać jak wygląda 
współpraca z firmą Warbus, żeby pan powiedział, przybliżył radnym mniej więcej 
to co pan powiedział na Komisji Skarbu oraz wiem, że tutaj radni mieli 
możliwość, jak funkcjonuje Spółka po tym pożarze, który mieliście pod koniec 
sierpnia. Czy już coś nowego od posiedzenia Komisji Skarbu proszę powiedzieć? 
Dziękuję. 
 
Stanisław Słowiński – Prezes PKM 
Pamiętacie Państwo doskonale, że tutaj na Sesji Rady Miasta dużo mówiliśmy na 
początku kiedy firma Warbus wchodziła do współpracy z PKM-em i o deklaracjach 
ze strony tej firmy jak będzie ta współpraca wyglądała, no niestety życie 
pokazało jednak troszeczkę odmienną stronę. Ja sobie zdaję sprawę z tego, że to 
też wynika z problemów, ja nie chcę tutaj nikogo oceniać, ale to też wynika na 
pewno z problemów finansowych Spółki Warbus, bo wiemy doskonale, że stawka 
przetargowa i ta zwaloryzowana przez 3 lata im również nie daje możliwości 
swobodnego, normalnego działania w każdym bądź razie tak jak powiedziałem 
już na Komisji Skarbu tej współpracy ostatnio praktycznie nie ma. Oczywiście 
wykonujemy swoją część zadań, za te zadania otrzymujemy od kliku miesięcy już 
bezpośrednio wynagrodzenie z Międzygminnego Związku, żeby już uniknąć 
opóźnień. Natomiast cały czas borykamy się z tą drugą sferą, sferą usługową. 
Wykonywaliśmy na rzecz Warbusa usługi warsztatowe, myliśmy pojazdy, 
wynajmujemy im powierzchnię do parkowania autobusów i powierzchnie biurowe 
no i tutaj cały czas niestety są te zapaści oczywiście płatnicze. Mamy aktualnie 
nierozstrzygniętą sprawę sądową o odzyskanie zaległych należności, czasami po 
prostu musimy wiele energii, wiele czasu poświęcać na to, tak jak tutaj pan 
radny Tadeusz Sławik wspomniał, żeby uzyskać przeważnie zawsze po czasie 
pieniądze, które nam się należą. Jeśli chodzi o kwestię pożarową, to też Państwo 
doskonale wiecie, że 24 sierpnia miał miejsce pożar dachu na terenie budynku 
naszej zajezdni, była to hala naprawcza, która nie bezpośrednio jest związana      
z naprawą autobusów, są to pomieszczenia wynajęte dzierżawcom, którzy 
wykonują tam swoją działalność. W wyniku tego pożaru i akcji ratowniczej 
uszkodzona została dosyć znaczna powierzchnia dachu, to jest około 60 metrów, 
nie kwadratowych, tylko tak patrząc w linii, kwadratowych jest pewnie dużo 
więcej powierzchni dachu. Oczywiście były wszelkie ekspertyzy, oceny, likwidator 
szkód, natomiast w tej chwili do tego momentu nie mamy jeszcze szacunku jakie 
będą szacowane koszty naprawy tego uszkodzenia, czekamy. Wiem, że toczy się 
też dochodzenie w tej sprawie, prowadzi je policja, były przesłuchania. Ostatnio 
dostałem taką informację, że został powołany biegły pożarnictwa do oceny 
przyczyn tego pożaru.                          
 
Szymon Klimczak – Radny RM 
W ramach takiej konkluzji chciałbym podać do wiadomości Państwu radnym,      
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że Komisja Skarbu podjęła wniosek jednogłośnie z apelem do pani Prezydent          
o interwencję w sprawie opóźnień w płatnościach i tej zwłoce pomiędzy firmą 
Warbus, a PKM jako podwykonawcą transportu przewozu pasażerów. Proszę 
Państwa ten apel nie jest odosobniony ponieważ wyszliśmy z założenia, że pani 
Prezydent jest Przewodnicząca Międzygminnego Związku Komunikacyjnego         
i w związku z tym prosiliśmy o natychmiastową interwencję. Mam nadzieję, że na 
taką interwencję będziemy mogli liczyć, dodatkowo pan Prezes też nie 
wspomniał, ale powiedział o tym też pani Prezydent na Komisji Skarbu, że został 
przedstawiony władzom MZK, czyli wszystkim gminom audyt, to jest taka 
obszerna kontrola i zarazem studio takich możliwości co do dalszego 
funkcjonowania PKM-u. Również Komisja Skarbu poprosiła, aby wszystkim 
radnym do wiadomości przekazać te materiały, ten audyt. Myślę, że w ramach 
dyskusji o którym pan Prezes Słowiński był uprzejmy powiedzieć na forum Rady 
Miasta zasługujemy na to, żeby ten materiały otrzymać, żeby każdy z nas się 
zapoznał i wyczulam Państwa też na to, żeby też prosić i egzekwować od pani 
Prezydent, aby przedstawiła też takie materiały, w samorządzie de facto nie ma 
przecież nic tajnego, w związku z tym liczę też, że docenimy możliwość 
zapoznania się i również podejmiemy taką decyzję, nie wiem czy w tej kadencji, 
ale myślę, że warto byłoby rozpocząć jako taki wyraz kontynuacji działań             
i zdarzeń, bo sprawa jest bardzo poważna, dziękuję panie Przewodniczący. 
     
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Dziękuję bardzo, radna pani Bernadeta Magiera. 
 
Bernadeta Magiera – Radna RM 
Na początku roku podczas tych zawirowań, o których pan wspomniał w swoim 
wystąpieniu wiele osób martwiło się, że nasza komunikacja miejska całkiem 
upadnie, więc chciałabym teraz zapytać pana, czy w ciągu najbliższych miesięcy 
mieszkańcy mogą być spokojni o naszą komunikację.   
 
Stanisław Słowiński – Prezes PKM 
Ja myślę szanowni Państwo, że to jest pytanie, tutaj będzie poproszony o głos 
szef Międzygminnego Związku, ponieważ Państwo jesteście niejako członkiem 
Międzygminnego Związku Komunikacyjnego, którego obowiązkiem jest 
organizacja i zapewnienie komunikacji na terenie miasta. Ja też chyba tu kiedyś 
o tym wspominałem, że nawet gdyby się coś, mam nadzieję, że nie, coś 
niedobrego wydarzyło z naszym przedsiębiorstwem, to obowiązkiem organizatora 
jest zapewnić tę komunikację mieszkańcom miasta i mam nadzieję, że tutaj nie 
będzie problemów z tym zagadnieniem. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Radna pani Lucyna Maryniak.        
 
Lucyna Maryniak – Radna RM 
Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, radni dwóch kadencji razem z wami 
śledzili cały przebieg waszej działalności i jesteśmy świadomi tego kto zawinił tej 
sytuacji. Związki Zawodowe ostrzegały, prosiły, pisaliśmy wspólnie interpelacje, 
żeby PKM stał się podmiotem wewnętrznym, a firma Warbus nie mając zaplecza, 
nie mając kierowców, taboru, mało tego warszawska firma, wiadomo, że jeżeli 
wejdzie na lokalny rynek to tak jak i inne usługi, podatki idą tam skąd jest firma  
i to, co zawsze było tu podkreślane, że PKM przegrał, jeżeli chodzi                     
o wozokilometry. Pan dzisiaj też powiedział 50% zabrano Wam wozokilometrów, 
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a miasto ponosi największe koszty do wspólnej działalności. Państwo ma           
12 milionów i 6 milionów z biletów. Pamiętam jak reagował pan Wiceprezydent 
Baradziej, dla niego to był lekki temat, on nie wyciągał wniosków co będzie dalej, 
a my radni cóż moglibyśmy? Złożyć interpelacje? Przekonywać osoby, które były 
osobami decyzyjnymi. Wyszło jak wyszło, mimo łez kierowców tutaj, mimo 
przekonywania nas, że nawet za brak krawatu kierowcy byli karani, że nie mają 
socjalu, nie mają 13-tki. Ja współczuję, za mało powiedzieć, że współczuję, ja 
was podziwiam, że ci kierowcy, którzy zostali, to są nasi mieszkańcy, nadal chcą 
dopracować do emerytur. Nie wiem jak dalej potoczą się wasze losy, bo też są 
przepisy, których nie można przekroczyć, ale myślę, że każda Rada ile będzie 
mogła, to Wam pomoże, bo niełatwo jest wyjść tu na mównicę i powiedzieć nam, 
że nadal macie nadzieję, nadzieję, że ta nasza komunikacja z naszymi 
kierowcami, będzie mogła istnieć, proszę przekazać, bo myślę, że wszyscy radni 
tak samo jak ja przeżywają ten dramat. Zaufaliśmy we wrześniu 2017 
Międzygminnemu Związkowi, że potraktuje poważnie nasze wnioski, odnosi to się 
do rozkładów jazdy i kiedy będzie przemawiał czy mówił o swojej pracy pan 
Dyrektor MZK ja też zabiorę głos, bo wiem jakie dostawałam odpowiedzi na 
bardzo proste, takie ludzkie pytanie, także panie Prezesie mogę tylko zakończyć. 
Nie wiem jak będziecie się trzymać, ale życzę Wam tego, żebyście nadal             
w mieście mieli ten pieniądz na utrzymanie rodzin. Dziękuję. 
 
Stanisław Słowiński – Prezes PKM 
Dziękuje bardzo.                
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ja mam takie sugestie tutaj odnośnie PKM-u. Proszę Państwa jest bardzo ciężka 
sytuacja PKM-u, wiadomo, że tych zadań na byłego Prezesa i byłego Wiceprezesa 
spadało dużo więcej. Dlatego, że jeżeli jest trudna sytuacja to wiadomo,            
że pracuje się więcej i w takim momencie zwalnia się Wiceprezesa PKM-u. 
Pytanie – W imię czego? I teraz ja bym chciał wiedzieć, tak samo odwołuje się 
Przewodniczącego Rady Nadzorczej mieszkańca miasta Jastrzębie-Zdrój, który 
miał bardzo duże doświadczenie jeżeli idzie o transport zbiorowy i też się go 
odwołuje i powołuje się osoby z zewnątrz. Pytanie - Dlaczego dwie osoby            
z zewnątrz, spoza Jastrzębia są w tej Radzie Nadzorczej. O co w tym wszystkim 
chodzi? Dlaczego powołuje się z zewnątrz ludzi, nie mając zaufania do 
mieszkańców Jastrzębia, przecież tyle razy mówiliśmy, przecież w Jastrzębiu 
mieszkają osoby, które mogą sobie znakomicie z tymi tematami poradzić             
i odwołuje się pana Prezesa, pana Tomasza Dzierżawę, a powołuje się osobę 
nawet nie wiemy skąd. Sami Państwo wiecie, że było mówione w kampanii 
wyborczej, że będzie bezpłatna komunikacja dla wszystkich i w ramach tych 
środków finansowych, które my wpłacamy. A dziś wiemy proszę Państwa, że de 
facto za te pieniądze, które otrzymuje MZK od nas nie możemy wymagać 
czegokolwiek, bo to cały czas pogłębia sytuację taką, że te firmy stoją na skraju 
bankructwa zarówno i Warbus jak i PKM i w takim ciężkim momencie decydują 
się decydenci o tym, żeby zostawić Prezesa samego, a wiecie Państwo jaką bierze 
odpowiedzialność na siebie, swoim majątkiem, czas, który poświęca, dlatego 
uważam, że to było nieprzygotowane, bo jak gdyby tylko i wyłącznie jak pani 
Prezydent mówi zemsta polityczna tutaj, żeby pana Gałuszkę odwołać.            
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Kiedy pani Prezydent tak powiedziała, przepraszam bardzo, to jest kłamstwo.  
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Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Panie Przewodniczący bardzo proszę tutaj nie podejrzewać. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Powiedziała pani w tym pytaniu jak było odnośnie ŚDS jak rozmawialiśmy. 
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Ale nie o PKM-ie. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
O PKM-ie nie.  
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Prezes jest w ciężkiej sytuacji panie Przewodniczący, to jest jak gdyby kwestia 
drugorzędna. Kwestia pierwszorzędna jest taka, że mojemu Prezesowi za dwa 
miesiące, czy trzy braknie pieniędzy na wypłaty, a wiemy doskonale, że nie 
będzie żadnych dokapitalizowań już ze strony MZK i to na dzień dzisiejszy jest 
problem. Panie Prezesie bardzo proszę czy coś powiedziałem źle czy tak to będzie 
mniej więcej wyglądać.  
 
Stanisław Słowiński – Prezes PKM 
Ja to tak bardzo ogólnie wspomniałem w trakcie mojej wypowiedzi, że wrócimy 
do stanu, który nas dotknął na początku roku, a na początku roku pamiętacie 
Państwo, że już co prawda udało nam się jakoś ratować tą kwestię związaną        
z terminowością wypłat wynagrodzenia, ale już te zagrożenia były, więc tutaj nie 
ma żadnej przesady, będzie problem z płynnością finansową, który wedle 
naszych szacunków dotknie nas już w listopadzie.     
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Dziękuję bardzo, czy jeszcze ktoś?  Dziękuję panie Prezesie. Teraz poprosiłbym 
Dyrektora Biura Międzygminnego Związku pana Benedykta Lanusznego. 
 
Benedykt Lanuszny - Dyrektor Biura MZK 
Dzień dobry Państwu. We wrześniu zgromadzenie się spotkało i przyjęło 
informację o działalności Związku i dochodach. Uzyskano 49,79% realizacji,        
w wydatkach 49,15% w tym na transport wydano prawie połowę pieniędzy 
zaplanowanych i na administrację 40% tylko. Podziało się w tym roku troszeczkę 
w związku między innymi chyba pierwszy raz w historii w kierunku trwania 
budżetu podwyższyliśmy stawkę dotacji gmin o czym wspomniał tu pan Prezes    
w związku z tym, że Zgromadzenie podjęło decyzję o dofinansowaniu 
przedsiębiorstwa o kwotę 2,5 miliona złotych, należało podnieść niestety 
wszystkim równo stawkę. Stawka na dzień dzisiejszy jeszcze obowiązuje            
w wysokości 5,21 złotych za wozokilometr. Mieliśmy w budżecie na ten rok 900 
tysięcy złotych przeznaczone na ewentualny przetarg, na rejon Czerwionki-
Leszczyn, który nie doszedł do skutku i to była baza do tworzenia tej kwoty      
2,5 miliona złotych. Także ta stawka, wyższe te stawki, pozwoliły uzyskać 
dodatkowe 1 600 000 złotych. 2 500 000 złotych mieliśmy pomocy dla PKM-u,     
z tego jak pan Prezes powiedział prawie wszystko zostało przekazane,               
w październiku będzie ostatnia dotacja. To jest ogólnie o budżecie, po szczegóły 
zapraszam na nasz BIP, tam jest wszystko dokładnie podane, została przyjęta 
informacja za I półrocze. A co w mieście? Było wspomniane o darmowej 
komunikacji. Jedynie co się dało w sytuacji, która jest, a sytuacją mogę nazwać 
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działania systemu biletów elektronicznych to można było zrobić i zrobiliśmy to 
wspólnie z Wami, bilet darmowej jazdy dla dzieci i młodzieży i tu przypomnę 
zasady, od 7 do 20 roku życia dla dzieci uczących się, bo wydajemy na podstawie 
legitymacji. Każdego roku bilet jest odnawiany, przeżyliśmy znowu w sierpniu te 
odnawianie i do 25 roku życia studenci. Wydano takich biletów 808 709, co nie 
znaczy, że tyle jest uczących się dzieci, tyle jest dzieci i młodzieży korzystających 
z komunikacji miejskiej. Nie mogliśmy niestety tak jak w Żorach wprowadzić      
w pełni darmowej komunikacji. System, który został tutaj wprowadzony            
na terenie całego Związku przewiduje działanie elektronicznego biletu. Jeżeli 
byłaby darmowa komunikacja na największym z resztą rejonie, to bilet 
elektroniczny przestałby działać, a wiecie jakie są zasady pieniędzy unijnych on 
musi działać przez jakiś czas, jeszcze w tym przypadku niecałe 3 lata. Za 3 lata 
można wrócić do tematu bezpłatnej komunikacji na terenie miasta Jastrzębie. 
Jaki jest plan na przyszły rok? Stawkę mamy 5,21, ale będzie zmniejszona do 
4,95, nie za dużo, ale to pan Prezes przytaczał, że każdego roku od początku 
podpisania umów, to znaczy przez 3 lata stawki przewoźników nam malały. 
Algorytm, który gwarantował w naszym założeniu, z resztą przewoźnicy już od 
początku jak współpracujemy prosili o to, żeby wzrost cen paliwa wpisać do 
waloryzacji, co też się stało, niestety stało się negatywnym czynnikiem ponieważ 
przez ostatnie lata, cena paliwa malała. Dopiero w roku poprzednim 2017 zaczęła 
wzrastać i w związku z tym w 2019 r. dopiero można tym algorytmem podnieść 
przewoźnikom stawkę. Średnio o 18 groszy każdy przewoźnik dostanie więcej. 
Jedynie co, to jeszcze potwierdzam co pan Prezes powiedział i z tym się już 
zmierzamy na całego, to jest rejon, który obsługujemy, brak kierowców. Niskie 
stawki, które zaistniały po przetargach spowodowały, przetargi to jest pole bitwy, 
wygrywa ten który daje nie najwięcej, tylko ten, który daje najmniej, jest to 
miecz obosieczny, w tym momencie w przypadku tego rejonu, a mówimy           
o Żorach tak nisko przewoźnik poszedł, że i wzrastająca cena paliwa i w tym 
momencie brak możliwości podwyższenia kierowcom szczególnie wypłat, 
spowodowało masowe odejścia, mamy już pierwsze oznaki tego problemu, już 
tam się będziemy z tym tematem zmierzać, co tutaj niestety w całym rejonie ja 
powiem tylko dla przykładu Wrocław, kierowca zarabia około 4 tysięcy złotych na 
miesiąc i nie ma chętnych, już nie mówię nie wiem ile kierowca tutaj zarabia, na 
pewno dużo mniej, na szczęście mamy jeszcze jakąś kadrę. Jeszcze tylko 
przypomnę, bo tutaj była mowa o przetargach, może nie pamiętacie, ale PKM 
wygrał przetarg, były trzy przetargi. Pierwszy przetarg myśmy musieli unieważnić 
ponieważ była za wysoka cena, którą dało dwóch przewoźników, było PKM i był 
konkurent i były za wysokie stawki. Odczytaliśmy wartość zamówienia, którą 
zamawiający chce przeznaczyć i był drugi przetarg i przetarg wygrywa PKM, ale 
konkurent zaskarżył do KIO i KIO uznało, że niestety, ale jest to za niska cena      
i doszło do trzeciego przetargu gdzie już wszyscy znali warunki podstawowe, ile 
my mamy pieniędzy na to i wszyscy zaczęli się bić, niestety nawet PKM, który 
poszedł bardzo nisko nie wygrał. Ja też nie chciałbym mówić, co by było, gdyby 
wygrał, te stawki i tak byłyby za niskie, a w 2012 spotkali się wszyscy szefowie 
gmin Międzygminnych Związków w siedzibie PKM-u i niestety dla PKM  
zdecydowano to co pani radna mówiła, że nie ma podmiotu wewnętrznego, 
stajecie wszyscy w przetargach, lepszy wygrywa. Tu jedynie mogę powiedzieć 
jeżeli chodzi o PKM, to jest jeden z najlepszych jakościowo przewoźników, 
czystość autobusów, punktualności to PKM jest na pierwszym miejscu, Warbus 
też nie jest złym przewoźnikiem, oprócz tych wszystkich relacji między PKM,       
a innymi podwykonawcami to nie mogę nic może oprócz może zdarzyło się, że 
ostatnio były brudne autobusy, ale płatności niestety są bezpośrednio między 
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przewoźnikami i myśmy wspólnie w biurze spowodowali wreszcie jakiś przypływ 
płatności jeżeli chodzi o realizację zamówienia, jeżeli chodzi o realizację usług, to 
już nie mamy jako biuro, jako Związek wpływu, bo to jest bezpośrednia relacja 
między PKM, a wynajmującym, równie dobrze może się zdarzyć, że ci inni 
wynajmujący przestaną PKM-owi płacić i też będzie problem. Nie jest źle, myślę, 
że nawet w przypadku tak jak była mowa gdyby PKM-u nie było, to komunikacja 
w Jastrzębiu musi być wykonywana, bo to zadanie zostało przekazane                 
i ktokolwiek to będzie wykonywał to będzie musiał to wykonywać w ściśle 
określonych jakościowo warunkach. Dziękuję. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Dziękuję panie Dyrektorze, ja mam pytanie od razu. Wiemy, że Międzygminny 
Związek zlecał opracowanie firmie Refunda, firmie poznańskiej w celu przejęcia 
PKM przez miasto Jastrzębie i proszę mi powiedzieć czy coś na ten temat 
wiadomo?                                 
 
Benedykt Lanuszny - Dyrektor Biura MZK 
Opracowanie zostało zrobione. Zrobiono zlecenie, oczywiście było to poprzedzone 
dyskusją na Zarządzie, został obrany jeden kierunek. Myśmy mieli spotkanie       
z radnymi, z panią Prezydent jeszcze wtedy, a nie panią Przewodniczącą. Sygnał 
był jednoznaczny, że jednak cokolwiek miałoby się stać, a wiecie Państwo, że 
podmiot wewnętrzny nie wchodzi w grę, to miasto Jastrzębie byłoby chętne do 
przejęcia tego PKM-u i ten kierunek został obrany. Firmie zostało nadane zlecenie 
w tym kierunku jak to zrobić i jest takie opracowanie, ale dalszych kroków póki 
co Zgromadzenie Związków, które było niedawno dwa tygodnie temu nie podjęło 
i opracowanie jest, jak gdyby jest taka droga wyznaczona, że tak można zrobić, 
oczywiście, to też się nie stanie z dnia na dzień, nawet okres pół roku, w pewnym 
momencie należy nawet zmienić statut, a wiecie Państwo jak to ze statutem jest 
ciężko.      
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Czyli jest opracowanie, a nie ma jeszcze decyzji w sprawie tego czy idziemy tą 
drogą czy nie, tak? 
 
Benedykt Lanuszny - Dyrektor Biura MZK 
Ja zadałbym pytanie czy miasto chce? 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ale miasto, żeby się wypowiedzieć to musi znać treść tego opracowania, my 
takiego opracowania nie dostaliśmy jeszcze.  
 
Benedykt Lanuszny - Dyrektor Biura MZK 
Przepraszam, nie było takich chęci, żeby przekazać, wszyscy nasi  radni dostali, 
nawet pan radny Gałuszka ma, przekażę, jest to w wersji elektronicznej, Jest 
jeden kierunek nie mamy wyboru, przekazujemy Miastu w jakiejś formie, inne 
możliwości dla PKM-u to są gdzieś tam w ustawach opisane i to są te najgorsze    
z likwidacją ……. Ten kierunek został opracowany i teraz czekamy na ruch            
z waszej strony. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Panie Dyrektorze, my się nie rozumiemy, bo pan mówi o jakimś opracowaniu, 
owszem opracowanie zrobiliście, natomiast było walne zgromadzenie, nie 
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widziałem punktu, że pan przedstawia opracowanie firmy Refundy odnośnie  
PKM-u Jastrzębie, było? Nie było, to jak ci przedstawiciele gmin mieli podjąć       
w ogóle jakieś działania jak nic nie mieli.      
 
Benedykt Lanuszny - Dyrektor Biura MZK 
Z tego co wiem ten temat był na zgromadzeniu i nie został rozstrzygnięty, także 
pytanie niestety nie do mnie kierować, ja po prostu jestem tym, który wykonuje, 
chociaż by te opracowanie, które zleciliśmy, a dalsze kroki to od zarządu do 
zgromadzenia. Zgromadzenie jest ostatnią instancją, która popycha tą akurat 
czynność do przodu.     
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ale wy Państwo jesteście przedstawicielami tego Zgromadzenia. Jeżeli Państwo 
mieliście takie opracowanie, to trzeba było zdecydowanie przekazać wszystkim 
zgromadzonym, ale również nam przede wszystkim, że nam zależy bardzo na tej 
firmie PKM. My jako radni też powinniśmy dostać, chyba, że to jest utajnione, bo 
jeżeli jest utajnione, to proszę Państwa nie ma o czym mówić, natomiast jeżeli 
nie jest utajnione to prosilibyśmy, żebyście Państwo to przekazali, uważam, że 
też powinniście Państwo dużo wcześniej przekazać, wiecie Państwo, że sprawa 
PKM-u to jest sprawa listopada i tutaj duża zasługa przede wszystkim 
Wiceprezydenta pana Janusza Budy, bo wiecie Państwo jaka była walka odnośnie 
tego, żeby dofinansować poprzez MZK PKM, ta kwota uratowała tylko tyle, że do 
listopada mają zapewniony byt, ale pytanie – Co dalej? Też chciałbym wiedzieć 
na temat członków Rady Nadzorczej, jakby pan mógł przedstawić, co to za osoby 
są, czym się specjalizują, Państwo wymieniliście  mieszkańca Jastrzębia-Zdroju 
na mieszkańca nie wiem jakiej miejscowości, bardzo bym prosił o taką 
informację, ja wiem, że są przedstawiciele pracowników, o nich nie trzeba 
wspominać, bo to już nie ma wpływu na to, natomiast chciałbym wiedzieć, 
dlaczego te osoby pozostałe zostały powołane do Rady Nadzorczej i kto to jest      
i skąd.       
 
Benedykt Lanuszny - Dyrektor Biura MZK 
Jeżeli chodzi o Radę Nadzorczą to zasada jest prosta, oczywiście pan 
Przewodniczący powiedział dwóch członków zawsze jest z załogi, a pozostałych 
członków było ich 6, w tej chwili jest 5 wyznaczają gminy najczęściej te 
największe, Jastrzębie także. Na chwilę obecną jest pani Mutwil, która jest 
delegatem Jastrzębia. 
 
Mirosław Kolb – Radny RM 
Kim ta pani jest, kto to jest? 
 
Benedykt Lanuszny - Dyrektor Biura MZK 
Jest to pani z Katowic. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Nie znamy tej pani tutaj w Jastrzębiu.    
 
Lucyna Maryniak – Radna RM 
A czy ona jest z Jastrzębia? 
 
Benedykt Lanuszny - Dyrektor Biura MZK 
Nie, ona jest z Katowic, ale jest delegowana przez władze miasta Jastrzębie, ten 
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pan, którego dopiero wczoraj miałem okazję poznać, też jest delegatem miasta 
Jastrzębie.  
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Jeśli mogę dodać pani Mutwil jest pracownikiem dawnej Akademii Ekonomicznej, 
teraz Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, katedry dokładnie zajmującej się 
transportem, pana profesora Tomanka. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę pana katedra, a firma widzimy jak kuleje, także to nie ma znaczenia. 
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Jest fachowcem od komunikacji. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Wie pan, jeżeli firma się skłania do likwidacji, to nam takich fachowców nie 
potrzeba naprawdę. My jako Rada Miasta czekamy 4 lata na jakieś konkretne 
opracowania. Były wydawane pieniądze, z tych opracowań nic nie wynika, 
zastanawiamy się czy to opracowanie, które jest aktualne, mam nadzieję, że pan 
je prześle wszystkim radnym, czy coś z tego wynika, załoga przypuszczam, że 
czeka w tej chwili na konkretne rozstrzygnięcia i pani Prezydent obiecała, że 
zostając szefem MZK faktycznie doprowadzi do tego, że będą konkretne 
rozstrzygnięcia, mam nadzieję na korzyść zarówno dla naszej firmy można 
powiedzieć jastrzębskiej, przede wszystkim dla pracowników, dlatego my 
obawiamy się tego wszystkiego, że o tych sprawach losowych PKM-u będą 
decydować osoby spoza Jastrzębia. Pan Przewodniczący, który był poprzedni, jest 
to osoba, która już była w Radzie Nadzorczej, jest to Jastrzębianin i został 
usunięty po to, żeby mogła być inna osoba. Ja bym chciał wiedzieć co to za 
osoba jest?           
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Z wypowiedzi pana Przewodniczącego domniemywać należy, że osoby nie            
z Jastrzębia nie są fachowcami, wręcz przeciwnie są również fachowcami             
z dziedziny między innymi komunikacji i pani Mutwil jest takim fachowcem, nie 
wiem dlaczego podważa pan jej kompetencje, skoro pan twierdzi, że nie zna tej 
pani. Pan Profesor Tomanek jest znanym ekspertem od komunikacji, szczególnie 
komunikacji miejskiej. 
 
Piotr Szereda – Radny RM 
Jest w Radzie Nadzorczej?   
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Nie, pan profesor Tomanek nie, ale pani …  
 
Piotr Szereda – Radny RM 
Myślałem, że fachowca ściągnęliście. 
   
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Pani Mutwil jest fachowcem, naukowcem z katedry. Dziwię się panie radny, że 
pan podważa kompetencje takich osób, ale ja jeszcze chciałem nawiązać do tego 
co pan Dyrektor Lanuszny tutaj wspominał. Proszę powiedzieć jeszcze ile razy 
firma poprawiała ten, bo nie było to zgodne z zamówieniem, dlatego przeciągnęło 
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się to. Kiedy wpłynęło do Zarządu MZK opracowanie, Zarząd MZK ile czasu miał 
na zapoznanie się i dlaczego nie przekazano tego do Zgromadzenia.      
 
Benedykt Lanuszny - Dyrektor Biura MZK 
Przede wszystkim jak postanowiliśmy jako Zarząd, żeby to opracowanie zrobić, to 
już było bardzo mało czasu. Firma robiła to w ekspresowym tempie, okazało się 
jak przyszło do prezentacji tego opracowania, to wzbudziły się pewne 
wątpliwości, że brakuje czegoś. Takie spotkania odbyły się jeszcze dwa                
i w zasadzie gotowe opracowanie, gotowe egzemplarze trafiły dopiero              
1,5 tygodnia temu do biura, są w formie elektronicznej i jak tylko jutro zjawię się 
w pracy, to do Biura Rady prześlę. Jest możliwość przesłania, więc jak macie 
Państwo chęć poczytania, to proszę bardzo. Nie jest to żaden tajny dokument. 
Ma stanowić nam jakąś drogę, ale tak jak powiedziałem to i Zarząd, a potem 
Zgromadzenie popycha stronę do przodu. 
    
Mirosław Kolb – Radny RM 
Panie Dyrektorze, to znaczy, że jak dzisiaj byśmy się nie spotkali, to by to u pana 
na biurku leżało? 
 
Benedykt Lanuszny - Dyrektor Biura MZK 
Nie.  
 
Mirosław Kolb – Radny RM 
Mówi pan, że leży, zamiast przesłać nam.  
 
Benedykt Lanuszny - Dyrektor Biura MZK 
Opracowanie zostało zrobione na zlecenie Zarządu MZK, nie miasta Jastrzębie. 
Jeżeli macie chęć poczytać, to nie ma problemu, żeby wam to udostępnić. Jeżeli 
jest taki sygnał to udostępniamy.  
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ad vocem panu Wiceprezydentowi to oznacza, to co pan przed chwilą powiedział, 
to, że mieszkańcy Jastrzębia nie mają takich kompetencji jak osoby spoza 
Jastrzębia. Nie sugerowałem, że te osoby spoza Jastrzębia mają lepsze czy 
gorsze kompetencje, tylko ja się pytałem, dlaczego Państwo nie doceniacie 
mieszkańców Jastrzębia i osoba, która miała bardzo duże doświadczenie jeśli 
chodzi o Radę Nadzorczą PKM-u i wymieniliście ją i chciałem znać  kto wymienił 
tę osobę i Państwo unikacie tej informacji. Proszę powiedzieć, kto został drugi 
spoza Jastrzębia. Zwróćcie Państwo uwagę, przedstawicielami Rady Nadzorczej 
PKM-u, czyli firmy jastrzębskiej z ramienia miasta Jastrzębie-Zdrój są dwie osoby 
i te dwie osoby są spoza Jastrzębia. My byśmy się nie pytali o to kto jest            
w Radzie Nadzorczej jakby była sytuacja taka jak w Wodociągach, my się nie 
pytamy kto jest w Radzie Nadzorczej w Wodociągach, bo firma dobrze 
prosperuje, natomiast tu widzimy, że ta firma ma duże problemy i pytanie jakie 
będzie zainteresowanie tych członków Rady Nadzorczej tym, żeby ta firma 
faktycznie dobrze prosperowała. Zwróćcie Państwo uwagę, że w innych miastach 
firma transportowa, to jest firma miejska, która otrzymuje autobusy z różnego 
rodzaju projektów, my z czegoś takiego nie mogliśmy skorzystać, jeszcze mówiąc 
o tej cenie za wozokilometr kiedy te firmy muszą dokupić sobie autobusy, płacić 
w ramach leasingu, to jest naprawdę niezdrowa sytuacja i szkoda, że nie ma pani 
Prezydent, która jest Szefem MZK, było przecież wiadome, że temat PKM będzie 
omawiany i w tak ważnym momencie nie ma pani Prezydent, która reprezentuje 
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nasze miasto, MZK i dlatego na przykład. Dlatego bardzo proszę może pan 
Roman Foksowicz Wiceprezydent będzie wiedział kto jest tą drugą osobą.             
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Ad vocem. Tak jak pan nie miał ponoć zamiaru mówić, że nie są to fachowcy te 
osoby, tak ja również nie twierdzę, że w Jastrzębiu nie ma takich fachowców 
zdolnych być w Radzie Nadzorczej, także decyzja była taka, że są to osoby          
o dużych kompetencjach inaczej jakby pan zadał pytanie – Jakie kompetencje 
mają te osoby, a nie czy są mieszkańcami Jastrzębia, to inaczej zupełnie brzmi. 
Te kompetencje myślę, że w najbliższym czasie zostaną panu dostarczone jakie 
te osoby przedstawiają, jakie mają osiągnięcia, w tej chwili nie jestem w stanie    
w żaden sposób udokumentować.           
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Panie Wiceprezydencie te osiągnięcia … 
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Ja panu nie przerywałem.   
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ale ja nie myślałem, że pan skończył.  
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Tak samo chcę powiedzieć co do analizy tej, która została dokonana na zlecenie 
MZK, tak jak pan Dyrektor Lanuszny wspomniał 1,5 tygodnia temu ona dopiero   
w pełni wpłynęła do MZK. To jest czas, w którym Zarząd miał się z tym zapoznać, 
a następnie mam nadzieję, że zostanie to przekazane do Zgromadzenia, gdzie 
przedstawiciele Zgromadzeń się również zapoznają i podejmą dyskusję na ten 
temat, bo to Zgromadzenie podejmuje decyzje dotyczące dalszego losu MZK. Tak 
pan atakuje tutaj dlaczego PKM nie pozyskuje autobusów, chociaż takie 
możliwości są, a teraz szczególnie, bo środki unijne są skierowane na ekologię, 
autobusy elektryczne itd., a ja się zapytam trochę inaczej. Od 2008 roku był pan 
w koalicji z poprzednim Prezydentem do 2014 roku. Jakie podjęliście działania do 
tego, żeby zobowiązać Prezydenta, zobowiązać przedstawicieli, przecież mieliśmy 
swojego przedstawiciela w MZK, a także swojego Przewodniczącego 
Zgromadzenia MZK. W jaki sposób naciskaliście do tego, żeby uczynić 
podmiotem wewnętrznym PKM co by pozwalało na pozyskiwanie tych środków, 
co by pozwalało na realizację środków unijnych przez PKM i być może uratowanie 
tej firmy. Bo z tego co wiem w ciągu ostatnich kilkunastu lat tych działań było 
jedno, jedno wspomnienie na Zgromadzeniu, żeby PKM zrobić podmiotem 
wewnętrznym i na tym zakończono, gminy powiedziały nie i w ogóle tematu tego 
nie podejmowano. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ad vocem panu Wiceprezydentowi, już więcej nie będę się wypowiadał w tym 
temacie. Proszę Państwa my w koalicji, jak pan pyta byliśmy 1,5 roku, pozostałą 
część koalicji to była pani Alina Chojecka w koalicji z panem Prezydentem, 
byliśmy w koalicji z panem również, co pan wtedy proponował jako koalicja, my 
w większości dużo na ten temat mówiliśmy, stawialiśmy różnego rodzaju wnioski, 
wystarczyłoby tylko zajrzeć jeżeli chodzi o naszą część Rady Miasta, także 
nietrafiony zarzut z pana strony. Dziwię się, że Państwo powołaliście do Rady 
Nadzorczej osobę o której nie jesteście w stanie powiedzieć. Natomiast               
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o kompetencjach mówi się to, co istnieje faktycznie, tutaj żeśmy słyszeli jeden 
głos, głos pana Prezesa, który powiedział, że w listopadzie może być już koniec 
jeżeli idzie o środki finansowe i tutaj chwała panu Wiceprezydentowi Januszowi 
Budzie, że doprowadził do tego, że jednak mimo wszystko przeciągnął ten 
termin, mieliście  Państwo czas na to, żeby się nad tym zastanowić. Państwo jako 
przedstawiciele władzy wykonawczej nie dopuszczacie za bardzo Rady Miasta do 
tych tematów, my Państwu nie wiążemy rąk w tym temacie. Ja tylko przypomnę, 
że skandalem jest mówienie o tym, że wyjście z MZK i później powrót to żeśmy 
stracili bardzo dużo. Pamiętacie Państwo co było wyświetlane. Było wyświetlane, 
że w związku z uchwałą Rady Miasta od dnia tego i tego przestaje istnieć 
komunikacja i w związku z tym autobusy nie będą jeździć. Kto to zrobił proszę 
Państwa? Proszę Państwa i tak się zachowywała władza wykonawcza, że nie 
powiedziała, że to wy z Rady żeście wrócili z powrotem, a mogło być tak 
cudownie. Proszę Państwa przez pół roku czekaliśmy na konkretne informacje, 
które miały wpłynąć od pani Prezydent, co Państwo zrobicie z tym tematem? 
Przez pół roku nie było kompletnie nic przez was robione, aż doszło do tego, że 
faktycznie MZK napisało na swoich informatorach, że już faktycznie komunikacja 
ulega likwidacji, ale przez Uchwałę Rady Miasta, gdzie byliście wtedy Państwo 
jako przedstawiciele władzy wykonawczej, którzy powiedzielibyście, że dobrze że 
wyszliśmy, bo zrobimy to i tamto. Nie mieliście Państwo żadnego pomysłu i do tej 
pory nie macie Państwo żadnego pomysłu za wyjątkiem Rady Nadzorczej. 
Dziękuję.  
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ja jeszcze jedno słowo panie Prezydencie. Tu nie chodzi o to, że opracowanie 
było zrobione, natomiast pewnie to opracowanie na coś pozwala, a na coś nie i tu 
jest z mojej strony pytanie – Czy Zarząd Międzygminnego Związku nie zdążył się 
zapoznać z tym sprawozdaniem, czy po prostu zabrania, żeby miasto Jastrzębie 
przejęło tę Spółkę? 
                   
Benedykt Lanuszny - Dyrektor Biura MZK 
Celem tego opracowania było przekazanie miastu Jastrzębie PKM i to miało być 
pokazane jak to zrobić, tam są dwa warianty, ma to być pokazane, chyba, że się 
nie da, tam tego nie ma. Mamy tę drogę dwuwariantową pokazaną, jedną 
szybszą, gorszą prawnie, drugą wolniejszą, ale bardziej poprawną w stosunku do 
prawa. Za około półtora tygodnia Zarząd zaistnieje to na każdej teczce członka 
Zarządu i zobaczymy co dalej będzie. Temat na pewno został wywołany             
na naszym zgromadzeniu i zgromadzenie jakby tego kroku dalej nie zrobiło, nie 
patrząc czy jest opracowanie czy nie. Tak jak w 2012 roku. W 2012 roku nie 
podjęto decyzji o podjęciu podmiotu wewnętrznego, tak samo nie ujmując panu 
Januszowi Budzie, te pieniądze, które zostały wypracowane, to było spotkanie 
tutaj w Jastrzębiu, miasta się spotkały co dalej z PKM-em? W pewnym momencie 
wstał Prezydent Miasta Żory i powiedział dajemy do końca roku pieniądze, potem 
określił jaką kwotę i próbujmy do tego czasu, niech PKM wykaże i pokaże co się 
do tego czasu da zrobić. Pieniądze się skończyły, jak pan Prezes powiedział, 
między innymi z tych pieniędzy pracownicy dostali podwyżki, bo już ten strajk był 
na ostrzu noża. Dopóki jest chęć ze strony miasta Jastrzębie to w ten sposób 
można by było ratować PKM.           
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Jest taka prawda, że pan Janusz Buda nie zrobiłby sam tego wszystkiego, potrafił 
mimo wszystko przekonać ludzi i o to chodziło, żeby przekonać, natomiast nie ma 
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tego przekonania, aż do samego końca wszystkich przedstawicieli tego MZK. 
Natomiast ja mam pytanie - Kiedy pani Prezydent otrzymała od Państwa to 
opracowanie?  
 
Benedykt Lanuszny - Dyrektor Biura MZK 
Opracowanie w ostatecznej wersji trochę się różni od tych poszczególnych dwóch, 
wiec na bieżąco członkowie Zarządu otrzymywali każdy egzemplarz każdej 
wersji.   
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę Państwa chodzi o to, że w tej chwili jest bardzo ważny czas, można 
powiedzieć, że każdy dzień się liczy, w tej sytuacji jaka jest w PKM-ie, także 
zwlekanie czasowe jakieś 1,5 tygodnia. Jeżeli jest sytuacja krytyczna to się 
pracuje aż do momentu aż się zapozna i potem podjąć jakieś decyzje, najgorsze, 
że nie ma jeszcze podejmowanych decyzji, opracowanie Państwo macie, zanim  
Państwo to opracowanie przeczytacie, złożycie jakieś wnioski, zwołacie to 
wszystko to już będzie listopad wtedy kiedy wiadomo, że już jest firma cała 
zagrożona, bo ja nie wierzę w to, żeby Prezes do końca trwał nie żądając 
likwidacji tego przedsiębiorstwa jeżeli jest taka sytuacja dlatego, że będzie 
później odpowiadał swoim majątkiem. Państwo stawiacie go w bardzo niewesołej 
sytuacji i zostawiacie go w dodatku samego w tak ciężkiej sytuacji dla tego 
przedsiębiorstwa. Często jest tak, że jak się ratuje firmę, to się wzmacnia 
Zarząd, a wy Państwo osłabiliście. 
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Dziękuje panie Przewodniczący. Przepraszam, ale pana wypowiedź w tej chwili to 
jest takie domniemywanie pewnych okoliczności, że nikt się nie zapoznaje z tym, 
nikt nad tym nie pracuje. Ja bardzo proszę o nie używanie takiego języka, bo pan 
poprzez to chce przekazać informacje podświadomie, że nikt nic nie robi, to jest 
zbyt poważny dokument, żeby w ciągu dnia, dwóch tę analizę przeczytać             
i przerobić tak, jakie kroki należy podjąć, to są zbyt poważne decyzje, żeby ad 
hock tak podchodzić do tego i podejmować decyzje. Te decyzje muszą poparte 
być mocnymi argumentami i proszę nie budować takiej retoryki, że nikt nic nie 
robi. Jest opracowywana strategia, nawet dzisiaj pani Prezydent spotkała się        
z panem Prezesem rozmawiając na ten temat również, proszę nie budować takiej 
retoryki.               
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ja takiej retoryki nie buduję. Pan wie co ja podświadomie myślę, a ja nie wiem    
o tym. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Panie Prezydencie ja mam jeszcze jedno pytanie – równocześnie z opracowaniem 
w Międzygminnym Związku, opracowanie na ten temat robiło też Miasto, czy się 
mylę? Czyli opracowanie z Miasta będzie potrzebne w tej decydującej fazie, czy 
opracowanie z Miasta będzie konsultowane z tym opracowaniem                        
z Międzygminnego Związku czy to opracowanie jest zrobione, aby porównać         
i była pewność, że … 
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Te opracowania są w innym zakresie robione. MZK miało dać w opracowaniu 
odpowiedź jaki jest sposób ze strony MZK na przekazanie czy przejęcie PKM-u 
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przez Miasto, natomiast to drugie opracowanie jest jakie Miasto ma podjąć kroki, 
aby te działania przejąć, należy porównać te dwa dokumenty i wybrać najlepszą   
z opcji, bo nie do końca można się opierać na jednej analizie tylko, która jest 
robiona jednostronnie. My musimy mieć swoją podstawę do tego jakie kroki 
podjąć. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Radny pan Piotr Szereda. 
 
Piotr Szereda  - Radny RM 
Panie Przewodniczący, panie Prezydencie, szanowni goście. Panie Dyrektorze, tak 
naprawdę to się nie dowiedziałem nic poza tym, że się już przepychamy między 
sobą jeszcze. Ja myślę, że normalne sprawozdania, a zwłaszcza firmy                
w momencie gdy wiadomo, że punktem zapalnym takim bardzo interesującym 
nas jako radnych jest istnienie PKM-u, to jeżeli pan był na początku Sesji, tak jak 
pokazywali, że nie dajemy sobie rady z ośrodkiem pomocy dla 
niepełnosprawnych to trzeba było tutaj telebim, przy tylu zmianach chciałbym 
dowiedzieć się członków Zarządu kiedy odwoływano, powoływano, dlaczego 
odwołano, członków Rady Nadzorczej kogo odwołano, dlaczego odwołano, kogo 
powołano to jest podstawa, bo jak chcę rozmawiać o przyszłości firmy i MZK, 
które my tutaj sfinansujemy, to chcę wiedzieć, kto tym naprawdę rządzi i od 
kiedy, odwołaliśmy jednego członka Zarządu, to dlaczego. Jeżeli to będzie 
kwestia oszczędności to ile oszczędności, to chcę wiedzieć. Jeżeli odwołujecie 
członka Rady Nadzorczej, powołujecie drugiego, to wtedy chcę wiedzieć dlaczego 
to zostało zrobione. Ja myślę, że ta informacja dzisiejsza nie powinna być 
przyjęta i na najbliższej Sesji do powtórki i nie na zasadzie zapoznajcie się         
w BIP-ie, tylko przyniesiecie tu materiały. Razem, to, że już półtora tygodnia 
macie materiały jeżeli chodzi o opracowanie co dalej, to pan powinien też 
pokazać przynajmniej jakie kierunki działają. Półtora tygodnia materiał na biurku 
i pan nie wie co się dzieje i jaki kierunek podjąć w PKM-ie? Szaleństwo, jak ja 
słyszę, że spotka się Zarząd za półtora tygodnia, to kiedy działacie? W których 
spółkach, firmach zarząd spotyka się co dwa tygodnie, co trzy tygodnie, może raz 
na miesiąc, gdy firma upada. Jakie to jest zarządzanie? Jeżeli wiemy, że mamy 
problemy, za chwilę nie będzie pieniędzy dla swojej firmy, a ja mam spotkanie 
zarządu za 1,5 tygodnia, mając materiały, które leżą na biurku, zamiast 
dyskutować, rozmawiać  i pchać do przodu wózek, to z czym pan do nas dzisiaj 
przyszedł? Z niczym, tak jak zawsze z niczym, bo już nie wspomnę, nie 
zaczynamy tematu, że nie wozicie ludzi, tam gdzie ludzie chcą w Jastrzębiu. 
Miasto ma zabezpieczyć komunikację obywatelom, a na razie to nie wiemy co się 
dzieje w MZK, to co kiedyś tu na sesji czytałem 10 burmistrzów, prezydentów 
miast, to oni dobijają naszą jastrzębską firmę przewozową i oni biorą 
odpowiedzialność, polityczną i gospodarczą, oni umywają ręce, oni teraz startują 
w wyborach i mają w nosie PKM, nawet się nie zająkną, potem może zrobią 
przetarg, jedni może zrobią sobie komunikację za darmo na swój koszt i mają     
w nosie MKZ, tak jak Żory nam zrobiło kiedyś, nie interesuje was ani klient do 
końca oprócz kierowców, którzy w PKM-ie, Warbusie jeżdżą, bo muszą swoją 
robotę wykonać, za to będą rozliczani, ale góra nie interesuje się ani 
obywatelami, a tym bardziej nie pokazujecie Radzie Miasta jak to wygląda,         
w związku z tym proszę, aby ta informacja została odrzucona i na następną, 
najbliższą sesję zaczynamy takie sprawozdanie od początku Zarząd w jakim 
kształcie, kogo odwołaliśmy, dlaczego odwołaliśmy, kogo powołaliśmy, Rada 
Nadzorcza, pieniądze i już następne parę dni wystarczy panu się przygotować co 
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do was firma za którą zapłaciliście, miasto Jastrzębie, które zapłaciło, co jakie 
wnioski ogólne przynajmniej, najlepiej bardzo szczegółowe, w jakim kierunku 
mamy iść, bo PKM już pieniędzy nie ma. Dziękuję. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Dziękuję bardzo, pan odpowie od razu na bieżąco tutaj? 
                
Benedykt Lanuszny - Dyrektor Biura MZK 
Nie, nie czuję się kompetentny. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę bardzo pani Prezydent. 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Szanowni Państwo jesteśmy w okresie wyborczym, proszę się nie śmiać panie 
Radny. Przed ostatnimi wyborami też były podjęte decyzje niefortunne, tuż przed 
wyborami, strategicznych decyzji nie podejmuje się 3 tygodnie przed wyborami 
to po pierwsze i nagle teraz ogromne zainteresowanie wyrażacie losami Spółki. 
Proszę mi wierzyć, że nam leży na sercu nie mniej niż Wam sprawa tej Spółki i to 
dlatego zostały wprowadzone zmiany w składzie Rady Nadzorczej, żeby był tam 
ktoś, kto rzeczywiście pomoże nam przejść przez ten najtrudniejszy okres, 
specjalista w ogóle spoza Jastrzębia, apolityczny, który przeprowadził nie jedną 
restrukturyzację i proszę się nie niepokoić o losy PKM-u, bo z PKM-em będzie 
dobrze. To, że w tej chwili nie ma pieniędzy w tej Spółce nie oznacza, że pogrąży 
się ją w całości. Sytuacja w komunikacji jest dynamiczna, w komunikacji 
zwłaszcza w Żorach, cała reszta jest stabilna i to dlatego, może być taka też 
sytuacja, że to PKM w jakiś sposób będzie utrzymywał się w miarę dobrze, na 
skutek tych zmian, które tam będą wprowadzone. Wzbudzanie niepokojów tuż 
przed wyborami nie jest dobre i gdyby wam rzeczywiście zależało na współpracy   
i na merytorycznym rozwiązaniu to teraz nie było by takiej kłótni na tej akurat 
sesji. Mówiliśmy wielokrotnie o tym, że chcemy to rozwiązać w sposób 
strategiczny, taki, aby w przyszłości już nie było podobnych problemów, po to 
właśnie zostały opracowane te ekspertyzy. Z ekspertyz można wyczytać różne 
sprawy i można je zinterpretować w różny sposób, ale nie każdy potrafi te 
wszystkie informacje zebrać w taką całość, by móc znaleźć najlepsze rozwiązanie 
jakie jest możliwe dla tej Spółki, dlatego jeszcze raz powtarzam jeszcze dzisiaj 
rozmawiałam z Prezesem i Przewodniczącym Rady Nadzorczej o pierwszych 
krokach, które ewentualnie podejmiemy i skutkach, jakie będą za tym szły, bo 
łatwo jest powiedzieć, jeśli ktoś nie bierze na siebie odpowiedzialności, że 
zróbmy to czy tamto, ale jeśli chcemy my jako Miasto, jako gmina Jastrzębie-
Zdrój ,,ratować ” PKM, czy mieć tą Spółkę dla siebie to musimy mieć pełną 
pewność, kompletnie, odpowiedzialnie podejmować decyzje, by nie powtórzyć 
błędów, które były wcześniej, a powiem więcej, by ta Spółka rzeczywiście 
rozwijała się, a jest taka możliwość, ale tego się nie robi w ciągu 3 tygodni, ani 
miesiąca nawet, to jest jednak proces dłuższy, więc jeśli Państwu zależy na tym, 
aby Spółka została wyprowadzona, czy zmiany restrukturyzacyjne zostały 
przeprowadzone dobrze, to jeszcze chwilę trzeba poczekać. Łatwo jest mówić, 
kiedy nikt za to nie bierze odpowiedzialności, a po naszej stronie, po stronie 
miasta jest podwójna odpowiedzialność, bo to ja jestem Przewodniczącą Zarządu, 
a jednocześnie wykonuję tutaj zadania jako Prezydent, więc czasami dobre 
rozwiązanie ze strony MZK nie będzie dobrym rozwiązaniem dla gminy                 
i odwrotnie, więc te sprawy należy dobrze przeanalizować, posprawdzać, 
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przeliczyć, my nie mamy jeszcze obliczeń, żeby Państwu przekazać jakie są 
skutki, bo ekspertyza nie dotyczyła obliczeń finansowych w tym zakresie, tylko 
pokazywała plusy i minusy tego czy innego rozwiązania jeżeli chodzi                   
o przekształcenie. Aby Państwu pokazać jaki będzie efekt i jakie skutki finansowe 
za tym idą to musimy mieć te obliczenia i te dane, żeby wam przedstawić to, my 
to robimy, jeszcze tego nie mamy, dlatego dzisiaj nie mówimy o szczegółach 
takich, których Państwo oczekiwaliby, ale proszę mi wierzyć, to nie jest zadanie, 
na dwa, trzy tygodnie. Będziemy to mieć gotowe, to od razu dostajecie i wtedy 
można dyskutować co dalej z tym robimy, bo to jest oczywiste, że nikt 
samodzielnie takich decyzji nie podejmie tutaj, ani w MZK, ani Prezydent, tylko 
musimy przedyskutować to w szerszym gronie. Rada Miasta przecież też będzie 
w tym uczestniczyła, bo później muszą być podejmowane jakieś uchwały, więc 
żeby podjąć uchwałę, trzeba mieć pełną wiedzę na ten temat. W najbliższym 
czasie jeśli chodzi o tę sytuację dynamiczną o której mówiłam w Żorach 
planujemy też spotkanie Zarządu, ale my musimy mieć informacje, pełne dane    
z miasta Żory, bo to nie sposób mówić o kimś, co będzie pociągało za sobą skutki 
finansowe, kto będzie ponosił za to odpowiedzialność, a oni w tym nie 
uczestniczą, oni też muszą mieć pełne dane, pełne wszystkie obliczenia, żebyśmy 
wspólnie usiedli do stołu i dyskutowali na ten temat. Dziękuję. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pani Prezydent, bo pani akurat tutaj nie było kiedy przedstawiał Prezes PKM-u 
informację o tym, że w listopadzie może braknąć pieniędzy i prawdopodobnie taki 
scenariusz będzie. Trzeba zwrócić uwagę, że jeżeli macie jakiś sposób, jakieś 
wyjście to Rada Miasta czyli fundusze samorządu muszą w jakiś sposób pomóc 
tej firmie to proszę sobie zdać sprawę z tego, dzisiaj jest przedostatnia sesja, 
ostatnia sesja będzie w październiku. Państwo znowu chcecie zaskoczyć Radę 
Miasta w jakiś dziwny sposób. Ta sprawa to nie jest sprawa kilku miesięcy, pani 
mówi o jakiś tygodniach, proszę zwrócić uwagę, że tam pracują pracownicy, 
którzy w tej chwili mają niekomfortową sytuację i ta niekomfortowa sytuacja już 
jest przez 4 lata, to nie jest tak, że my dzisiaj w jakiś sposób rozmawiamy na 
temat PKM-u. Zwróćcie Państwo uwagę, że to Rada Miasta podejmowała decyzję 
o tym, żeby zrobić nadzwyczajne posiedzenia Rady Miasta, żeby ten problem 
faktycznie rozwiązać i poznać, to nie Państwa była inicjatywa, tylko Rady Miasta, 
także nie można mówić w ten sposób, że my nagle zainteresowaliśmy się. Dzisiaj 
jest taki temat, mamy prawo dowiedzieć się wszystkiego, to co powiedział pan 
radny Piotr Szereda, faktycznie, my nie mamy takich informacji kto faktycznie    
tą Spółką rządzi, dlaczego zmiany takie nastąpiły i też przekazywałem panu 
Wiceprezydentowi informację, że na tak ciężki czas jaki jest w tej chwili w PKM-ie 
Państwo osłabiacie Zarząd i zostawiacie człowieka samego jednego z tyloma 
problemami, to jest jedna osoba, która miała tyle problemów, przedtem było 
może mniej problemów, był Prezes i Wiceprezes, a w tej chwili kiedy zaczynają 
się poważne problemy i naprawdę współczuję Prezesowi bo w tej chwili zdaje 
sobie sprawę, jak wygląda sytuacja i za co odpowiada i odpowiada swoim 
majątkiem, Państwo mówicie, że to nie jest taka prosta sprawa, to trzeba 
opracować, natomiast czas biegnie nieubłagalnie i faktycznie można było            
to zrobić dużo wcześniej. Pan Radny Tadeusz Sławik. 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Mogę odpowiedzieć na pana słowa? 
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Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę. 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Panie Przewodniczący to nie jest problem 4 lat PKM-u, to jest problem kilkunastu 
lat i dopiero od 4 lat bierzemy się za rozwiązywanie tego problemu, nie jest to 
takie proste, bo nie sama Gmina Jastrzębie jest właścicielem tej Spółki, 
właścicielem jest MZK, a MZK to 10 gmin. Co do składu Zarządu dziwne kroki 
były podjęte wcześniej, bo zawsze był jednoosobowy Zarząd i nagle                  
w najtrudniejszym momencie kiedy brakuje pieniędzy powołuje się kolejną 
osobę. Jednogłośnie została podjęta decyzja, że Zarząd będzie jednoosobowy, bo 
Prezes sobie poradzi, mamy silnego Prezesa, Prezes ma wsparcie                      
w Przewodniczącym Rady Nadzorczej i wszystko idzie w dobrym kierunku. 
Ponadto do byłego Wiceprezesa Spółki padła propozycja czy sam to poprowadzi, 
nie było takiej zgody w związku z tym decyzja jednogłośnie została podjęta, taka 
jak była. Proszę tutaj spokojnie podejść do tego tematu i jeśli chcemy 
rzeczywiście pomóc to raczej spokój tu pomoże, a nie ogromne dyskusje. 
Dziękuję. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta       
Radny pan Tadeusz Sławik.  
 
Tadeusz Sławik – Radny RM 
Panie Przewodniczący, szanowni Państwo dobrze, że mamy we wrześniu sesję 
dotyczącą spółek, dzięki temu możemy uzyskać informację, ale proszę zobaczyć, 
jak one są dawkowane. Ja byłem na dwóch Komisjach Polityki Gospodarczej        
i Bezrobocia i Skarbu, to jest trzecie spotkanie. Dzisiaj następne informacje 
uzyskałem, dlaczego tak jest, dwa opracowania. Pan były Wiceprezes pan 
Przewodniczący Gałuszka miał tylko … pan Prezes dopiero wtedy powiedział,      
że jest drugie opracowanie robione przez miasto, na dwóch Komisjach nie można 
było tego przekazać, w otwarty sposób Radzie. Z uzasadnienia wynikało, że dla 
mnie to jest zasadne, żeby miasto miało również swoją ocenę. Tylko dlaczego 
jest taka metodologia idiotyczna jakaś, że nie mówi się radnym pełnych 
informacji. My wypytujemy, my domniemywamy, że nie jest nam cała prawda 
przekazywana, stąd to jest też pani Prezydent również, w otwarty sposób 
rozmawiajmy o tej sytuacja. Pani wszystko z wyborami się kojarzy, można i tak 
funkcjonować, o tej sprawie trzeba teraz rozmawiać, do końca kadencji i na 
początku następnej ktokolwiek będzie rządził w naszym mieście. Twierdzę, że to 
będzie najtrudniejsza decyzja nowych władz jednych i drugich tak mi się wydaje 
patrząc jakie wyzwania stoją przed Jastrzębiem, także proszę na to spojrzeć 
również. Rada od początku tej kadencji i poprzedniej było podobnie nie wiem 
czemu była ta metoda w poprzedniej też, że nie dostawaliśmy informacji o tym 
mówię i próbowaliśmy to wydostać nie wiem skąd są też te opory, daj Boże 
następny Prezydent ktokolwiek to będzie, zmieni to, aby radni byli w otwarty 
sposób oprócz tego co jest tajemnicą handlową, czego nie można podać, co jest 
rygorystycznie zastrzeżone gdzieś w umowach, także szanowni Państwo my 
musimy do końca rozmawiać. Tutaj radny Szereda słusznie wskazał na czynnik 
czasu musimy umieć otwarcie o tym rozmawiać, aby wykorzystać …                                                               
         
Piotr Szereda – Radny RM 
Jeszcze ad vocem.                             
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Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta       
Proszę bardzo pan radny Piotr Szereda. 
 
Piotr Szereda – Radny RM 
Jeszcze tylko takie uzupełnienie, bo tu większość czeka na zaklęte nazwisko 
numer 2 kto został w Radzie Nadzorczej powołany. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta       
Nie ma tej informacji i prawdopodobnie dostaniemy w najbliższym czasie. 
Pytałem się tutaj pana Romana Foksowicza i powiedział, że dostaniemy 
opracowanie. 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Przewodniczącym Rady Nadzorczej o to pan pyta? 
 
Piotr Szereda – Radny RM 
Kto z Jastrzębia-Zdroju jest drugą osobą? 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Jest pan Mariusz Reze, który jest specjalistą od restrukturyzacji i przeprowadza    
i przeprowadził wiele takich procesów, dlatego on jest spoza Jastrzębia, nawet 
dokładnie nie pamiętam czy Katowice,  czy w jakich okolicach mieszka. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta       
Tutaj prosiłbym, zaraz pani udzielę głosu, natomiast wcześniej prosiłbym pana 
Janusza Budę, który był przez długi okres w Zarządzie MZK.   
  
Janusz Buda 
Pani Prezydent, Panie Przewodniczący, szanowni radni, szanowni Państwo ja 
odniosę się przede wszystkim, bo nie planowałem, dziękuję z udzielenie głosu     
w temacie Domu Nauki i Rehabilitacji, bo padło, że jakoby ja jestem winny temu, 
że Środowiskowy Dom Samopomocy nie powstał. Ja myślę, że była informacja 
jakie działania były zrobione. Sądzę, że środki jakie są potrzebne na remont tego 
budynku muszą być zabezpieczone, bo z ostatnich informacji, które usłyszałem, 
to wiem, że w lipcu był ogłoszony przetarg, w lipcu był rozstrzygnięty i brak jest 
środków, te środki muszą się pojawić. Ja wiem, że ważne były inwestycje OWN     
i inne, gdzie te środki się pojawiły, ja mam nadzieję, że również tutaj będziemy   
w stanie Państwu zabezpieczyć. Odnośnie MZK ja mam nadzieję, że te działania 
będą skuteczne podjęte, bo jak wiemy tego czasu nie ma. W listopadzie nie wiem 
co się stanie, to chyba restrukturyzacja będzie polegała na tym, żeby firmę 
zanihilować, bo jeżeli środków nie będzie no to trudno sobie wyobrazić jak to 
będzie funkcjonowało i czy to dotknie Jastrzębie-Zdrój czy nie, jeżeli firma nie 
będzie mogła na bieżąco płacić, to z pewnością również Jastrzębie 
komunikacyjnie może mieć problemy, oby nie. Szanowni Państwo między 
zdaniami czytając, tego co mi pan Prezes mówił, bo nie mam tych informacji 
bieżących, bo nie jestem członkiem Zarządu, ale gdzieś tam się pojawiają 
niestety przy budżecie, który nie będzie miał środków na to, żeby dofinansować 
PKM w jakiejś większej kwocie, trudno sobie wyobrazić jakieś skuteczne 
działania, także Szanowni Państwo ja mam nadzieję, że tutaj te informacje będą, 
bo niejednokrotnie mam przyjemność spotkać się z ludźmi, którzy pracują          
w PKM-ie i zadają mi pytania na które ja odpowiadam, niestety nie jestem 
przedstawicielem miasta, nie jestem członkiem Rady Miasta i w związku z tym te 
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informacje, które są, to są takie same jakie każdy z nas ma dostępność będąc 
zwykłym mieszkańcem miasta Jastrzębie-Zdrój. Jeszcze raz dziękuję za 
udzielenie tej wypowiedzi i jeszcze tylko myślę, wracając do ŚDS, ja od 
odpowiedzialności się nie cofam, to co zrobiłem, lub nie zrobiłem biorę w pełnym 
zakresie, natomiast tutaj należy jeszcze spojrzeć na pracowników, którzy bardzo 
dużo w tym zakresie robili, a to, że ŚDS nie powstał to jest wiele czynników        
i mam nadzieję, że w roku 2019 ten ośrodek powstanie, bo on jest niezbędny do 
tego, żeby tutaj nasi mieszkańcy mogli we właściwy sposób korzystać z tego 
zabezpieczenia i z tej profilaktyki jakie daje ŚDS. Dziękuję serdecznie.       
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta       
Pani radna Lucyna Maryniak.  
 
Lucyna Maryniak – Radna RM 
Panie Przewodniczący, szanowni Państwo poznaliście panią Prezydent z tej 
mównicy, kiedy uspokajała nastroje w różnych tematach. Chciałam Państwa 
zapytać, ale to odpowiecie sobie sami – Czy kiedykolwiek obiecując wam 
poprawę sytuacji w różnych tematach, czy was zawiodła, a teraz wracam do pana 
Dyrektora Lanusznego. Panie Dyrektorze pamiętam jak pana zapytałam dlaczego 
przez 20 lat nie zmienił się rozkład jazdy w Jastrzębiu. Pan mi odpowiedział 
wtedy, że pan się cieszy, że rozkład jazdy przez 20 lat nie uległ zmianie, 
przynajmniej mieszkańcy wiedzą jak autobusy odjeżdżają. To była jedna 
odpowiedź, druga, a dotyczyła zmian w rozkładzie, dostosowanie do potrzeb 
mieszkańców, a druga pana odpowiedź była, że Aleje Piłsudskiego są traktowane 
jako dworzec autobusowy, bo z tej ulicy w różnych kierunkach rozjeżdżają się 
autobusy. Ja korzystając dzisiaj z pana obecności, proszę pana w imieniu 
mieszkańców starzejącego się miasta, żeby pan sobie zapisał dwie linie,            
bo o tych starych liniach, to może wspomnę i o starych, są takie godziny, że        
z Arki Bożka wyjeżdżają 4 autobusy i spotykają się w zatoczkach nie mieszcząc 
się, więc jeżeli się nie zdąży na te połączenia, to się później czeka 20 minut,        
a nawet i więcej chodzi o 107, 117, 125. Pisma jakie otrzymywałam w formie 
interpelacji i pan tu też mówił tu na sali, że te autobusy rozjeżdżają się w różne 
miejsca, ale nasze miasto jest tak specyficzne, że przemieszczają się te 
wszystkie autobusy w pewnym odcinku gdzie są banki, przychodnie, sklepy, 
galerie i co za problem, proszę mi powiedzieć, żeby zrobić różnicę kilkuminutową, 
to jest jedna sprawa. Linia 121, linia, która łączy Arki Bożka z kopalnią i osiedlem 
Borynia. Proszą mieszkańcy, żeby w sobotę było również połączenie dojazdu w 
godzinach pracy i górników i osób pracujących w dozorze. W tygodniu 
dostosowaliście Państwo tę linię do potrzeb dojazdów górników do pracy. 
Dlaczego mówię o tej linii, ponieważ z panem Baradziejem przez 4 lata 
przekonywaliśmy się czy ona jest słuszna. Patrzyłam nieraz ze strachem czy jest 
zapełnienie autobusu. Okazuje się, że jest  to bardzo dobry wybór, ta linia 
właśnie z Arki Bożka przez Graniczną łączy mieszkańców właśnie z tym 
oddalonym sołectwem, to jest linia 121, chodzi o soboty. Linia 103 mały busik, 
który jedzie z Arki Bożka tą samą trasą przy Podhalańskiej, Granicznej na osiedle 
Przyjaźń. Gdyby ten busik wjeżdżał w ulicę Turystyczną gdzie są wysokie bloki, 
starzejące społeczeństwo, dużo ludzi chodzi o kulach, niepełnosprawnych, gdyby 
ten busik tamtędy puścić nie zwiększyłyby się wozokilometry, abyśmy naprawdę 
tym ludziom pomogli, mieliby kontakt i z Arki Bożka i z centrum miasta. Bardzo 
proszę panie Dyrektorze, linia 103, ulica Turystyczna mały busik. Chciałam 
również wrócić do tych pustych wozokilometrów, które są, te powietrze ja to 
mówię tak symbolicznie jest wożone na dworzec autobusowy na ulicy Północnej, 
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wystarczy te wozokilometry przeznaczyć na sołectwa, bo w sobotę z sołectw 
wydostać się jest bardzo trudno, nie zwiększyłoby to tych wozokilometrów,        
bo wiem, że kiedyś proponowałam pani Prezydent, to mówi, że to się zwiększy 
wozokilometry, ale pan ma ludzi, którzy obliczą czy warto wieść powietrze jeden 
za drugim autobus wjeżdżający na dworzec, a przeznaczyć te wozokilometry na 
sołectwa. Jeżeli chodzi o dworzec autobusowy tam faktycznie wyruszają             
w dalekie odległości nawet i Kłodzko, ale osoby, które chcą dojechać z 
pierwszego przystanku to sobie dojadą, albo biorą taryfę, albo ktoś znajomy, ktoś 
z rodziny podrzuca, a my miasto tracimy na tym, że mieszkańcy sołectw są 
ograniczeni właśnie tą komunikacją do centrum miasta, bo przecież miasto 
Jastrzębie-Zdrój to nie tylko centrum, bardzo pana proszę o te właśnie zmiany. 
Proszę mi powiedzieć, jak to się stało, że ja przez dwie kadencje, dopiero pod 
koniec tej kadencji, może rok temu, dowiedziałam się, że my jako gmina płacąc 
najwięcej do MZK dofinansujemy bezpłatną komunikację w Żorach, proszę mi to 
wytłumaczyć jak to jest naprawdę i jakie Państwo prowadzicie rozmowy z firmą 
Warbus ponieważ dzisiaj zostało powtórzone, że nie tylko PKM ma problemy, ale 
również i Warbus, czy jakieś konkretne rozmowy są z tą firmą, która na pewno 
zainwestowała inaczej by się nie dało jakie oni mają wizje. Słuchajcie no nie 
można się wypowiedzieć, tu jest rozmowa… 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o spokój, bo pani Lucyna wypowiada się. 
 
Lucyna Maryniak – Radna RM 
To nie o to chodzi, ja nie jadę z kartki jeżeli ja słyszę dyskusję koło siebie, to 
proszę mi wybaczyć … 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Bardzo proszę spokój. 
 
Lucyna Maryniak – Radna RM 
Ja naprawdę jak wy mówicie, ciągle zwracacie mi uwagę, a zwróćcie uwagę czy 
ja rozmawiam, a tu są takie gaduły, także panie Dyrektorze, proszę się pochylić, 
nie wiem czy przejdę, czy będę wojować o te linię, ale prosiłabym, żeby przy 
nowej Radzie było to wzięte pod uwagę, te puste kilometry i potrzeby sołectw. 
Dziękuję.  
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pani radna Lucyna Maryniak, ja chciałem tylko przekazać taką informację, że      
w tej chwili przy tak ciężkiej sytuacji jaka jest w PKM-ie przypuszczam, że nie ma 
głowy na to, żeby faktycznie sprawy rozwiązywać w tej chwili. Bo jest pytanie czy 
firma PKM będzie istnieć, czy nie będzie istnieć? Czy w ogóle komunikacja          
w Jastrzębiu-Zdroju będzie istnieć, dlatego uważam, że w pierwszej kolejności 
pani ma rację, że trzeba przejrzeć cały ten rozkład, który był przez wiele lat, 
tylko troszeczkę poprawiony, trzeba całkowicie może zmienić. My liczyliśmy, że 
przy tej bezpłatnej komunikacji właśnie tak będzie zmienione, że tak jak pani 
mówi i do sołectw będą jeździć, transport będzie, ale myślę, że pan odpowie. 
 
Benedykt Lanuszny - Dyrektor Biura MZK 
Jeśli chodzi o te 120, to przyjmiemy do realizacji, raczej nie będzie problemu. 
Problem jest tylko jeden, że rozkład jazdy powstaje nie tylko w biurze Związku, 
ale powstaje obopólnie w biurze Związku i z pracownikami Urzędu Miasta. Rok 



51 | S t r o n a  
 

temu złożyliśmy projekt zmian w ogóle w komunikacji, ale ponieważ były tak 
drastyczne, że myśmy się nie do końca pochylili. Problem dworca północnego już 
dawno w biurze związku zaproponowano nie jeździmy tam, bo tam jest pusto, ale 
decyzja miasta w tamtych czasach była taka, zostawmy to, musimy tam jeździć, 
bo dworzec powstał i póki co tej decyzji, żeby nie jeździć nie mamy. My jeździmy 
ma pani rację, są to puste wozokilometry, bo rzadko kto tam wsiada i wysiada, 
nawet myśleliśmy, żeby biuro Związku tam przenieść przynajmniej ktoś by tam 
jeździł. Jeżeli chodzi o bezpłatną komunikację w Żorach, to nie jest tak, 
bezpłatna komunikacja jest finansowana tylko i wyłącznie przez Żory, 
bezpośrednio, przez wozokilometry wszystkie jakie są wykonywane na terenie 
Żor przez bezpłatną komunikację pokrywa budżet miasta Żory nikt, żadna z gmin 
nie dokłada ani złotówki do tej komunikacji. Miasto Żory było w komfortowej 
sytuacji w tamtych czasach, myśmy to co mówimy o bezpłatnej komunikacji       
w Jastrzębiu, miasto Żory uprzedziło wprowadzenie systemu. Na dzień dzisiejszy 
miasto Żory nie miałoby darmowej komunikacji, bo e-bilet nie pozwala na to, 
albo działa e-bilet, albo nie ma e-biletu. Miasto Żory wyprzedziło wprowadzenie 
e-biletu, wprowadziło bezpłatną komunikację, a myśmy dopiero system e-bilet 
zaczęli wprowadzać i to się jakoś dało na dzień dzisiejszy pogodzić. Bezpłatna 
komunikacja wcześniej się odbyła jest finansowana tylko i wyłącznie z budżetu 
miasta Żory.                                
       
Lucyna Maryniak - Radna RM 
Jest to dla mnie cenna informacja. Dziękuję. 
 
Benedykt Lanuszny - Dyrektor Biura MZK 
Ja zapraszam do biura pani radna tam mamy więc informacji, tutaj mam takie 
ogólne informację. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pan radny Szereda.  
 
Piotr Szereda - Radny RM 
W związku z tym, że padło jedno życzenie, ja chciałem przypomnieć, że od 
dłuższego czasu, od wielu lat osiedle Złote Łany prosi o komunikację, jest małe, 
rozbudowuje się w drastycznym tempie jeżeli chodzi o zabudowę, ulica Wiejska 
tam jest już sporo mieszkańców, a w tej chwili te osoby starsze, przystanki 
zlokalizowane na Ranoszka czy Armii Krajowej są dosyć nisko, a tam muszą 
pokonać górę, w związku z tym prosiłbym w imieniu osób starszych z osiedla 
Złote Łany.     
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę bardzo pani radna Anna Toborowicz. 
 
Anna Toborowicz - Radna RM 
Korzystając z okazji panie Dyrektorze ja w imieniu mieszkańców Bzia składałam 
interpelację w sprawie uruchomienia linii autobusowej przez ulicę Cichą, Arki 
Bożka do Szpitala Górniczego, żeby jeździł mały busik ponieważ  jest bardzo 
dużo mieszkańców w podeszłym wieku, dużo seniorów, dużo jest mieszkańców, 
którzy rzeczywiście mają problemy, chodzą o lasce, a dojeżdżają na rehabilitację 
na Harcerską, więc proszę w przyszłości uwzględnić, żeby taką linię autobusową, 
małego busika uruchomić przez ulicę Cichą do Jastrzębia przynajmniej pod 
Szpital Górniczy. Dziękuję bardzo.  
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Benedykt Lanuszny - Dyrektor Biura MZK 
Jeżeli będzie taka wola miasta, to na pewno.  
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Czy są jakieś pytania? Dziękujemy bardzo, prosimy przedstawiciela TBS Daszek. 
 
Ernest Famulski – Prezes Jastrzębskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
„Daszek” Sp. z o.o 
Panie Przewodniczący w imieniu Zarządu Jastrzębskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego postaram się po krótce przedstawić sprawozdanie        
z działalności Zarządu Spółki obejmujące okres 2017 roku. Postaram się po 
krótce scharakteryzować zmiany jakie się dokonały, co udało nam się osiągnąć, 
jakie są nasze plany na przyszłość. Jeżeli chodzi o same zmiany w Jastrzębskim 
Towarzystwie Budownictwa Społecznego podzieliłem je na dwa obszary, jest to 
obszar kapitałowy, według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku kapitał Spółki 
wynosił 11 075 000, pomimo, że w miesiącu grudniu nastąpiły dwa podniesienia 
kapitału Spółki o kwotę 650 000 złotych, z uwagi, że one nie były zarejestrowane 
nie są one uwzględniane na koniec 2017 roku. Łącznie z podniesieniem kapitału, 
który miał miejsce w miesiącu maju 2018 roku, na dzień dzisiejszy 
zarejestrowany kapitał zakładowy Spółki to jest 13 725 000. W Spółce nastąpiły 
również zmiany personalne jeżeli chodzi o organy Spółki, dotyczyły one Zarządu. 
W styczniu 2017 roku został odwołany z funkcji Uchwałą Rady Nadzorczej Prezes 
pan Jarosław Piechaczek. 16 marca 2017 roku objąłem funkcję Prezesa Zarządu 
Spółki. Niezmiennie celem Spółki jest budowa budynków mieszkalnych                 
i eksploatacja na zasadach najmu, co prawda w roku 2017 ten cel nie było nam 
dane zrealizować. Udało nam się to w roku 2018 to co widzimy na ulicy Witczaka, 
czyli realizowana budowa budynku wielorodzinnego właśnie przy tej ulicy. Jako 
Zarząd w 2017 roku podjęliśmy 46 uchwał, zmienialiśmy strukturę organizacyjną, 
wprowadzaliśmy nową politykę związaną z zakupami, wszystko to, żeby poprawić 
wyniki finansowe Spółki. Myślę, że ten bieżący operacyjny sukces tak mi się 
wydaje, o tym mówią dane finansowe i statystyczne. Jeżeli chodzi o wynajem 
lokali użytkowych udało nam się zwiększyć ten poziom wynajętości. 
Zwiększyliśmy ilość wolnych stanowisk garażowych w garażu podziemnym przy 
ulicy Witczaka, bo to był taki teren, który stanowił pewną bolączkę i co 
najważniejsze udało nam się podnieść płynność finansową Spółki zmniejszając     
o 35% zadłużenie najemców z lokali mieszkalnych i lokali użytkowych. Te 
wszystkie dane dotyczące zarządzania tego zarządu operacyjnego nad Spółką 
potwierdzają nasze wyniki finansowe, rentowność netto, rentowność kapitałową, 
rentowność majątku przede wszystkim te wskaźniki wzrosły w stosunku do roku 
2016, a wynik finansowy Spółki za rok 2017 jest o 16 tyś. wyższy niż w roku 
2016. Bezpośrednio na wynik finansowy Spółki miała również wpływ pewna 
operacja finansowa, która nastąpiła w roku 2017 dotyczyła ona 
przekwalifikowania pewnych nakładów inwestycyjnych z lat 2003, 2007. Na 
koniec roku 2017 wynik finansowy Spółki to jest ponad 171 tyś. złotych. 
Gdybyśmy nie musieli dokonywać tych operacji finansowych ten wynik finansowy 
oscylowałby w granicach około 200 tyś. złotych. Zatrudnienie Spółki w roku 2017 
jest to 2,25 etatu. Na dzień dzisiejszy nie planujemy jakichkolwiek zmian            
w zatrudnieniu. Uważamy, że ta kadra, która jest zatrudniona na dzień dzisiejszy 
w Spółce w zupełności jest w stanie nawet przy oddaniu do użytkowania tego 
nowego budynku jest w stanie realizować nałożone na nią zadania. Jeżeli chodzi 
o plany na rok 2018, w dalszym ciągu będziemy dążyć do pozyskiwania kolejnych 
najemców na lokale użytkowe, chociaż tych lokali użytkowych nie zostało nam 
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już dużo. Będziemy w dalszym ciągu i ta tendencja jest, udaje nam się obniżać 
koszty usług, bądź też utrzymywać je na poziomie roku 2017, wszystko to 
powinno prowadzić do tego, że wyniki finansowe Spółki w roku 2018, powinny 
być jeszcze lepsze niż w roku 2017. Zaznaczam, że wynik finansowy Spółki nie 
jest celem nadrzędnym dla Zarządu Spółki, celem nadrzędnym jest zaspakajanie 
potrzeb mieszkaniowych naszych najemców i utrzymywanie właściwego stanu 
technicznego zarządzanego majątku, także to jest ten cel podstawowy. 
Analizując wynik finansowy za sierpień 2018 roku myślę, że to co założyliśmy na 
rok 2018 pod kątem wyniku jest niezagrożone i będzie zrealizowane. Dziękuję 
bardzo.                   
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Jakby pan mógł przedstawić skład Rady Nadzorczej i jaką profesję oni 
reprezentują. 
 
Ernest Famulski – Prezes Jastrzębskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
„Daszek” Sp. z o.o 
Skład Rady Nadzorczej pozwoli pan, że przedstawię z imienia i nazwiska               
i z pełnionej funkcji. Pani Grażyna Kuczera jest Przewodniczącą Rady Nadzorczej, 
w roku 2017 pan Paweł Warzecha był członkiem Rady Nadzorczej i pan Andrzej 
Dzioba, który jest członkiem Rady Nadzorczej i pełni funkcję Sekretarza.   
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Dziękuje bardzo. Natomiast nie wiem, czy do Państwa radnych dotarła informacja 
odnośnie lokatorów TBS ,,Daszek” skarżących się, że dość długo czekają na 
różnego rodzaju sprawy remontowe. Ja w tej chwili nie jestem w stanie panu 
przedstawić, natomiast na pewno pozwolę sobie wydrukować i przesłać pytanie – 
Jak Państwo działacie w tym zakresie? Z tego co otrzymałem to pismo na maila, 
jest bardzo dużo informacji, bardzo negatywnych odnośnie postępowania z tymi 
tematami, znaczy reakcji Państwa jako Zarządu, przypomnę Zarządu 
dwuosobowego, może pan przedstawiłby czy na bieżąco usuwacie wszelkiego 
rodzaju usterki.    
 
Ernest Famulski – Prezes Jastrzębskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
„Daszek” Sp. z o.o 
Już powiem jak to wygląda, przekażę informację według regionu. Ulica Witczaka 
ten problem, który wynikł jest to kwestia związana z ciągami wentylacyjnymi      
w kominach wentylacyjnych na budynku. Jest to kwestia, która praktycznie nie 
została rozstrzygnięta od samego początku jak budynek istnieje. Na chwilę 
obecną mamy podpisaną umowę z wykonawcą na przełomie września                 
i października firma będzie realizowała modernizację kominów wentylacyjnych      
i jest to fakt dokonany o którym większość najemców z ulicy Witczaka już wie. 
Jeżeli chodzi o ulicę Marusarzówny tutaj sytuacja generalnie jest taka myśmy 
dwukrotnie organizowali postępowanie przetargowe związane z wyłonieniem 
firmy na wykonanie napraw remontów i konserwacji. W pierwszym przypadku 
żadna z firm nie złożyła oferty. W drugim postępowaniu przetargowym były dwie 
firmy, które złożyły oferty. Firma, która złożyła najkorzystniejszą ofertę odmówiła 
podpisania umowy, kolejna firma, cena, która została przez nią przedstawiona 
była całkowicie nieakceptowalna. My podejmujemy szereg działań zmierzających 
do tego, żeby usuwać usterki. W tej chwili nie wiem czy ten najemca, który 
przekazywał te informacje, również przekazywał to, że była prowadzona akcja, 
konkretnie były licytowane 12 albo 13 mieszkań gdzie pojawił się pewien 
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potencjalny wykonawca, który będzie chciał zrealizować do końca tego roku 
naprawy te, które wynikają. Wynikają one między innymi z kwestii związanej       
z uszczelnieniem dachów, z ociepleniem mieszkań. Wyniki tych oględzin będę 
miał w dniu jutrzejszym. Zgodnie z informacją jeżeli jako Zarząd podejmiemy 
decyzję o tym, żeby powierzyć realizacje, powiem, że na dzień dzisiejszy nie 
mamy za bardzo wyjścia z tej sytuacja. Rynek budowlany jest taki, że są firmy, 
które mogą realizować duże inwestycje, duże remonty, niestety u nas takich 
kwestii nie ma. Jeżeli uda nam się wszystko zrealizować to zgodnie z jego 
zobowiązaniem październik, listopad około 12, 13 mieszkań powinno mieć 
usunięte usterki, które zostały stwierdzone.                  
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Mam jeszcze jedno pytanie, sądzę, że pan w tej chwili nie odpowie, ale 
prosiłbym, żeby to przygotować i w jak najszybszym momencie przekazać. Pan 
Wiceprezydent pan Ryszard Rakoczy prowadził w Daszku wszelkiego rodzaju 
oszczędności, były to między innymi oszczędności, że pracował jeden Prezes, 
miał obniżoną pensję, nie miał wysokiej pensji, nagle się okazało,                     
że zwiększyliśmy Zarząd do dwóch osób. Jestem ciekaw za jaką pensję te dwie 
osoby pracują. Chciałbym również wiedzieć jakie są koszty utrzymania Rady 
Nadzorczej i dlatego pozwolę sobie, żeby pan informacje przekazał mi na piśmie. 
Jakie były ostatnie koszty jak był pan Warlewski utrzymania Zarządu, a jakie są 
w tej chwili. Jakie są wynagrodzenia członków Rady Nadzorczej. Przypomnę,      
że Przewodniczącą Rady Nadzorczej jest pani Kuczera to jest Dyrektor 
Wojewódzkiego Szpitala nr 2, to jest tak pokrewne jak u nas w Urzędzie Miasta    
z uwagi na to, u nas też połączono mieszkalnictwo ze służbą zdrowia, też dziwny 
twór, który powstał w Urzędzie Miasta. Dostarczy mi pan? Dziękuję bardzo. To 
może jeszcze zanim pan Prezydent odpowie to może pan Tadeusz Markiewicz 
radny. 
 
Tadeusz Markiewicz – Radny RM 
Ja mam pytanie do pana Prezesa chodzi o teren pod budowę garaży na ulicy 
Krasickiego. Czy z tego coś wyjdzie czy nie? Ja byłem jak dostałem to 
sprawozdanie osobiście sprawdzić teren. Pisałem nawet interpelację, teren taki 
jak był jest. Nie widzę fizycznie, żeby coś zamierzono wykonać, wydaje mi się, że 
to nie była trafiona decyzja, ja akurat byłem przeciwny w głosowaniu, ale Rada 
przegłosowała inaczej. Wydaje mi się, że to nienajlepsze rozwiązanie dla TBS-u    
i to chyba będzie ciążyć długi okres na tym. Z zapewnień było mówione, że już 
natychmiast mamy budowę, klienci czekają, a tu okazuje się, że nie dość że 
teren wygląda bardzo brzydko, niewykoszony, ale proszę mi odpowiedzieć . 
 
Ernest Famulski – Prezes Jastrzębskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
„Daszek” Sp. z o.o. 
Powiem może w ten sposób. Budowa parkingu na osiedlu Przyjaźń była 
zaplanowana i to wynika z planu operacyjnego Spółki na rok 2018. Niestety na 
dzień dzisiejszy nie będziemy w stanie tego zrealizować, z prostej przyczyny, 
przesunęły nam się kwestie związane z realizacją inwestycji przy ulicy Witczaka. 
Inwestycja przy ulicy Witczaka miała być zrealizowana w roku 2018 mniej więcej 
w drugim, trzecim kwartale, właściwie w trzecim kwartale tego roku i mieliśmy 
automatycznie przystąpić do prac związanych z realizacją tego parkingu. 
Natomiast z uwagi na to, że postępowanie przetargowe rozstrzygnęliśmy           
w miesiącu marcu, inwestycje rozpoczęliśmy w miesiącu maju organizacyjnie       
i finansowo nie będziemy w stanie w tym roku tego zrealizować, aczkolwiek 
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podtrzymuję swoje zobowiązanie, że rok 2019 to będzie ten rok graniczny gdzie 
na pewno pierwsze prace zostaną zrealizowane, także panie radny mam nadzieję, 
że pan się na nas nie zawiedzie i to co powiedziałem w tej chwili będzie 
zrealizowane.   
 
Piotr Szereda – Radny RM 
Jeżeli chodzi o miejsca parkingowe … 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Chwileczkę panie Piotrze według kolejności pani Radna Alina Chojecka chciała 
zabrać głos. 
 
Alina Chojecka – Radna RM 
Panie Przewodniczący dziękuję bardzo. Od 2008 jeżeli chodzi o sytuację braku 
miejsc parkingowych, zasoby JAS-MOS-u, zrobili jedno udogodnienie dla 
mieszkańców, niewystarczające. Sytuacja jest tragiczna ja tylko tytułem 
przypomnienia tego całego zdarzenia o którym Tadeusz był uprzejmy powiedzieć. 
Pierwotny pomysł był taki, że miasto wybuduje tam garaże i został ogłoszony 
przetarg, to było w 2017 roku. W 2017 roku został ogłoszony przetarg na 
realizację zadania budowa garaży, tam było 14, czy 17 garaży, ale jak ludzie się 
dowiedzieli, że ten projekt opiewa na dość duże kwoty na jedną osobę 
indywidualną, oni po prostu do tego przetargu nie przystąpili. W związku z tym, 
że szukaliśmy innego rozwiązania to wydawało nam się, że takim idealnym, 
złotym środkiem będzie przekazanie tych terenów TBS-owi, bo nie 
przewidzieliśmy, że sytuacja z budową tego budynku przesunie się w czasie. 
Pewnych rzeczy nie można wyprzedzić i w związku z tym myślałam i tak 
sugerowałam, chodziliśmy po tym terenie, że może dobrym rozwiązaniem byłoby 
przygotowanie takiego placu parkingowego, żeby stworzyć te dodatkowe miejsca 
parkingowe. 
 
Ernest Famulski – Prezes Jastrzębskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
„Daszek” Sp. z o.o. 
Ja myślę, że to w pierwszej kolejności w tym roku pójdzie.  
 
Alina Chojecka – Radna RM 
Tym bardziej, że tutaj w porozumieniu z panem Prezesem Szeredą zrobiliśmy, że 
tak powiem monitoring, przeprowadziliśmy takie badanie oczekiwań 
mieszkańców tego rejonu, czyli ulicy Krasickiego i oni chyba w 90% powiedzieli, 
80%, bo kilka osób było za tym, że chcą tanie garaże, ich zadowala nawet 
miejsce postojowe, byliby szczęśliwi, natomiast zapewnimy wtedy poczucie 
bezpieczeństwa dla innych kierujących, dla straży pożarnej, dla pogotowia, to 
jest priorytet i to trzeba wziąć pod uwagę. 
 
Ernest Famulski – Prezes Jastrzębskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
„Daszek” Sp. z o.o. 
Postaramy się w przyszłym roku, żeby ten element był rozwiązany i zrealizowany.   
 
Alina Chojecka – Radna RM 
Dziękuję bardzo. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Panie Tadeuszu w celu sprostowania, tak? 
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Tadeusz Markiewicz – Radny RM 
Może nie sprostowania, ale właściwego zrozumienia, żeby pan Prezes nie 
zrozumiał, że ja tutaj pana atakuję. Ja też rozmawiałem z mieszkańcami, oni 
jakby oczekują realizacji tego zadania, a nie wiedziałem o tej sytuacji, że budowa 
tych miejsc garażowo – parkingowych jest powiązana z sytuacją, z innym 
zadaniem na które musieliście… 
 
Ernest Famulski – Prezes Jastrzębskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
„Daszek” Sp. z o.o. 
Sytuacja finansowa generalnie Spółki jest taka, że ja mogę sobie pozwolić na 
wydatkowanie takiej ilości środków finansowych na inwestycje tylko do tego 
poziomu, który nie spowoduje utraty płynności firmy, czyli realizacji tych 
bieżących zobowiązań, które też nie są ... i zawsze muszę znaleźć kompromis 
pomiędzy jednym i drugim elementem. 
 
Tadeusz Markiewicz – Radny RM 
Jeżeli jest taka sytuacja, to ja rozumiem, przynajmniej wiem, co mogę 
odpowiedzieć osobom, które pytają.          
  
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Bardzo proszę pan Ryszard Rakoczy radny. 
 
Ryszard Rakoczy – Radny RM 
Ja mam takie pytanie do pana Prezesa. W sprawozdaniu Zarządu pan Prezes 
przedstawił, że przeprowadziliście operacje finansową za 2003 i 2007, co 
obniżyło zysk Spółki. Ja bym chciał się dowiedzieć czego dotyczyła ta operacja 
finansowa i dlaczego został obniżony ten zysk? 
 
Ernest Famulski – Prezes Jastrzębskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
„Daszek” Sp. z o.o. 
Już powiem jak wyglądała sytuacja i ta sytuacja, która wynikła w roku 
poprzednim przy przeprowadzonej analizie, właściwie badaniu sprawozdania 
finansowego przez biegłego niezależnego rewidenta, który w roku poprzednim 
już, a ostatecznie mieliśmy to zakwestionowane w tym roku  nie zaliczył nam do 
kosztów inwestycji pewnych wydatków związanych między innymi                       
z przygotowaniem koncepcji dotyczącej zagospodarowania strefy Zdrojowej, stąd 
też my jako Zarząd Spółki, właściwie z głównym księgowym zgodnie                   
z wytycznymi biegłego rewidenta musieliśmy część tych kosztów, które były 
wcześniej zakwalifikowane jako koszty związane z inwestycją musieliśmy to 
przenieść na koszty własne Spółki. 
 
Ryszard Rakoczy – Radny RM 
Ale mówi pan o tak zwanym rynku w Zdroju. 
 
Ernest Famulski – Prezes Jastrzębskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
„Daszek” Sp. z o.o. 
Tak to generalnie zgodnie z naszą nomenklaturą to było określone jako Zdrój 
wspólna i tam pewne te koszty były kwalifikowane do kosztów inwestycji. Tutaj 
musieliśmy to zrobić i to nam wpłynęło na wynik, ale na dzień dzisiejszy ten 
element jest doprowadzony do zgodności z przepisami prawa.      
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Ryszard Rakoczy – Radny RM 
Dziękuję. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Czy są jeszcze jakieś pytania? To dziękujemy bardzo i oddaję głos panu 
Damianowi. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Myślę, że mamy jeszcze do wysłuchania SAG, który jest w likwidacji, także 
należałoby już podziękować. 
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta  
Dziękuje panie Przewodniczący. W 2014 roku podjęto decyzję o likwidacji 
Jastrzębskiej Strefy Aktywności Gospodarczej w związku z tym, że wyczerpała 
swoje możliwości działania, a miała właściwie zarządzanie nieruchomością            
i sprzedaż nieruchomości, gdzie wszystkie nieruchomości zostały sprzedane i nie 
miała właściwie Spółka czym zarządzać. Postawiono SAG w stan likwidacji. 
Obecnie jesteśmy na etapie takim, że dokonano w maju tego roku cesji 
wierzytelności, przejęliśmy prawo do 8 wierzytelności wraz ze wspólnikiem 
Jastrzębską Spółką Węglową i toczą się wobec nich postępowania egzekucyjne. 
W najbliższym czasie zostanie Spółka całkowicie zamknięta, zlikwidowana. Już 
wszystkie procedury prawne mamy za sobą, myślę, że w miesiącu październiku, 
albo w listopadzie jeżeli się uda, to Spółka zostanie zlikwidowana. Były problemy 
z cesjami i z podziałem majątku na wspólników wynikające z różnic księgowych, 
dlatego tak to się przeciągnęło. Dziękuję bardzo. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Dziękuję bardzo. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę Państwa padło pytanie, radny Tadeusz Sławik. 
 
Tadeusz Sławik – Radny RM 
Drodzy Państwo ja długo z panem Prezydentem dyskutowałem na Komisji nie 
będę tego powtarzał, komisja to jednak inne miejsce gdzie się o szczegółach 
rozmawia, natomiast chcę się tylko odnieść do obszaru po KWK Moszczenica ..., 
żeby ten teren zagospodarować, taka była idea, zdawało się, że fantastyczna, 
dwaj poważni partnerzy – Miasto i Jastrzębską Spółka, to nie zostało zakończone, 
nie byłem zwolennikiem likwidacji. Zakładam, że jest możliwe przy nowych 
impulsach dalsze funkcjonowanie … Ale tu wracam do innego tematu, bo sprawa 
nie jest zakończona na polu Moszczenica są dalej działki niezagospodarowane, 
minęło kilkanaście, jeśli nie kilkadziesiąt lat. Powstała pewna luka, panie 
Prezydencie SAG zniknął, Miasto winno przejąć tę inicjatywę koordynowania 
procesów gospodarczych, Miasto nie przejęło tej funkcji należnej, to jest moja 
ocena, że to jest rola Miasta, bo inaczej jest pole niczyje i nikt się tym nie 
zajmie, jednak samorząd powinien inicjować i tu jednak muszę powiedzieć o tym 
co się stało w tej kadencji, tam nawet metra drogi nie zbudowano. Pamiętam 
słuszne słowa ze strony pana Prezydenta w poprzednich kadencjach kiedy ten 
postęp był zbyt mały, ja też tak uważałem i wspólnie działaliśmy, żeby tych dróg 
więcej wybudowano, żeby w końcu skomunikować te działki, a proszę zobaczyć 
teraz tak się stało, że w tej kadencji nawet metr drogi nie pozostał, chodziło 
przynajmniej o tą część z ronda do Armii Krajowej, także teren po Moszczenicy 
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nie jest zagospodarowany do końca nad czym ubolewam.           
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta  
Wszyscy wiemy doskonale, że właściwie Strefa Aktywności Gospodarczej 
zarządzała częścią tych nieruchomości, które tam po byłej Kopalni Moszczenica 
były. Nie wszystkie zostały włączone do tej spółki przez Jastrzębską Spółkę 
Węglową, ani miasto ponieważ nie byliśmy ich właścicielem. Tą część, którą 
Jastrzębską Strefa Aktywności Gospodarczej zarządzała została właściwie 
zagospodarowana przez przedsiębiorców, inwestorów, część funkcjonuje tam tych 
przedsiębiorców nadal, część gruntów były własnością miasta, cześć innych 
spółek, między innymi Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Podjęliśmy takie działania, 
że wnosiliśmy o wpisanie większości tych gruntów, a szczególnie tych, które są 
własnością miasta i Jastrzębskiej Spółki Kolejowej, żeby zostały wpisane do 
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Podstrefy Jastrzębsko – Żorskiej.     
Z tych gruntów, ten tylko grunt, który jest Miasta został włączony do Strefy, 
natomiast pozostałe niestety nie. Jak wiemy doskonale, te działania przekładają 
się również w tej chwili na teren Kopalni ,,JAS-MOS”. Likwidacja Kopalni 
Moszczenica przebiegała podobnie jak Kopalni ,,JAS-MOS” czyli SRK właściwie 
tylko do poziomu 0 tylko niwelowała teren, burząc budynki, natomiast to co jest 
pod spodem jest wielką zagadką i wielką niewiadomą i czasami wśród tych 
inwestorów, którzy tam się pojawili stwarza wielkie problemy. Generalnie część 
gruntów, które były własnością Miasta i które były też w Katowickiej Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej, pojawili się inwestorzy, niektórzy mieli się pojawić, ale też 
to od lat trwa. Sytuacja choćby z tą Fabryką ... to już nie wiem który rok szósty 
czy siódmy nawet gdzie różne sytuacje spowodowały, że ta Fabryka nie powstała, 
natomiast działania były, bo mamy przygotowany projekt dotyczący remontu 
ulicy Towarowej i przygotowania dojazdu do tych gruntów, które są własnością 
Jastrzębskiej Spółki Kolejowej, a także tego naszego gruntu, który włączony jest 
do Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Z drugiej strony połączenie ulicy 
Towarowej do Armii Krajowej mamy wielki problem z kanalizacją gdzie Zakład 
Wsparcia Produkcji Jastrzębskiej Spółki Węglowej miał projekt naprawy tej 
kanalizacji, ponieważ oni też muszą tę kanalizację w związku ze swoją 
działalnością na tych budynkach naprawić i prowadzimy rozmowy nad przejęciem 
tego projektu, ponieważ na tym odcinku jest bardzo mocno zdegradowana 
kanalizacja, nikt nie ma planów jak ta kanalizacja przebiegała od początku i co 
się tam pod ziemią znajduje, więc musimy przeprowadzić inwentaryzację i na 
razie projektujemy tą kanalizację? Pani Naczelnik tak? 
 
Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji 
Dla uzgodnienia drogi. 
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Dla uzgodnienia drogi, bo musimy najpierw kanalizację od strony Armii Krajowej 
przygotować, a później dopiero możemy mówić o zrobieniu tej drogi, natomiast 
ten odcinek od ronda Chlebika do tego gdzie jest grunt Miasta, ten odcinek 
mamy projekt, jesteśmy gotowi do realizacji, nawet przetarg się odbył, niestety 
nie pojawił się wykonawca. Dziękuję. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ja sądzę, panie Tadeuszu, ja nie chcę panu głosu dać, chcę panu przekazać 
informację, że po tych uwagach co pan zgłosił to zajmie się Pełnomocnik ds. 
gospodarczych pani Grela. Szkoda, że akurat dzisiaj na sesji nie ma gdzie są 
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sprawy gospodarcze, bardzo ważne sprawy w takim przypadku Pełnomocnik, 
który jest oddelegowany do tych spraw gospodarczych widać nie jest 
zainteresowany tymi sprawami do końca. Ja uważam, że ta sesja jest raz            
w miesiącu, nie wiem czy na Komisji Gospodarczej przebywa ta pani czy nie, też 
nie przebywa? Może zdjęcia robi tych gruntów oczywiście, które są do 
zagospodarowania i jestem zszokowany tym. Proszę Państwa my jako podatnicy 
utrzymujemy osobę, która powinna się zainteresować tymi tematami i tej pani 
akurat dzisiaj nie ma, może będzie na innej sesji jak będziemy mówić o kulturze 
czy o sporcie. Oddam głos panu Tadeuszowi. 
 
Tadeusz Sławik – Radny RM 
Dwa słowa odnośnie tych gruntów będących własnością Jastrzębskiej Spółki 
Kolejowej. Ja taką informację chcę Państwu przekazać, którą uzyskałem, te 
grunty miały wejść do strefy ekonomicznej. Z moich informacji wynika, że Zarząd 
Jastrzębsko – Żorski, Prezes … zaniechał i nie zgłosił wniosku do Rady Ministrów. 
Tu nie mam zarzutów do Miasta, tu było jasne, ale tutaj pominięto Zarząd.          
Z moich informacji wynika, że tego nie zrobił, nie było rozporządzenia na te 
grunty, bo to jest dalej akt normatywny Rozporządzenia Rady Ministrów ja mówię 
jeszcze o tych czasach poprzednich, nie teraz kiedy cały teren Rzeczypospolitej 
jest strefą ekonomiczną, to też chciałem, żebyście Państwo wiedzieli.             
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pan radny Ryszard Rakoczy. 
 
Ryszard Rakoczy – Radny RM 
Bardzo mi przykro jest, że Strefa Aktywności Gospodarczej kończy w ten sposób 
swój żywot gospodarczy. Pracując teraz w Strefie Ekonomicznej w Katowicach 
przy tych ustawach i rozporządzeniach, które w chwili obecnej są wprowadzane   
w życie, wydaje mi się, że taki podmiot gospodarczy, który jest związany 
bezpośrednio z gminą, on będzie za niedługo, czy mógł być bardzo dobrym 
uzupełnieniem tego co  w chwili obecnej w dziedzinie gospodarki się dzieje. Do 
tego będą dążyć gminy, które w strefie ekonomicznej są akcjonariuszami, że 
właściwie strefy ekonomiczne mają zapełnione praktycznie w 100%, bo tak 
naprawdę strefy ekonomiczne po mału będą tracić na swoim znaczeniu, dlatego 
tak jak powiedział pan radny Sławik cała Polska jest jedną strefą ekonomiczną. 
Jeżeli chodzi o Moszczenicę, tam rzeczywiście wydaje mi się, że zabrakło dialogu 
pomiędzy udziałowcami, dwóch dużych udziałowców, czyli miasto Jastrzębie-
Zdrój, Jastrzębska Spółka Węglowa, nie do końca te dwa podmioty wiedziały, co 
z tą spółką zrobić, one powołały podmiot i tak de facto dano nam grunty, które 
ciężko było zagospodarować, a tutaj przez ten podmiot można było rzeczywiście 
bardzo fajne rzeczy zrobić i tego będzie mi za niedługo brakowało. Myślę, że SAG 
byłby świetnym uzupełnieniem podstrefy Jastrzębsko – Żorskiej. Jeżeli chodzi      
o grunty Jastrzębskiej Spółki Kolejowej to rzeczywiście na podstawie poprzedniej 
ustawy bardzo długo trwał sam proces włączania tych stref, tych gruntów do 
podstref. To trwało około 1,5 roku, zajmowałem się tym z ramienia pani 
Prezydent, tam był taki jeden mały knif, dlatego, że te grunty zostały 
wprowadzone jeszcze jako grunty Jastrzębskiej Spółki Węglowej i jako Spółka 
Skarbu Państwa nie mogły być wniesione aportem do strefy, a one powinny być 
wniesione przez Jastrzębską Spółkę Kolejową, która była Spółką córką i wtedy te 
grunty byłyby już w podstrefie. Dziękuję.  
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Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Jeśli mogę. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Bardzo proszę. 
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Ja tylko dodam, że praktycznie zakres działania SAG-u był określony przez 
Ustawę, na bazie której powstał, to jest Ustawa o dostosowaniu górnictwa węgla 
kamiennego do funkcjonowania w warunkach gospodarki rynkowej oraz 
szczególnych uprawnieniach i zadaniach gmin górniczych, to jest ustawa z 1999 
bodajże roku, która pozwalała na pewne działania i zakres działania był 
ograniczony. Ustawa nie pozwalała im na wykraczanie poza pewne ramy, które 
określała, więc można było przekazać aportem grunty do Spółki, która właściwie 
nie mogła nic więcej z tym robić tylko próbować szukać osób, inwestorów, 
przedsiębiorców, którzy by zagospodarowali i sprzedawać, czyli zarządzanie          
i sprzedaż tych nieruchomości. Nie było później żadnej innej ustawy regulującej 
właściwie zakres działania Spółki, więc dopóki mogła, miała właściwie co 
sprzedawać, bo w momencie kiedy nie było majątku trudno było utrzymywać tą 
Spółkę, a też były trudne czasy dla Jastrzębskiej Spółki Węglowej, żeby 
przeformułować działania tej Spółki, zmienić zakres jej funkcjonowania. Jesteśmy 
w innej rzeczywistości teraz, proces likwidacji, jest tak daleko posunięty, że już 
nie jesteśmy tak naprawdę w stanie nic zrobić, oprócz likwidacji. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Właśnie chciałem się spytać czy jest możliwość zatrzymania tego procesu, ale to 
już Wiceprezydent odpowiedział jednoznacznie, że nie ma takiej możliwości 
zatrzymania tego procesu. Natomiast ja mam taką prośbę do pani Prezydent       
z uwagi na działalność pana Zabieglińskiego chciałbym wiedzieć, że przez tyle lat 
będąc szefem podstrefy, widzimy jak wyglądają Żory, jak wygląda Jastrzębie. 
Chciałbym wiedzieć co pan Zabiegliński zrobił dla miasta Jastrzębie-Zdrój w tych 
sprawach, bo wiem, że pan Zabiegliński miał poparcie pani Prezydent na 
następną kadencję, ja nie wiem na jakich zasadach czy udzielanie absolutorium, 
ale miał i chciałbym wiedzieć czym było to spowodowane, może my jako radni 
nie wiemy o działalności pana Zabieglińskiego, które korzystne są dla naszego 
miasta, dlatego prosiłbym na piśmie taką informację co pan Zabiegliński zrobił 
będąc szefem podstrefy dla miasta Jastrzębie-Zdrój, bo ja niczego nie zauważam, 
nie wiem jak Państwo, w Żorach widzę, natomiast w Jastrzębiu kompletnie nic 
nie widzę. 
 
Tadeusz Sławik – Radny RM 
Obecny tylko na Komisjach był. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Obecny tylko na Komisjach był, bo pan jest przez tyle lat szefem, także dziwię 
się, że miasto w takiej sytuacji popiera taką osobę, na takim stanowisku, bo my 
nic z tego nie mamy, nie będziemy mieli. 
 
Tadeusz Sławik – Radny RM 
Panie Przewodniczący mogę jeszcze dwa słowa? Muszę z przykrością powiedzieć, 
pan Zabiegliński jest wytrawnym menadżerem, ale działa wyłącznie w interesie 
Żor. Ja już przestałem go zapraszać, bo szkoda było pustych słów, szkoda 
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naszego czasu. Nic z tych deklaracji nie wyniknęło, może udało się zrobić 
wspólnie jedną inwestycję, też przepychaną niemiłosiernie, 200 tysięcy dołożył 
do tej sławetnej drogi w Bziu. 
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Jeśli mogę to ja bym takie pytanie odwrócił troszkę w drugą stronę i chciałbym,  
z resztą takie informacje były jako radny poprzedniej kadencji zabiegałem, nie 
tylko ja, ale nasz klub miał takie informacje jakie działania były Miasta w tym 
kierunku, żeby odwrócić tę sytuację i naciski, żeby jednak Jastrzębie było 
bardziej doceniane i uwzględniane w tych wszystkich działaniach KSSE i były 
takie propozycje pamiętam ze strony KSSE, żeby zagospodarować tereny za  
stawem Ławczok w kierunku Borynii, Skrzeczkowiec, te pola, pola boryńskie 
zagospodarować. Słyszałem tylko jedną odpowiedź od jednego członka, właściwie 
władz miasta, nie chcę tutaj wymieniać, że kto będzie rozmawiał z tymi 
wszystkim ludźmi, 256 chyba właścicieli, kto z nimi będzie rozmawiał, to był 
”clou” wszystkiego i też nie możemy mówić, ale sytuacja Jastrzębia, sytuacja Żor 
jest zupełnie inna, popatrzymy na tereny, którymi dysponujemy, ukształtowanie 
terenu, Żory to są tereny grynfildy, wszystko tereny zielone, które zostały 
przygotowane pod inwestorów, połączenia komunikacyjne. My praktycznie 
dopiero od 2012 roku mamy w pobliżu autostradę i jako takie dobre połączenia 
komunikacyjne, po budowie Drogi Głównej Południowej, a też tereny, które 
przedstawiliśmy do strefy, to były głównie tereny zdegradowane górniczo, przede 
wszystkim Moszczenica, Bzie, gdzie Bzie praktycznie szkody górnicze eliminowały 
pewne działania i to co  pan Tadeusz Sławik tutaj wspomniał przez lata pamiętam 
mówiliśmy na komisjach o tym, żeby tę nieszczęsną drogę zrobić, Miasto zrobiło   
i KSSE się dołożyło 200 tysięcy, nie pamiętam ile ta droga kosztowała, pół na pół 
chyba to było i ten kawałek 200 metrowy drogi został w końcu zrobiony po latach 
upominania się, natomiast przez lata był też wymieniany transformator na Bziu, 
którego wiecznie nie można było wymienić, a przedsiębiorcy skarżyli się na to, że 
nie mogą prowadzić działalności bo po prostu wybija tam prąd i przerywana jest 
produkcja, przerwy w produkcji, które są kosztowne i druga rzecz tereny 
inwestycyjne, które w tej kadencji udało się sprzedać, przy ulicy Rolniczej,          
a przez lata nie dało się słupów, dwóch czy trzech słupów przestawić, to tylko 
kwestia zabiegania o to i staranności władz miasta, a także władz KSSE                
i nacisków na KSSE. Dziękuję.  
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
To był naprawdę wspaniały sukces przeniesienie, wspaniały sukces KSSE, ja się 
cieszę, że pan były Wiceprezydent pan Ryszard Rakoczy w tej chwili w tej strefie 
działa, myślę, że w końcu coś w tym Jastrzębiu się ruszy, tylko dzięki panu 
Rakoczemu, bo akurat przypilnuje pewnych tematów, niestety nie możemy liczyć 
na pana Zabieglińskiego i wiemy dlaczego. 
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Panie Przewodniczący ad vocem, pan Rakoczy był Wiceprezydentem powołanym 
przez Prezydenta panią Annę Hetman, nie działał z własnej inicjatywy, tylko był 
kierowany i ukierunkowywany w tych działaniach. Przed Prezydentem jest pani 
Prezydent i ona rządzi. Poza tym chcę dodać, pan tak prześmiewczo mówi o tych 
dwóch słupach, a Prezydent Janecki przez 12 lat nie potrafił ich przestawić,  a na 
tym terenie dwóch inwestorów wykupiło grunty i będzie prowadziło inwestycje. 
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Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
To jest zarówno jeden sukces, jaki i drugi wspaniały także przestawienie dwóch 
słupów, rozwój gospodarki naprawdę ruszy z miejsca. 
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Tak, bo dwa grunty zostały dzięki temu sprzedane i inwestor może tam budować, 
a pan się z tego śmieje. Przykro mi, że pan się śmieje. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Nie śmieję się, bo z programu rządowego są również przeznaczane środki na 
drogi i myślę, że my z tego skorzystamy. Pan Ryszard Rakoczy jeszcze, a później 
pani Lucyna Maryniak. 
 
Ryszard Rakoczy - Radny RM 
Nie jesteśmy w temacie, jeżeli zahaczamy o Katowicką Strefę Ekonomiczną to 
możecie Państwo być pewni, bo niestety jestem objęty tajemnica handlową, 
która jest w umowach o poufności podpisana, ale możecie być Państwo pewni za 
niedługo mam nadzieję, ci inwestorzy, których osobiście oprowadzam po 
terenach inwestycyjnych na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój, że zechcą tutaj 
zostawić swoje pieniądze i zainwestować. Myślę, że Bzie, ulica Rolnicza trzeci 
inwestor bardzo poważny już po liście intencyjnym, mam nadzieję, że również za 
niedługo będzie wiadomo, że zacznie już tam budować, to samo dotyczy 
Moszczenicy, więc myślę, że taki spokojny ton odnośnie strefy inwestorów, 
myślę, żeby się nam przydał, a moja pozycja jeżeli tutaj będzie zgoda w Radzie 
im będzie mocniejsza w Strefie tym lepiej będzie dla Miasta. 
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Jeśli mogę jeszcze dodać pewne rzeczy, to też chciałbym powiedzieć o czym 
wiadomo, bo zawsze o tym mówimy jeżeli pojawiają się inwestorzy. W ciągu 
ostatnich 4 lat pojawiło się bodajże 6 inwestorów. Mamy inwestorów tak jak 
wspomnieliśmy na ulicy Rolniczej, w strefie Moszczenica, a także na Dębinie        
i przygotowujemy też grunty, które są na Dębinie do tego, żeby mniejsi 
inwestorzy, czyli małe i średnie przedsiębiorstwa mogły też tam wejść, budować  
hale, do tego przygotowaliśmy specjalnie grunt, dzieląc go na mniejsze działki 
pod potrzeby konkretnych inwestorów. Dziękuję. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ja jeszcze mam tutaj pytanie do pana Ryszarda Rakoczego. Czy tutaj z panem 
współpracuje Pełnomocnik ds. gospodarczych pani Grela? Bo uważam, że to 
powinien być ważny moment, taki, że powinniście Państwo razem współpracować 
i szukać tych kontrahentów.   
 
Ryszard Rakoczy - Radny RM 
Bardzo dobrze współpracuje mi się z Przewodniczącym Rady Biznesu, panem 
Gruszką. Z panią Izabelą kontaktujemy się w momencie kiedy inwestorzy szukają 
terenów, ale to są tacy inwestorzy, których ja akurat w moim portfelu 
inwestycyjnym jestem w stanie przedstawić ofertę. Oczywiście sam wiem z góry, 
że czasami te inwestycje już nie są na tyle atrakcyjne w naszym mieście, żeby 
one tutaj powstały, ale owszem kontakt mamy i czasami bardzo dobry. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Dziękuję bardzo pani Lucyna Maryniak. 
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Lucyna Maryniak – Radna RM 
Panie Przewodniczący Matusiak mógłby Pan chyba przekazać prowadzenie 
koledze, bo pan zaczyna wychodzić poza swoje kompetencje. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Po godzinie 21:00 przekażę. Czy ma ktoś jeszcze jakieś pytania bądź uwagi          
w tym temacie? To bardzo dziękuję ponieważ, proszę Państwa zanim ogłoszę 
przerwę mam dla Państwa propozycję. Z uwagi na to, że w punkcie uchwał punkt 
1 i punkt 2, na pewno będą dość długie, wyczerpujące dyskusje, żeby ten punkt 
1 i 2 przełożyć jako punkty ostatnie i faktycznie zrobić przerwę do wtorku do 
godziny 13:00, bo jest jeszcze okazja, to co słyszeliśmy odnośnie Szkolnej 5, 
odnośnie klubów sportowych, jest szansa, żeby jeszcze pewne tematy 
przedyskutować. Uważam, że tak jak mówię punkt 1 i 2 na pewno zapowiada się 
na dość długie i wyczerpujące dyskusje, żeby to przerzucić jako ostanie punkty, 
zrobić przerwę do wtorku po to, żeby nie blokować tych pozostałych tematów, 
dlatego, że niektóre tematy wymagają dość szybkiego działania zwłaszcza jeżeli 
idzie o uchwałę odnośnie skargi, dlatego, że dzisiaj jest ostatni termin, żeby tę 
uchwałę podjąć tak jak i również odnośnie kontroli Komisji Rewizyjnej, która chce 
pracować od 2 bodajże do 5 października, to jest bardzo ważne, żeby nie 
wstrzymywać tego i podjąć dzisiaj decyzję. Proszę bardzo pani Prezydent. 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Panie Przewodniczący znów pan potwierdza brak zrozumienia tego o czym 
mówimy przy budżecie. My tę uchwałę budżetową, musimy podjąć do końca 
września. Poproszę pana Skarbnika, aby o szczegółach powiedział. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę Państwa ogłaszam 5 minut przerwy i to Rada zadecyduje. Dziękuję. A pani 
jak będziemy mówić o tym wniosku, to wtedy pan Skarbnik przedłoży, przekaże 
tę informację, natomiast w tej chwili ogłaszam 5 minut przerwy. 
 
 
PRZERWA 18:25 – 18:35   
 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę Państwa z uwagi na to, że pan Skarbnik chce przedstawić punkty odnośnie 
projektu uchwały w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-
Zdrój oraz w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębia-Zdrój gdzie 
są tematy, które powinny być zatwierdzone do końca miesiąca, natomiast ja 
zwracam uwagę, że już na posiedzeniu pierwszej komisji, Komisji Bezpieczeństwa 
zwracałem uwagę i prosiłem o jedną rzecz, aby to co musi być zrobione, żeby 
była tzw. autopoprawka, żeby to była uchwała, która nie budzi kontrowersji         
w stosunku do radnych i byśmy tę uchwałę mogli dzisiaj bez problemu podjąć, 
natomiast te tematy, które są pozostałe gdzie wymagają dość dużej rozwagi, 
żeby przerzucić na Sesję Nadzwyczajną i taką Sesję Nadzwyczajną zwołalibyśmy, 
po to, żeby to co jest ważne, dla miasta Jastrzębie-Zdrój, żeby w danym terminie 
to było zrobione, bez jakiejkolwiek zwłoki to dokonać i pytanie – Czy jest dobra 
wola pani Prezydent, aby zrobić takie autopoprawki. 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Panie Przewodniczący, panie i panowie radni jeśli mówi pan o tej uchwale, to ta 
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uchwała z tego co zrozumiałam, zapisy tej uchwały nie budzą Państwa 
wątpliwości poza tym, że nie ma zapisów dotyczących środków na ŚDS i na 
sport. Czy dobrze rozumiem? 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Tak. 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
No właśnie, w związku z tym tą uchwałę możecie Państwo przegłosować, w tej 
uchwale jest wiele zadań, które będą wstrzymane, środki unijne, przetargi, które 
zostały ogłoszone, do których można jakieś pieniądze, zmiany wprowadzamy        
i jeśli one nie budzą wątpliwości to ja miałabym prośbę, abyście Państwo 
przegłosowali. Jestem za, aby na przyszły tydzień przygotować wniosek, 
przygotujemy wniosek o zmiany dotyczące sportu i jeśli będzie taka wola 
Przewodniczącego zostanie zwołana Sesja Nadzwyczajna.  
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę pan radny Piotr Szereda. 
 
Piotr Szereda – Radny RM 
Wszystko w porządku, tylko proszę powiedzieć ile pani chce w ten wtorek 
przeznaczyć pieniędzy? Bo jeśli ... podejmie decyzję i wierzyć pani to myślę, że 
ma pani 2,5 miliona w zanadrzu, przynajmniej. Ma pani takie środki w budżecie?  
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Ale na co mam mieć te 2,5 miliona? 
 
Piotr Szereda – Radny RM 
Na ośrodek ŚDS i na sport. 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
A skąd wiemy jakie potrzebne są środki na ŚDS, skoro przetarg drugi będzie 
ogłoszony. 
 
Piotr Szereda – Radny RM 
Ale pani mówiła, że jeżeli wiemy już ile, przetarg był przeprowadzony, ile 
środków potrzebujemy, bo chyba był przetarg odwołany ze względu, że wiemy 
jakie środki są potrzebne, bo ich było brak, też wiemy jakie są zapotrzebowania 
na sport, dla mnie to jest 2,5 miliona złotych. Ma pani takie środki w budżecie, 
panie Skarbniku?       
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Jeśli chodzi o pieniądze na sport będzie to kwota przeznaczona w wysokości 400 
tysięcy i to jest w tej chwili informacja pewna. Jeśli chodzi o pieniądze na ŚDS, 
pieniądze też są. My już Państwu przy innej okazji tłumaczyliśmy, że takie 
postępowanie o którym tutaj mówimy jest niezasadne i jest niegospodarne, 
żebyśmy w tym momencie kiedy przetarg nie jest rozstrzygnięty ten drugi 
wnosiliśmy jakieś środki, bo jeśli wniesiemy 2 miliony to te 2 miliony zostaną 
przejedzone, albo jeszcze wyżej podniesiona poprzeczka przez wykonawców. 
Proszę zwrócić uwagę, że każdy przetarg, który wychodzi drożej, drugi na 
przykład, bo zwykle robimy tak, że przy drugim, czy nawet trzecim przetargu te 
pieniądze dokładamy to jest konkretna już kwota wynikająca z tych ofert, które 
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spływają i wtedy jest jasne, potrzeba milion, dwa dokładamy te pieniądze. Kiedy 
my teraz założymy, nie wiemy ile na oko nie wiemy, przetarg z realizacji 
inwestycji, w tej chwili jest wszystko tak nieprzewidywalne, nie tylko u nas         
w Jastrzębiu, w całym kraju, że różnie się może zdarzyć i te pieniądze, które my 
w tej chwili, czyli w przyszłym tygodniu gdybyśmy je przeznaczyli, mogą być na 
przykład za małe, więc zasadne w przypadku inwestycji jest przeznaczanie tych 
środków już po rozstrzygnięciu przetargu. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ale proszę Państwa przetarg został rozstrzygnięty. 
 
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta  
Unieważniony. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Unieważniony, dlatego, że były za duże kwoty? Proszę państwa nie łudźmy się, 
bo może być nawet taka sytuacja, że w tej chwili się już nikt nie zgłosi. W tej 
chwili się ktoś zgłosił, bo potrzebował, natomiast jeżeli się okazuje, że został 
przetarg unieważniony, to te firmy pójdą gdzie indziej pracować i nie będzie tych 
firm, jest między innymi jedna firma z Jastrzębia i teraz jeżeli my będziemy robić 
w ten sposób, że za tą kwotę będziemy robić następne przetargi, to też proszę 
Państwa będziemy unieważniać, bo nikt za tą kwotę nie zrobi, będziemy tak po 
prostu robić przez ile lat? Przecież sami Państwo wiecie, że w tej chwili, dlatego 
ja prosiłem panią Prezydent już tyle miesięcy o informację jakie inwestycje będą 
realizowane, a z których niestety musimy zrezygnować, przesunąć je w czasie. 
Do tej pory nie mam takiej informacji, mimo, że macie Państwo dość duży sztab, 
bo jest tam i Pełnomocnik ds. gospodarczych i dwóch Wiceprezydentów.            
Ja myślałem, że to nie będzie dla Państwa problem coś takiego przygotować, 
widzę, że natomiast jest problem i będziemy się bawić w ten sposób, że 
będziemy robić przetargi, aż ktoś w końcu się na ta kwotę znajdzie. Nie znajdzie 
się nikt na tą kwotę. Jeżeli ktoś sugeruje podwójną kwotę w porównaniu z tym co 
była przeznaczona to nie łudźmy się, że ktoś za tą kwotę znajdzie. Pani Naczelnik 
Pilarska jeszcze prosiła.  
 
Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  
Ja chciałam się odnieść do słów, które padają odnośnie przetargu, to fakt, że od 
mniej więcej marca, kwietnia rozchwiał się nasz rynek wykonawczy zupełnie        
i cenowy i materiałowy. Ceny, które były w ofercie oferowane daleko odbiegały od 
kosztorysów inwestorskich. Kosztorys inwestorski na ŚDS był zrobiony jeszcze na 
dosyć niskich cenach kalkulacyjnych i jest pewne, że to nie będzie poziom cen, 
który był w tamtym kosztorysie inwestorskim jak tu było mówione 1 500 000 
złotych, on na pewno będzie wyższy, ale czy osiągnie tą wartość, która była        
w tych dwóch ofertach to należy przypuszczać, że może nie. Dlaczego? Dlatego, 
że w tej chwili obserwuje tendencję taką obniżanie cen, w drogownictwie już to 
we wszystkich w tej chwili przetargach nastąpiło, że powtórne przetargi we 
wtorek Kazimierza Wielkiego obniżone w porównaniu do poprzedniego przetargu. 
Poprzednie Grzybowa, Rolnicza, już po 5 ofert, czy 7 w drugim przetargu już 
niżej niż było to kalkulowane. Oczywiście, że to co pan Przewodniczący 
powiedział, że my nie wiemy kto przyjdzie, tego nikt nie jest pewny na etapie 
ogłoszenia, ale będziemy mieć przynajmniej świadomość, że cena, która jest      
w drugim przetargu jest ceną realną na rynku i niżej nie osiągniemy. Oczywiście, 
że nie możemy tak długo czekać, aż spadnie do naszych oczekiwań, bo to nigdy 
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nie spadnie, ale musimy spróbować wejścia z przetargiem jeszcze raz, żeby mieć 
pewność, nie tylko przed kontrolerem, cały czas jesteśmy kontrolowani pod 
hasłem – badania rynku. Materiały poszły wyżej, robocizny poszły wyżej, 
robotników na rynku nie ma, ale z drugiej strony kończy się rok i firmy myślą już 
o portfelu następnego roku i zaczynają przychodzić do przetargu, dlatego jeżeli 
można prosić to powtórzmy, z resztą teraz już nie mamy wyjścia, zostało to 
unieważnione, następny przetarg ogłaszamy przeliczając najpierw kosztorys 
inwestorski według aktualnych cen … tych ofert będziemy wiedzieć czy na pewno 
ile trzeba do tego zadania dołożyć.  
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę mi przypomnieć kiedy został ten przetarg rozstrzygnięty? 
 
Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji 
Otwarcie ofert nastąpiło 30 sierpnia, przetarg był ogłoszony w ostatnich dniach 
lipca.  
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ale rozstrzygnięty był 30 sierpnia?             
 
Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji 
Otwarcie ofert, potem trwa sprawdzanie tych ofert. Jeżeli nawet oferty 
przekraczają ilość środków to i tak wszystkie oferty trzeba dokładnie sprawdzić. 
Jeżeli w nich występują jakiekolwiek błędy to trzeba napisać do oferentów 
chociażby po to, żeby w następnym przetargu nikt tych samych błędów nie 
popełnił i to trwa. Ta procedura to i tak jest w tej chwili ... do unieważnienia.  
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
To i tak dziwię się, że w ogóle ktoś zgłosił się, a sądząc po tym jak będziemy 
odkładać  w terminie możliwe, że się nikt nie zgłosi i proszę Państwa nie łudźmy 
się. Od 30 sierpnia do 30 września to potaniało coś? Nie wierzę w to, jak coś to 
jedynie podrożało i jeżeli my proszę Państwa znowu zostawimy tę kwotę 
1 527 000 ktoś złoży ponownie na te same kwoty to będziemy się tak bawić cały 
czas? Przecież mamy jasność, że za tę kwotę nikt nam tego nie zrobi. Jeżeli 
Państwo macie już taką jasność to powiedzcie mi dlaczego Moszczenica nie 
ruszyła. Bardzo proszę pan radny Tadeusz Sławik. 
 
Tadeusz Sławik – Radny RM 
Panie Przewodniczący jesteśmy teraz przed uchwałami. Pan złożył słuszny 
wniosek, bo wydaje się, że jest większość w Radzie, która chciałaby, aby została 
podjęta decyzja dotycząca budowy tego domu na ulicy Szkolnej 1. Wydaje się, że 
jest również większość, aby przeznaczyć dodatkowe pieniądze dla klubów 
sportowych, bo doskonale radni znają tą sytuację. Zaproponował pan dosyć 
oczywiste rozwiązanie pani Prezydent, tym bardziej, że było to wcześniej 
proponowane przynajmniej kilkakrotnie. Pani Prezydent na to odpowiedziała, że 
zwróciła się do Rady o przegłosowanie tych uchwał w stanie obecnym, ale chciała 
zaproponować ... Ja bym chciał panią Prezydent zapytać o szczegóły pani 
propozycji na czym to miało ... Byłoby to honorowe ustalenie między Radą,         
a Prezydentem, na czym to miałoby polegać. Można jeszcze raz zaufać, dlatego 
zwróciłbym się do pani Prezydent o doprecyzowanie, aby ta propozycja była 
możliwa do przyjęcia przez wydaje mi się większość Rady, która skłania się ku 
dwóm rozwiązaniom. Spróbujmy z tego stworzyć to rozwiązanie, które umożliwi 
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nam w jakimś dniu przyszłego tygodnia podjęcie tej uchwały. Bardzo proszę pani 
Prezydent. 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Mniej więc tak ta propozycja brzmiała czyli prośba o przegłosowanie tej uchwały, 
która pozwoliłaby nam realizować inwestycje rozpoczęte, natomiast jeśli chodzi    
o kolejne elementy, czyli dwie sprawy wchodzą w grę, dotacja dla klubów 
sportowych plus pieniądze na Środowiskowy Dom Samopomocy. Te dwie sprawy 
należy rozdzielić, jeśli chodzi o sport to jest sprawa jasna tutaj nie trzeba 
żadnych kalkulacji, niczego przygotowywać możemy to na przyszły tydzień, 
będziemy mieć sprawozdanie, będziemy wiedzieli o tych środkach, pewne będzie, 
że my je mamy i spokojnie na przyszły tydzień możemy złożyć wniosek               
o zwołanie Sesji, wyraźnie mówię, że chodzi o kwotę 400 tysięcy. Natomiast jeśli 
chodzi o Środowiskowy Dom Samopomocy ja bym jeszcze proponowała 
kompromis między tym o czym Państwo mówicie, a o czym ja mówię.                
Ja twierdzę, że najlepszym rozwiązaniem byłoby zwołanie tej sesji choćby          
w trybie nadzwyczajnym dopiero wtedy kiedy będziemy po przetargu, bo wtedy 
jest kwota pewna, brakuje nam tyle i tyle dokładamy i mamy czystą sprawę. Jeśli 
natomiast Państwo uznajecie, że to jest zbyt odległy czas, możemy zrobić jeszcze 
inaczej czyli na pewno musimy zrobić kosztorys by urealnić te kwoty, bo to już 
minął ten czas i pewnie coś się zmieniło i ewentualnie jeśli będzie ta kwota         
w kosztorysie, ten kosztorys też nie jest zrobiony tak z sufitu to są osoby, które 
sprawdzają ceny rynkowe i robią na bazie tego kosztorys, więc jeśli będziemy 
znać kwoty według kosztorysu to wówczas możemy takie rozwiązanie przyjąć.      
 
Tadeusz Sławik - Radny RM 
Ile dni kosztorys?  
 
Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji    
Do przyszłego tygodnia ... powiedzmy, że do połowy następnego  tygodnia.  
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Myślę, że piątek w przyszłym tygodniu będzie najbardziej realny, żeby nie było 
pośpiechu, żeby na spokojnie było dobrze przeliczone.  
 
Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji    
W tych obydwóch ofertach termin realizacji, tego było ... dni, trochę mniej niż     
7 miesięcy. Rozstrzygnięcie tego przetargu do końca nawet tego roku,                 
z dołożeniem pieniędzy, ze sprawdzeniem to my powinniśmy skończyć, 
uwzględniając okres zimowy, gdzieś koniec lipca i to jeszcze naprawdę jest czas 
na to żeby i złożyć wniosek, przez ten czas oczekiwać na decyzje ...    
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pan radny Mirosław Kolb.     
  
Mirosław Kolb – Radny RM 
Pani Prezydent … 
 
Lucyna Maryniak – Radna RM 
Ja już jestem trzecia w kolejce, a powinnam być pierwsza. 
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Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ale w temacie? 
 
Lucyna Maryniak – Radna RM 
To się okaże. Panie Przewodniczący, ja niedawno mówiłam o zaufaniu do pani 
Prezydent i urzędników tego urzędu. Czy pan zrozumiał i wszystkie osoby, które 
chcą oddalić ten projekt uchwał. Czy pan zrozumiał, że jeżeli będą pieniądze 
przeznaczone na Dom, w tej chwili na remont, to on nie będzie Środowiskowym 
Domem, a po drugie ciągle mówicie z tego miejsca, że nie ma konsultacji, a czy 
wyście konsultowali z resztą radnych?  
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pani Lucyno widziała pani, jeżeli mówimy o konsultacjach, byli tutaj goście 
zaproszeni, to jest jedna wielka konsultacja w tym temacie. Ci ludzie przychodzili 
często do nas, do Rady Miasta, ale mieliśmy zaufanie do pani Prezydent ... 
 
Lucyna Maryniak – Radna RM 
Raz nam się tłumaczy, że ten remont to nie będzie Domem Środowiskowym,       
a teraz ... ja czegoś nie rozumiem, dziękuję. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę bardzo pan Mirosław Kolb. 
 
Mirosław Kolb – Radny RM 
Pani Prezydent jako Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu pan Prezydent był, 
rozmawialiśmy z Prezesami, wnioskowali o 800 tysięcy brakowało, żeby budżety 
zamknąć. Dobrze, że znalazło się chociaż 400, nie wiem jak pani chce to później 
podzielić, bo brakuje piłkarzom, hokeistom. Myślę, że złożyli takie wnioski, bo 
tyle im brakuje do zamknięcia budżetu na ten rok. Mówimy o tym roku. Czy 
znajdą się dodatkowe pieniążki? 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta       
Jeśli chodzi o sport pieniędzy więcej się nie znajdzie. Jak Państwo widzicie, 
żebyśmy się rozumieli nie dlatego nie znajdą się, że ich nie chcemy, tylko 
dlatego, że ich po prostu nie ma, albo dajemy na sport, albo dajemy na ŚDS        
i nie można z kwoty 100 złotych podzielić tak, żeby było 200 złotych, nie da się 
po prostu tego zrobić. Mówimy tutaj o pieniądzach dodatkowych, a nie zabieraniu 
z czegoś, bo w tej chwili kiedy jest koniec roku i zadania są porozpoczynane to 
nie można w trakcie zadania przerwać i zrezygnować z czegoś, a środki, które 
udało mi się znaleźć w takiej wysokości jak mówię. Ja bym bardzo chciała, żeby 
zadowolić wszystkie kluby i dać im w całości, ale musimy też wiedzieć o tym, że 
kluby muszą też same pracować na to, aby te pieniądze zdobywać, to jest tak 
naprawdę firma prywatna, nigdy nie będzie tak i zwykle tak nie jest, że miasto    
w całości pokrywa potrzeby wszystkich klubów, niestety aż na tyle środków nie 
mamy pamiętajmy, że to są wydatki bieżące, które w jakiś sposób wpływają na 
kształtowanie budżetu. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę bardzo pan Piotr Szereda. 
 
Piotr Szereda – Radny RM 
Droga pani Maryniak wierzy pani Prezydent, bo najpierw pani Prezydent mówi, że 
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poczekamy, policzymy, w poniedziałek, wtorek będę miała więcej, a dzisiaj pani 
mówi, że więcej niż 400 nie znajdzie, pani przecież wie ile ma pieniędzy. Mówimy 
czekać do wtorku, środy, bo będę wiedzieć ile pieniędzy i wtedy będzie można 
podjąć decyzje, a dzisiaj pani mówi, że niestety tylko 400 tysięcy, więc czy 
wiemy ile mamy pieniędzy czy nie wiemy? 
       
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Myślę, że najcelniej odpowie nam pan Skarbnik, bardzo proszę. 
 
Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta 
Kosztorysy kosztorysami, a budżet i WPF przede wszystkim rządzi się swoimi 
prawami. Powiem szczerze, że dawno nie byłem tak zdenerwowany jak dzisiaj,   
bo to jest ważna uchwała. Jeżeli ta uchwała nie przejdzie dzisiaj, to nie będzie 
możliwości dofinansowania ŚDS-u, nie będzie 400 tysięcy, bo na ten moment 
wiem, że takie są środki inaczej będą możliwe po 30 września, czyli w przyszłym 
miesiącu. Ustawa o finansach publicznych mówi o tym, że żeby zbilansować WPF, 
bo my nie patrzymy, przynajmniej ja nie mogę patrzeć z punktu widzenia 
jednorocznego budżetu. Ja muszę patrzeć 4 lata do przodu z uwzględnieniem 
przepisów Ustawy o finansach publicznych, artykuł 242, ten słynny wskaźnik, 
wzór, który wymusza nam pewne ruchy czyli musimy wziąć pod uwagę dane        
z wykonania budżetu z 2017, 2016 i 30 wrzesień 2018 roku, bo to nas zmusza do 
podjęcia tych czynności. Co roku to samo robimy, co roku czyścimy budżet, 
czyścimy sobie wskaźnik, dzięki temu budżety są takie a nie inne gdybyśmy tego 
nie robili to my w ogóle o niczym nie rozmawiamy o latach poprzednich 
oczywiście i to chwała Radzie za to. Teraz mamy taką możliwość poprzesuwania 
wydatków, które nie są realizowane w tym roku z różnych przyczyn w większości 
to są środki unijne. Ja przypomnę, że tam jest SP 1, tam jest Żelazny Szlak 
Rowerowy, tam jest ...        
 
Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji 
SP 17, SP 18 
 
Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta 
SP 17, SP 18 tam nie ma proszę pani, tam są łazienki 3 i tam jest Park Zdrojowy 
tak zwana fontanna. Te środki muszą być zabezpieczone, bo mamy złożone 
wnioski o dofinansowanie ze środków unijnych. Jeżeli nie będzie przesunięcia      
w tym momencie wniosek traci swoją wartość, bo nie będzie planu na to zadanie. 
Są dwie osoby w mieście to jest pani Prezydent i niejaki pan Skarbnik, który   
oświadczają pod przepisami karno – skarbowymi Kodeks Karny, że te środki są 
zabezpieczone. Jeżeli te środki nie zostaną dzisiaj na sesji przesunięte my 
będziemy musieli cofnąć swoje oświadczenia i my tracimy w tym momencie 
dofinansowanie do tych zadań, my tracimy w tym momencie ... 20 milionów my 
przesuwamy teraz w WPF 11 milionów wydatków na przyszły rok, to są głównie 
wydatki majątkowe w większości środki unijne plus 2 miliony 500 tysięcy 
dochodów, które też przesuwamy dzięki temu nam się uwalnia 13 milionów 
wydatków na rok następny to powoduje, że możemy już planować w zasadzie 
wymuszamy WPF w tej części na lata następne, to się robi standardowo. Skąd te 
400 tysięcy? Bo wiem, że będzie 400 tysięcy, bo wiem jaka będzie cześć 
wydatków. Sprawozdanie za III kwartał formalnie będzie 22 października, ale 
wiem jak ewidencja wygląda i wiem, że te 400 tysięcy będzie, to są na ten 
moment możliwości. ŚDS, jeżeli nie przesuniemy teraz ŚDS-u, te 1,5 miliona,     
to jak my możemy ogłosić przetarg, bo będzie 0 na przyszły rok, nie będzie 
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planu. Pani Naczelnik, pani Prezydent nie podpisze specyfikacji, bo nie będzie 
planu, jak może podpisać plan jak będzie 0, my musimy te 1,5 miliona, które 
teraz mamy w tym roku przesunąć na rok następny. Też nie jest dobrym ruchem 
dokładać 1,5 miliona do tego planu, który jest, taką mamy przyjętą politykę, ona 
na ten moment się sprawdzała nikt nie wiedział, że te ceny tak pójdą w górę, 
zawsze przygotowaliśmy do planu to co wynikało z kosztorysu inwestorskiego, 
skoro to jest możliwe w przyszłym tygodniu, nie ma problemu. Ja na wtorek 
mam przygotowaną praktyczną już, ale ze stanami, które są teraz w Uchwale 
budżetowej, na wtorek będzie przygotowana uchwała zmieniająca budżet, ale     
w październiku, do tego już dokłada 400 tysięcy złotych bez tego ŚDS-u na razie. 
Ten ŚDS będziemy mogli jeżeli nie ma przeszkód formalnych na normalną sesję 
czyli 18 wtedy ten ŚDS też nie wiem jak ten przetarg wyjdzie, ale tam też 
włożymy, bo to są wydatki majątkowe w roku następnym. Tu mówimy                 
o wydatkach w kwocie 400 tysięcy na ten rok, to jest największy problem, to jest 
to o czym cały czas mówię, ślizgamy się po wskaźnikach, bo my mamy małą 
relację dochodów bieżących do wydatków bieżących i to jest problem Miasta, my 
nie jesteśmy bogatym miastem. Statystyczne oszustwo, nie boję się tego 
powiedzieć, to że gazety podają, że miasto jest bogatym miastem, to jest 
statystyczne oszustwo.  My w rankingach ... na jednego mieszkańca wychodzimy 
na 500 miejscu proszę Państwa na 2 700 gmin, to są realne możliwości, my nie 
jesteśmy bogatym miastem. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Dziękuję, radny pan Mirosław Kolb. 
 
Mirosław Kolb – Radny RM 
Panie Skarbniku chodzi pan na każdą Komisję Kultury i Sportu. Od samego 
początku mówiliśmy, że braknie pieniędzy na kluby sportowe. Wiedzieliśmy, że 
GKS potrzebuje około 3 milionów, żeby funkcjonować. Jastrzębski Hokej, 
siatkówka, te czołowe kluby. Teraz jest koniec roku, wie pan, że oni odpowiadają 
też swoim majątkiem i nie siedzą w domu. Ja widzę po tych chłopakach, Prezesie 
z piłki nożnej, oni latają po kopalniach wiem ile to kosztuje proszenia o każde 
pieniądze. Mam tylko pretensje, że myśmy na każdej Komisji Kultury i Sportu 
mówili, żeby zabezpieczyć te pieniądze, żeby spokojnie grali, bo taką reklamę 
jaką oni nam zrobili w telewizji, to miasto musiałoby zapłacić koło miliona, albo 
więcej, co był mecz transmitowany i szkoda mi tylko osobiście, nie wiem jak    
400 tysięcy podzielimy, co z tym zrobimy, dobrze, że chociaż 400 tysięcy. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę bardzo pani Iwona Rosińska radna. 
       
Iwona Rosińska – Radna RM 
Panie Przewodniczący, pani Prezydent z całym szacunkiem kiedyś nie odzywałam 
się jeżeli chodzi o pieniążki na sport, jestem całym sercem, natomiast jesteśmy 
po rozmowie z prezesami i wiemy, że jeżeli oni teraz nie wywiążą się z pewnych 
terminów finansowych to dostaną kary jeszcze wyższe niż potrzebują pieniędzy, 
więc tutaj chodzi nam o to, żeby im jeszcze pomóc i wtedy będą mogli sobie od 
nowego roku poradzić. Wiemy, że zdobyli w Spółce Węglowej około miliona 
złotych. Jest wielka pomoc jeżeli chodzi o Miasto, nawet jeśli będzie to            
400 tysięcy, piłka nożna potrzebuje 600, hokej 150 i tenis stołowy 50 i teraz 
drodzy Państwo powiedzcie jak my mamy te 400 tysięcy, każdy z nich ma jakieś 
terminy, zobowiązania. My też przed nimi odpowiadamy, oni przychodzą 
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rozmawiają z nami, proszę nam powiedzieć co mamy zrobić, jak możemy im 
pomóc, żeby zakończyli ten sezon bez żadnych strat i bez kar. Dziękuję. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę bardzo pani Prezydent. 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta    
Szanowni Państwo mnie niepokoi jedno, Państwo jesteście radnymi Rady Miasta, 
na waszych barkach spoczywa również dbałość o finanse publiczne. Przed chwilą 
Skarbnik, wydaje mi się, że dość jasno, w prosty sposób wytłumaczył na czym to 
wszystko polega, dlaczego nie wcześniej, nie dzisiaj te 400 tysięcy, tylko dopiero 
po 30 września, a Państwo mówicie tutaj, że wcześniej. Nie da się wcześniej, jest 
ustawa, która wyraźnie mówi kiedy, co można i w tym momencie nie można było 
panie radny zabezpieczyć większej kwoty na sport, chyba, że zabralibyśmy          
z czegoś innego i na początku w pełni zabezpieczyli. Pytanie – Czy Miasto 
rzeczywiście ma w całości zabezpieczać te pieniądze. Ja rozumiem jakie tutaj 
pobudki u Państwa są, ja jestem całym sercem za sportem, panie radny 
moglibyśmy tu długo dyskutować, ale myślę, że nie czas, bo przede wszystkim 
merytoryczna strona powinna się tu liczyć, merytoryczna strona finansowa          
i gwarantuję Państwu, że tych pieniędzy w tym momencie nie zajdziemy więcej, 
tylko 400 tysięcy. Jak to podzielimy? Nie wiem. Bo nie wiem ile klubów złoży       
o jaką kwotę będą pisać, jakie zadania będą, te wnioski muszą być dobrze 
złożone, a jeszcze jedno przy tym wcześniejsze dotacje, które kluby otrzymały, 
muszą być dobrze rozliczone. Rozmawiałam już z Prezesem i warunek jest jeden 
dopóki nie będzie dobrze rozliczona dotacja, to żebyśmy nie wiem jak stawali na 
głowie, tych pieniędzy nikt nie dostanie. My czuwamy nad dobrym 
wydatkowaniem tych pieniędzy, rozliczeniem dotacji. 
 
Mirosław Kolb – Radny RM 
I w tej sprawie się zgadzamy. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę Państwa Komisja bodajże w maju, albo w czerwcu rozmawialiśmy z tymi 
klubami największymi w Jastrzębiu-Zdroju i jednoznacznie klub piłkarski 
przekazał, że do końca tego roku, nie sezonu, tylko do końca tego roku brakuje   
2 miliony złotych i sądził, że 50% sami poszukają i oni to wypełnili, 800 tysięcy 
dostali z Jastrzębskiej Spółki Węglowej, ale dzięki działaniom, już nie chcę mówić 
czyim i proszę Państwa 200 tysięcy ściągnęli jeszcze z rynku. Zdajecie sobie 
Państwo 200 tysięcy jaka to jest kwota, ile ci ludzie musieli włożyć sił, żeby te 
200 tysięcy znaleźć. Z miasta dostali 500 tysięcy, czyli brakuje im powiedzmy 
około 500 tysięcy i władze miasta, Państwo Prezydenci doskonale wiedzieli o tym 
problemie, dlatego my jako Komisja pytaliśmy się – Czy jest taka możliwość. 
Pani Prezydent powiedziała, że postara się pomóc klubowi. I proszę Państwa 
teraz dochodzi do takiej sytuacji kiedy mówiliśmy o tym, że zostały środki 
finansowe z utrzymania zimowego prosiliśmy wtedy, żeby te środki zostawić,     
bo to są wydatki bieżące. Niestety pani Prezydent się na to nie zgodziła. 
Następna rzecz, to co złożyłem w interpelacji – telebimy, pytanie ile te telebimy 
kosztowały i po co, w jakim celu takie telebimy proszę Państwa, trzeba byłoby się 
przyjrzeć faktycznie tej promocji tutaj wykonywanej przez panią Prezydent gdzie 
te środki finansowe są niepotrzebnie wydawane, bo uważam, że promocja 
poprzez sport to uważam, że to jest najlepsza rzecz jaka może być dla naszego 
miasta, bo nigdy nie bylibyśmy w stanie zrobić takiej promocji jak zrobi nam 
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piłka nożna, hokej czy siatkówka, to jest promocja ogólnoświatowa jeżeli idzie    
o siatkówkę, szachy może też robią promocję, ale za darmo robią tę promocję, 
nie potrzebują takich środków finansowych dużych jak potrzebują pozostałe 
kluby, czyli tutaj proszę Państwa sami widzicie, że jeżeli ktoś by chciał, to 
naprawdę by to było, nie byłoby zgrzytów, nie byłoby problemów, ale to trzeba 
było chcieć, trzeba było zrozumieć. Jeżeli myśmy mówili w tamtym roku kiedy był 
kryzys Jastrzębskiej Spółki Węglowej, że może zadecydować, że zostaną 
zlikwidowane nasze najpotężniejsze kluby, z uwagi na to, że Jastrzębska Spółka 
Węglowa nie jest w stanie pomóc. Prosiliśmy panią Prezydent, żeby pomogła. 
Niestety nie było tej pomocy i tylko to, że działacze sobie w dziwny sposób 
poradzili, ale oni z tymi długami dalej są, które spowodowały to, że Jastrzębska 
Spółka Węglowa miała kryzys i dlatego pani Prezydent, nie wiem czy pamiętacie 
na początku kadencji jak ubolewała, że został zlikwidowany klub hokeja kobiet. 
Jaka to tragedia dla miasta była, a tutaj jeżeli będzie zlikwidowany klub piłkarski, 
nie będzie tragedii? Pierwsza liga i można powiedzieć, że w tej pierwszej lidze 
drużyny męskiej gra prawie 70% chłopaków z naszego miasta. Ci ludzie, którzy 
przychodzą, działają tam, przychodzą do Komisji Kultury i Sportu, widzą ostatnią 
deskę ratunku wśród radnych i dlatego zwracają się do Państwa, pomóżmy tym 
działaczom. Ich nawet zarobki z tym związane są tak minimalne, że nawet 
niektórzy radni dostają większa kwotę niż oni dostają zarobku, to proszę Państwa 
pomóżmy im w ten sposób i było proszone i jeszcze jeden jest element. Oni       
do 30 września mają te zadania jeżeli my zrobimy w październiku sesję, zanim 
się ogłosi konkurs to proszę Państwa październik już przeleci i później realizacja 
tego projektu będzie np. w miesiącu listopadzie, w grudniu, a październik może 
być dla nich bardzo duży pod względem wydatków, ze względu na to, mecze 
jeszcze mecze piłki nożnej się odbywają, natomiast czy się odbywają, czy nie oni 
koszty stałe mają. Ci zawodnicy muszą mieć kontrakty dlatego dostali tę licencję 
i tu jest proszę Państwa ten problem, że nie było czasu na to zwlekanie i jeżeli 
byłaby dobra wola pani Prezydent to my byśmy już dawno podjęli tę decyzję, ten 
konkurs byłby już dawno przygotowany,  te środki byłyby zabezpieczone, ale my 
ciągle jako Rada Miasta musimy o to walczyć. My nie walczymy dla siebie, my 
walczymy dla mieszkańców miasta Jastrzębie-Zdrój jeżeli chodzi o sport. Proszę 
zobaczyć ile przychodzi kibiców piłka nożna, hokej, siatkówka nie powiem już ile 
przychodzi na szachy. Pan Wiceprezydent. 
                           
Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Dziękuję bardzo panie Przewodniczący, pani Prezydent, szanowni Państwo. Sport 
jest ważny, bardzo ważny dla miasta, miasto docenia ten sport i dotuje w dosyć 
dużych, pokaźnych kwotach. Ja tylko przeczytam w 2013 roku Klub GKS 
Jastrzębie Klub Piłkarski dostał 163 tysiące, w 2014 roku 179 tysięcy, w 2015 
roku  372 tysiące,  w 2016 roku 472 tysiące, w 2017 roku 580 tysięcy i w 2018  
roku 1 239 000. Klub Hokejowy otrzymał w 2013 roku 190 tysięcy ponad,          
w 2014 roku 180 tysięcy, w 2015 roku 500 tysięcy, w 2016 roku 570 tysięcy,      
w 2017 roku 500 tysięcy i w 2018 roku 750 tysięcy. Klub Siatkarski Jastrzębski 
Węgiel, w 2013 roku 45 tysięcy, w 2014 roku nic, w 2015 roku 230 tysięcy,       
w 2016 roku 255 tysięcy, w 2017 roku 300 tysięcy, w 2018 roku 250 tysięcy.      
I nikt mi nie powie proszę Państwa, że sport nie jest doceniany i nie jest 
dotowany na miarę możliwości naszego budżetu. Budżet miasta nie jest z gumy, 
nie rozciągnie się i nie znajdziemy pieniędzy nie wiadomo skąd, po to, żeby dać 
akurat na sport. Dajemy w miarę możliwości naszego budżetu i finansów naszego 
miasta, a co mam proszę Państwa powiedzieć ludziom, którzy przychodzą, 
dajecie milion na piłkę nożną, kibiców przychodzi 3 tysiące, a ja nie ma 
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zrobionego chodnika, a ja nie ma zrobionego parkingu, a ja nie ma zrobionej 
drogi. Nie dalej przedwczoraj byli u mnie Państwo niepełnosprawni, którzy nie 
mogą wsiąść na przystanek na ulicy Warszawskiej, bo jest przystanek 
stopniowany i nie potrafią przyjechać do Urzędu załatwić swoich spraw, muszą 
wziąć taksówkę i pytają – Kiedy mi zrobicie, na sport dajecie tyle, a kiedy 
zrobicie mi ten przystanek? Co ja mam powiedzieć osobom, które przychodzą      
z ulicy Boża Góra, gdzie zalewa im nieruchomości, posesje i potrzebne są 
pieniądze na odwodnienie i kanalizację. Co mam powiedzieć mieszkańcom ulicy 
Torowej, Majowej, których stan drogi jest fatalny, dajecie na sport, nie dajecie na 
ulicę Torową, Majową, która jest w tej chwili częściowo robiona. Co mam 
powiedzieć mieszkańcom ulicy Matejki, którzy przychodzą i mówią, że ich zalewa 
i jest potrzebna kanalizacja. Co mam powiedzieć mieszkańcom z ulicy Stawowej, 
którzy chcą, żeby ich też nie zalewało, bo tam też odwodnienie jest potrzebne     
i co mam powiedzieć tysiącom mieszkańców naszego miasta, których sport tak 
naprawdę nie interesuje. Musimy w pewien sposób, rozsądnie tymi środkami 
dysponować i dogadywać się, żeby te środki były odpowiednie do naszych 
możliwości. Proszę Państwa proszę nie mówić, że tych środków jest mało, bo tych 
środków jest przekazywanych na sport coraz więcej, co roku coraz więcej. Ja 
rozumiem te potrzeby, ale proszę zajrzeć do Ustawy o samorządzie gminnym 
jakie są zadania gminy. Dziękuję.  
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Państwo powodujecie to, że w tej dyskusji, rozmawiając w ten sposób z radnymi, 
nie wiem w jaki sposób stawiacie radnych. Ja panu powiem, nie musimy dawać, 
żeby robić, budować chodniki, wystarczy nie budować tych telebimów, tych 
banerów wieszanych, nieciekawych, wydawanie w jakiś dziwny sposób promocję, 
nie musimy wydawać Gazety Jastrząb, już panu odpowiadam, nie musimy 
zatrudniać Pełnomocników na dość wysokich stawkach, gdzie Naczelnicy nasi 
mają niższe stawki niż Pełnomocnicy. Czy to tak ma wyglądać miasto? Gdzie 
można poszukać oszczędności, mamy pustostany i też nie chcieliśmy, żebyście 
Państwo mówili, że my wam blokujemy cokolwiek i zgodziliśmy się będąc pod 
murem, żebyście Państwo ostatecznie kupili budynek po PEC-u, a teraz pytanie 
czy Państwo macie środki, żeby ten PEC wyposażyć, żeby dopasować, żeby         
ci ludzie, którzy mają tam pracować mogli jak najszybciej tam zacząć pracować, 
przypuszczam, że też tam tych środków nie macie i tak Państwo prowadzicie tą 
politykę. Myśmy Państwa nie krytykowali, bo zawsze można mówić, że należy 
podsumować kadencję i tak to wygląda. Proszę Państwa to co powiedziałem – 
promocja poprzez sport to jest największe dobro dla tego miasta Jastrzębie-
Zdrój. Rybnik, drużyna żużlowa proszę Państwa I Ligowa, bo jest jeszcze 
Ekstraliga czyli ostatnia liga żużlowa, 2,5 miliona bez problemu. Teraz Państwo 
będziecie mówili, jaki jest budżet? Ale proszę Państwa piłka nożna jaki to jest 
sport popularny, a jaki jest żużel popularny, tam dostają 2,5 miliona, a ja nie 
chcę Państwu przekazywać informacji, że w innych gminach idą środki finansowe 
ze względu na procentowo na budżet, tak samo powiedzmy jak Tychy.  Ile Tychy 
przekazują środków finansowych, ale tam jest mocne zaangażowanie pana 
Prezydenta i zobaczcie czy tam nie są naprawiane chodniki? Czy tam nie 
powstają zakłady pracy, nie jest tak, że zakłady pracy naprawdę chcą 
wspomagać sport w Tychach? Bo jest atmosfera ku temu? U nas też są duże 
firmy, dziękuję takiemu Prymatowi, który wspomaga , firma prywatna, bo inna 
sytuacja jest jeżeli jest od firm Spółek Skarbu Państwa, ale firmy prywatne też 
pomagają, a mogłyby jeszcze więcej pomóc, tylko musi być utworzona atmosfera 
odpowiednia do tego, my proszę Państwa, żeby zrobić obsługę OWN-u 
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likwidujemy etaty dla trenerów piłkarskich, którzy np. mogliby śmiało trenować   
w klubach …, czy na ulicy Gagarina, ta młodzież, która mogłaby gdziekolwiek 
chodzić, mogłaby chodzić i grać w piłkę, bo lubi w to grać, ale kluby też nie mają 
na tyle środków, żeby zatrudniać takie osoby. Bzie, wszystkie sołeckie dzielnice 
powinny być wyposażone w to, że tam gdzie są kluby piłkarskie, są instruktorzy 
zatrudnieni na pełny etat i pracują z tą młodzieżą i to byłby dla nas sukces, czyli   
i sport powiedzmy taki powszechny, jak i również sport wyczynowy, żeby dzieci 
się garnęły do sportu, to musi być sport na wysokim poziomie i nie pozwólmy 
proszę Państwa tym działaczom pokazać, że nie ma środków, bo my musimy 
chodnik zrobić, chodnik też trzeba zrobić, ale to proszę robić, nie telebimy, nie 
jakieś banery, wydawanie jakiejś gazety, której aż tak nie potrzeba. Jak to się 
stało, proszę nam powiedzieć, kiedy uchwalaliśmy budżet na rok 2018 
powiedziano nam w ten sposób, że wszystkie środki finansowe na gazetę to są    
w tym paragrafie i te pieniądze przeznaczyliśmy na sport, nagle okazało się, że 
znalazły się środki finansowe na gazetę, czyli można znaleźć te środki, tylko 
trzeba chcieć. Pan Mirosław Kolb proszę bardzo. 
 
Mirosław Kolb – Radny RM 
Panie Prezydencie wie pan dokładnie, wracając do piłki, że chłopcy co sezon 
awansowali i wie pan dokładnie i wprowadza pan w błąd, że chodniki nie będą 
robione, bo 90% chodników robi się z budżetu obywatelskiego, bo jestem 
Przewodniczącym osiedla. 
 
Lucyna Maryniak – Radna RM 
A budżet obywatelski to z czego?                 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pozwólcie Państwo, żeby tą informację przekazał radny, ja wiem, że może 
niektórym osobom się to nie podoba. 
 
Mirosław Kolb – Radny RM 
To niech będzie 20% i wie pan panie Prezydencie, że awansują co sezon, chwała 
im za to, z automatu PZPN nakłada zwiększenie przy licencji zarobków i wie pan 
dlaczego takie dotacje. Ja też powtarzam, że budżet nie jest z gumy, ale jeszcze 
raz mówię, ci chłopcy, ci prezesi robią wszystko, żeby pieniądze zdobyć, z resztą 
chodzi pan na mecze i widzi pan co się dzieje, a ci chłopcy też robią wszystko, 
żeby miasto reklamować i zróbmy wszystko, żeby oni te pieniądze dostali. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pan radny Kubera.                
                  
Józef Kubera – Radny RM 
Panie Przewodniczący, widzę, że ma pan swoje 5 minut tutaj jako prowadzący, 
cieszę się, ale pan Sławik przed chwilą wyciągnął rękę. Myśmy zeszli na sport, 
szkoda, że nie ma już pań z pierwszych ławek, bo ja też od tej jednej pani się 
wysłuchałem, że nie ma na ten Dom Pomocy, naprawdę nie ma, bo też mi 
powiedziała po co się daje na sport, po co się daje na boisko, ja byłem przez nią 
zarzucony pytaniami, aż płakała, ale ja tutaj zrozumiałem pana Radnego Sławika, 
pana Przewodniczącego Klubu, który wyciągnął rękę, żebyśmy podjęli tą 
uchwałę, żebyśmy zawierzyli pani Prezydent i zobaczymy, raz można dać, ale pan 
jakoś poszedł w innym kierunku. Dziękuję. 
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Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pan Tadeusz Sławik, a później dam głos pani Prezydent i kończymy w tym 
temacie dyskusję. 
 
Tadeusz Sławik – Radny RM 
Panie Przewodniczący oczywiście kompromisu należy szukać, ale teraz jeśli to ma 
być nowe ustalenie, to musimy parametry, że tak powiem ja tu terminologią 
techniczną, tego ustalenia honorowego uzyskać wspólnie, stąd ta dyskusja 
potrzebna. Stanęło na kwocie 400 tysięcy, Komisja uważa, że to za mało, więc ja 
bym tę kwotę jeszcze pozostawił, pan Skarbnik będzie przeliczał, może być 
większa kwota, co do kwoty na Środowiskowy Dom tutaj czekamy na przyzwoity 
kosztorys, wiadomo, to już będzie budowany na innych cenach. Wydaje mi się, 
że to może być rozsądne. Ja bym zawierzył pani Prezydent, mam  nadzieję, że to 
słowo honorowe zostało tutaj wypowiedziane wszem i wobec, więc będzie 
dotrzymane. Tyle z mojej strony. Dziękuje. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pani Prezydent bardzo proszę. 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Nie chciałabym już przedłużać dyskusji, ja tylko wspomnę, że na sport to nie 
tylko te pieniądze, dotacje i wsparcie, szkolenie dzieci i młodzieży, to są 
milionowe kwoty wydawane na utrzymanie obiektów, choćby dostosowanie do      
I Ligii stadionu, niespełna 2 miliony złotych i tylko chciałam panu przypomnieć, 
że pan głosował już pieniądze na wyposażenie i dostosowanie obiektu byłego 
PEC-u. Bardzo się cieszę, że pan radny Sławik w rozsądny sposób podchodzi do 
tego tematu i gwarantuję tutaj, że jeśli złożymy wniosek we wtorek, może być 
nawet w środę zwołana, jeśli Przewodniczący tak zadecyduje mówię tutaj            
o środkach dotacji na sport, a w przypadku jak będzie kosztorys to później na 
ŚDS.           
           
Piotr Szereda – Radny RM 
Ja ad vocem. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Bardzo proszę pan Piotr Szereda radny. 
 
Piotr Szereda – Radny RM 
Po raz kolejny jest tak, ja wyrażałem się negatywnie o zakupieniu PEC-u, bo nie 
dosyć, że wysoka kwota zakupu … 
 
Lucyna Maryniak – Radna RM 
Ale my nie jesteśmy w temacie PEC-u. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Pani Lucyno proszę nie przerywać. 
 
Piotr Szereda – Radny RM 
Wiemy, też dobrze, że te 500 tysięcy, które tam jest w pierwszym momencie 
zabezpieczone, a brakuje 3 miliony, żeby ten budynek był i spełniał te wymogi, 
może pan Prezydent kręcić głową, począwszy od windy, skończywszy na 
dostosowaniu drzwi dla niepełnosprawnych, bo to jest budynek użyteczności 
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publicznej, próbujecie, że nie zmienia on użyteczności, ale jest różnica Urzędu 
Pracy, a jednostki gospodarczej i pieniądze tam będziemy wsadzać, a co 
najgorsze jest to, że jeżeli Rada Miasta przegłosuje, przepchnie przez kolano to, 
to potem to co pani Prezydent powiedziała, już raz usłyszeliśmy – A przecież już  
zagłosowaliście za tym, ale pani Prezydent zapomina, że po dyskusji szukamy 
konsensusu, przepychamy, ale jak wracamy, że była decyzja błędna, a nie to 
wyście głosowali, ja nie, bo ... 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Tak proszę Państwa było z tym budynkiem PEC, mamy pustostany, my kupujemy, 
a teraz nie wiemy ile nas to będzie jeszcze kosztowało. Mówicie Państwo, że nie 
ma środków, zobaczcie Państwo kupiliśmy PEC, który nie był planowany 
kiedykolwiek, nie był planowany w jakichkolwiek wydatkach w naszych 
wcześniejszych, w związku z tym teraz zakładając, że ten Dom można było 
faktycznie wyremontować, jakbyśmy nie kupowali PEC-u te środki finansowe były 
by, tak czy nie, tak by były, bo musiałaby pani znaleźć te środki finansowe, czyli 
ciężko jest znaleźć środki finansowe dla mieszkańców, którzy naprawdę tego 
potrzebują w danym momencie, a tu nie ma problemów, prawda? No i tu jest 
właśnie ten problem, że Państwo nie współpracujecie z tą Radą Miasta. Było 
Prezydium mogliśmy przyjść, porozmawiać, nie byłaby ta sesja tak długo 
ciągnięta, bo na pewien temat byśmy porozmawiali, ale Państwo nie macie 
ochoty w ogóle rozmawiać z Radą Miasta, stawiać do muru i powiedzieć w ten 
sposób, że dajemy wszystko w jedną uchwałę i są rzeczy,  za którymi naprawdę 
jesteśmy za, ale są rzeczy,  które nie, też mówiliśmy, że należało to rozdzielić, to 
Państwo stawiać, że jeżeli tego nie przyjmiemy to się zawali to, a pozostałe 
rzeczy już Państwa nie interesują. Proszę bardzo pani radna Alina Chojecka. 
 
Alina Chojecka – Radna RM 
Panie Przewodniczący, pani Prezydent, wysoka Rado, szanowni Państwo. Nie po 
raz pierwszy odnoszę wrażenie, że argumenty, uzasadnienia do niektórych 
docierają, do niektórych nie docierają. Wydaje mi się, że my jako doświadczeni 
radni powinniśmy wiedzieć co głosujemy, kiedy głosujemy i jak te uchwały 
bywają podjęte tu na tej sesji. Proszę Państwa ustawy nakładają na samorząd 
określone obowiązki. Niezależnie od tego czy nam się podoba, czy nie podoba to 
powinniśmy się do nich dostosować i przygotować stosowne projekty uchwał. 
Mówi pan o PEC-u, tak my podjęliśmy uchwałę i tutaj bardzo szczegółowa 
informacja była pana Prezydenta i pani Prezydent po co my to robimy. 
Próbowaliśmy szukać, tak jak pan uprzejmy był wskazać różne lokalizacje jedno 
miejsce nie pasowało, drugie nie pasowało, trzecie nie pasowało. Powiatowy 
Urząd Pracy, pracownik na pracowniku, znaleźliśmy rozwiązanie na Powiatowy 
Urząd Pracy, znaleźliśmy rozwiązanie na Ochotniczą Straż Pożarną, która od 2006 
czekała na swoją siedzibę, to się znalazło i proszę Państwa na oświatę wniosków 
jest bardzo dużo, spływają z przedszkoli. Nasze budynki jeżeli chodzi                  
o przedszkola i szkoły sypią się, mają 40 więcej lat, pani tutaj Przewodnicząca 
Komisji Edukacji i Polityki Społecznej kiwa głową, przetarg został przygotowany 
na nadbudowę jednego piętra na ulicy Gagarina, bo mamy na 13 milionów 
dłużników z naszych zasobów komunalnych i ze spółdzielni mieszkaniowych, więc 
my musimy dokonywać wyborów i jeżeli tak jak mówię, po raz ostatni to 
powtórzę, może pan Przewodniczący będzie uprzejmy teraz posłuchać, my 
musimy rozsądnie dokonywać wyborów i niech pan sobie przypomni …,             
Proszę Państwa, ale ja mam podzielność uwagi i nie musi mnie pan doprowadzać 
do jakiegoś stanu skupienia, bo jestem skupiona, wiem o czym mówię i wracam 
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do wątku 2010, 2014. Proszę Państwa, to co pan Prezydent Foksowicz tu 
przedstawił, dofinansowanie sportu, to są konkretne cyfry, to są konkretne środki 
finansowe z budżetu 2014, 2018, są one podane. Pan mówi o Gazecie Jastrząb, 
pan mówi swoją opinię, panie radny, to jest opinia pana, ja ją szanuję, ale w tym 
mieście mieszka 86 tysięcy ludzi i powinniśmy się wsłuchiwać w różne głosy. Ja 
przyjmuję do wiadomości, co pan to mówi, ale moja opinia jest zupełnie inna, 
gdybyśmy popytali tutaj tych radnych, to też by wyrazili swoje stanowisko, ale 
nie kwestionuję tego i uważam, że wielkim nieporozumieniem jest wskazywanie, 
że Gazeta Jastrząb jest niepotrzebna, wielkim nieporozumieniem, bo to nie jest 
Gazeta, gdzie nie mogą wystąpić i pokazać swoich osiągnięć właśnie ci sportowcy 
o których pan mówi,  to gdzie ich pokazać, w jakiej gazecie, jeżeli nie Gazeta 
Jastrząb? Także apeluję do pana doświadczenia samorządowego, bo pan nie jest 
radnym pierwszej kadencji, jest pan długo i dlatego też z rozsądkiem, z rozwagą 
i z wielką odpowiedzialnością, której my jako radni nie ponosimy takiej jak pani 
Prezydent i pan Skarbnik. Mam nadzieję, że pan uprzejmy będzie już, że będę 
mogła przystąpić do swojej pracy, bo czekam tyle godzin, bardzo bym prosiła o 
taką decyzję, o zakończenie dyskusji i przystąpienie do meritum sprawy, czyli 
podejmowania projektów uchwał, ale to jest tylko moja prośba. Dziękuję.                
               
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta                  
Ja dodam tylko ad vocem, że nasi mieszkańcy dowiadują się o sukcesach 
sportowych przede wszystkim z takich mediów jak Telewizja Polska, Polsat i tam 
widać naprawdę jakie sukcesy jastrzębscy sportowcy, także naprawdę nie trzeba 
tego powielać w Gazecie Jastrząb, bo wszyscy to widzą, oglądając wydarzenia, że 
są zawodnicy z Jastrzębia w reprezentacji, tutaj akurat porównanie bardzo 
nietrafne. 
 
Alina Chojecka – Radna RM 
Ale to jest pana opinia, ja się z tym nie zgadzam. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta                  
Tak i pani jak i moja. Jeszcze pan radny Kubera.     
 
Józef Kubera – Radny RM 
Panie Przewodniczący chciałem zgłosić wniosek formalny o zakończenie tej 
dyskusji i przejście do głosowań, byłoby to najlepsze, żeby radni wyrazili swoje 
decyzje. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta                  
Jeszcze jedną osobę dopuszczę, dlatego, że przed tym wnioskiem zgłosiła się 
osoba, pan radny Tadeusz Sławik. 
 
Tadeusz Sławik – Radny RM 
Panie Przewodniczący chciałem zakończyć tą część, bo to co mówi pan radny 
Kubera to będziemy głosować, wyniki tego głosowania mogą być różne, chcę 
doprecyzować tą propozycję kompromisowa, żeby ona była jasna, czyli 
zakładam, że Sesja mogłaby być w piątek, może być na poniedziałek kolejny, ale 
żeby były dwa tematy przygotowane sport i przeliczony kosztorys, kwota na Dom 
i tak to rozumiem. Pani Prezydent być może po raz któryś, ale chciałbym, żeby 
pani to potwierdziła, jeśli tak wyrażam zgodę na taką formułę, moglibyśmy tą 
metodologię przyjąć.  
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Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta                  
Bardzo proszę pani Prezydent.                     
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Ta zmiana o której pan radny mówi, oczywiście może być zwołana jedna sesja     
w tych tematach z tymże to będzie później niż w piątek, bo jeśli stawiamy sobie 
termin, żeby na spokojnie do piątku kosztorys zrobić, to sesja w jednym i drugim 
temacie musiałaby być w kolejnym tygodniu. Miałabym tylko taką prośbę do 
Przewodniczącego, aby ta sesja nie była pierwszego czy drugiego października, 
bo mamy konferencję gospodarczą, będą ważne tematy, już wspominałam 
zapraszam Państwa na pierwszego, a drugiego są warsztatowe, robocze 
spotkania, natomiast wiele osób będzie zajętych, ja między innymi też, więc 
prosiłabym jeśli już to 3, 4, 5, a nie w przyszłym tygodniu. 
 
Tadeusz Sławik – Radny RM 
Na 3, 4 byłyby gotowe dwa tematy?                  
                     
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Dwa tematy.  
 
Tadeusz Sławik – Radny RM 
To jest rozwiązanie. 
 
Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta 
Bardzo proszę nie ustalać  terminu sesji, bo najpierw pani Naczelnik musi zrobić 
aktualizację kosztorysu, musi zrobić wniosek, a ja to muszę wprowadzić do 
budżetu. Parę dni potrzebuję na to, żeby przygotować WPF, to jest ważne. Tak 
jak powiedziałem wcześniej dla mnie nie ma problemu, żeby złożyć wniosek        
o sesję nadzwyczajną z jednym tematem, czyli 400 tysięcy dla klubów, na 
wtorek, ale tylko mówię jakie są opcje. Jeżeli jest tak, że mają być dwa tematy, 
to musi być kosztorys. Jeżeli będzie kosztorys to ja potrzebuję parę dni na 
przygotowanie uchwały. Jeżeli kosztorys byłby, nie wiem jakim cudem pani 
Naczelnik zrobiłaby na poniedziałek to piątek to jest pewne, ale jeżeli mi to da    
w czwartek to mówimy gdzieś o środzie następny tydzień. 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Szanowni Państwo tylko jeszcze musimy się zrozumieć, żebyśmy precyzyjnie 
mówili, bo pan Skarbnik tutaj mówi o terminach kiedy można złożyć wniosek       
o zwołanie sesji. My w pionie finansowym potrzebujemy kilka dni na 
przygotowanie uchwały, bo to nie jest tak, że tylko jedno wpisujemy, ale musimy 
cały budżet przeanalizować i dostosować. Ja uważam, że najwcześniej w piątek, 
w ten najbliższy piątek możemy złożyć wniosek o zwołanie sesji i wtedy sesja 
byłaby w kolejnym tygodniu. 
 
Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta 
Jest realne, że w piątek zostanie złożony wniosek o zwołanie sesji, czyli 
teoretycznie na poniedziałek 8 października mogłaby być sesja, teoretycznie 
oczywiście. Warunkiem jest przyjęcie tej uchwały. Jeżeli ta dzisiejsza uchwała nie 
zostanie przyjęta to w zasadzie nie mamy o czym rozmawiać. 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
I to nie jest warunek taki tylko dla Państwa jako warunek, tylko po prostu tych 
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pieniędzy w budżecie nie będzie. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta               
Proszę Państwa kończąc już tę dyskusję chciałem tylko przekazać taką 
informację, żebyśmy to rozbili już ŚDS mógłby być 17, żebyśmy nie rozbili 
dodatkowej sesji, natomiast jeżeli idzie o uchwałę odnośnie tych pieniędzy na 
sport trzeba by zrobić może 3, albo 4. 
 
Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta 
Ale pan radny Tadeusz Sławik i tu zgoda pani Prezydent jest na to, wyraźnie 
powiedział, że razem to zrobimy, panie Andrzeju. 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta               
Panie Tadeuszu, bo każde 3 dni, 4 dni opóźnia środki finansowe na sport, 
natomiast proszę Państwa … 
 
Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta 
Niech się klub najpierw rozliczy. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta               
Dobrze, ale proszę Państwa wynika, z tego, że raczej i tak nie dostaną całej 
kwoty, czyli powiedzmy zagrożenie wydatkowania tych środków nie będzie, 
natomiast jest prośba nas tutaj wszystkich radnych i jest taka możliwość, żeby 
pani Prezydent próbowała też zabiegać o środki finansowe z innych firm, 
jednoznacznie mówimy o Zakładzie Wodociągów czy nie byłyby w stanie 
wspomóc sport, inne zakłady wodociągowe w innych miastach wspomagają. 
Wiadomo, że pani ma nadzór właścicielski nad tą firmą, czy nie szłoby faktycznie 
porozmawiać z Radą Nadzorczą, żeby pomóc, to naprawdę byłaby bardzo duża 
pomoc dla tego klubu jednego czy drugiego. 
 
Mirosław Kolb – Radny RM 
Pani Prezydent z tego co zrozumiałem sesja będzie 7 w dwóch tematach. 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
W dwóch tematach, ale nie wiemy kiedy, bo to trzeba uzgodnić                          
z Przewodniczącym.          
   
Mirosław Kolb – Radny RM 
Bo myślałem, że 17. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta               
Proszę bardzo i zamykam dyskusję po tym temacie.        
 
Tadeusz Sławik – Radny RM 
Ja nie znam szczegółów sytuacji w klubach, ja tego nie wiem. Sesję w sprawie 
sportu zrobić w przeszłym tygodniu we wtorek, Środowiskowy Dom później.       
Ja byłem zdania, że jeśli jest możliwe to połączyć te dwie sprawy, ale musimy to 
rozstrzygnąć.    
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta               
Ja myślę, że to co przekazałem informację, bardzo ważną informację tego 7 nie 
jest problem, żeby faktycznie ta sesja, czy 8 odbyła, z uwagi na to, że nie ma 
szans na to, żeby te środki, które chcą kluby, żeby mogły otrzymać w związku     



80 | S t r o n a  
 

z tym te wydatkowanie może być troszeczkę przesunięte. Natomiast jest taka 
prośba, żeby faktycznie te pozostałe środki żebyśmy wspólnie jakieś znaleźli, 
daję przykład Jastrzębskiego Zakład Wodociągów, to nie jest sytuacja, która 
będzie się ciągle powtarzać, ale pomóżmy, żeby ten sezon te kluby mogły 
zakończyć z jak najmniejszą stratą, na pewno ze strata zakończą. To jest proszę 
Państwa myślę, że to jest apel do pani Prezydent i myślę, że zamykamy 
dyskusję. W takim razie czy robimy przerwę? 
 
Głosy z Sali 
Nie.        
 
 
Ad. 10 
 
Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem. 
 
Andrzej Matusiak – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały po autopoprawce w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Jastrzębie-Zdrój.  
 
Opinie Komisji: Kultury i Sportu – negatywna, pozostałe Komisje zaopiniowały 
projekt uchwały pozytywnie. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Anna Toborowicz – Radna RM 
Mój aparat nie działa. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Pani Ania miała dzisiaj mieć wymieniony aparat. 
 
Anna Toborowicz – Radna RM 
Nie wymieniono. 
 
Tadeusz Markiewicz – Radny RM 
Ale i tak uchwała przeszła. 
 
Anna Toborowicz – Radna RM 
Ale ja chcę zagłosować. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Może spytamy się pana prawnika, czy można w ten sposób, żeby zaznaczyć,      
że pani Ania głosowała. 
 
Tadeusz Markiewicz – Radny RM 
Można. 
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Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Ale to musiałbym panie mecenasie zrobić chyba głosowanie ręczne wszystkich    
w tym momencie. 
 
Łukasz Kałusowski – Radca Prawny 
Czy jest możliwość wymiany? Chodzi o to, żeby na przyszłość, bo jeżeli teraz jest 
problem, to przy następnych uchwałach będzie tak samo. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Ale czy nie można wymienić? 
 
Łukasz Kałusowski – Radca Prawny 
Najlepiej byłoby wymienić. Można prosić o 2 minuty przerwy. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Zarządzam 2 minuty przerwy.  
  
 
PRZERWA 2 MINUTY   
 
 
Uchwała nr XIII.104.2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 15, 
przeciw – 2, wstrzymujących się – 1. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 37 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt  
uchwały po autopoprawce w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.  
 
Opinie Komisji: Kultury i Sportu – negatywna, pozostałe Komisje zaopiniowały 
projekt uchwały pozytywnie. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.105.2018 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej 
Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok, została podjęta głosami: za – 16, 
przeciw – 2, wstrzymujących się – 1. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
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Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 38 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu 
nieruchomości Miasta Jastrzębie-Zdrój od osób fizycznych prawa własności 
nieruchomości gruntowych.  
 
Opinia Komisji: Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej – pozytywna. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.106.2018 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do 
gminnego zasobu nieruchomości Miasta Jastrzębie-Zdrój od osób 
fizycznych prawa własności nieruchomości gruntowych, została podjęta 
głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 39 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały zmieniający Uchwałę Nr XV/310/2003 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z 18 
grudnia 2003 r. w sprawie wydzielenia z mieszkaniowego zasobu gminy lokali 
przeznaczonych do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy w placówkach 
oświatowych na terenie Gminy Jastrzębie-Zdrój.  
 
Opinia Komisji: Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.107.2018 zmieniająca Uchwałę Nr XV/310/2003 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z 18 grudnia 2003r. w sprawie wydzielenia          
z mieszkaniowego zasobu gminy lokali przeznaczonych do 
wynajmowania na czas trwania stosunku pracy w placówkach 
oświatowych na terenie Gminy Jastrzębie-Zdrój, została podjęta 
głosami: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
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Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 40 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu 
nieruchomości Miasta Jastrzębie-Zdrój od osoby prawnej prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości gruntowej.  
 
Opinia Komisji: Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej – pozytywna. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.108.2018 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do 
gminnego zasobu nieruchomości Miasta Jastrzębie-Zdrój od osoby 
prawnej prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, 
została podjęta głosami: za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 41 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały zmieniający załącznik do uchwały w sprawie uchwalenia ramowego 
planu pracy Sesji Rady Miasta na II półrocze 2018r.  
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały?  Bardzo proszę panie Tadku. 
 
Tadeusz Sławik – Radny RM 
Szanowni Państwo mam propozycję, dwie komisje będą obradować                   
w październiku,  Komisja Polityki Gospodarczej i Bezrobocia i Skarbu, aby Sesja 
była tematyczna – Projekty strategiczne, bo tak dyskutowaliśmy w czerwcu, ja 
nie wiem jak to się stało, że temat nie został ostatecznie zapisany, żeby 
podsumować tą kadencję, to jest mój wniosek.    
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Rozumiem, że to jest wniosek formalny, należałoby go przegłosować. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miasta - Damian Gałuszka przedstawił wniosek           
w sprawie ustalenia tematu Sesji w miesiącu październiku 2018r. - Projekty 
strategiczne.  
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do przedstawionego wniosku? Nie widzę. Kto z Państwa Radnych 
jest za przyjęciem wniosku w proponowanym brzmieniu? 
 
Wniosek w sprawie ustalenia tematu Sesji w miesiącu październiku 
2018r. - Projekty strategiczne, został podjęty głosami: za – 17, przeciw 
– 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek jednogłośnie.  
  
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 42  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka - Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały zmieniający załącznik do uchwały w sprawie uchwalenia ramowego 
planu pracy Sesji Rady Miasta na II półrocze 2018r. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.109.2018 zmieniająca załącznik do uchwały w sprawie 
uchwalenia ramowego planu pracy Sesji Rady Miasta na II półrocze 
2018 r., została podjęta głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących 
się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 43 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX.107.2014 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 
z dnia 11 września 2014r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Jastrzębie-Zdrój.  
 
Opinie Komisji: Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 
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Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały?  
 
Tadeusz Sławik - Radny RM 
Panie Przewodniczący mam dwa wnioski do tego projektu. Z uwagi na wyjątkowy 
charakter Statutu Miasta jako fundamentu funkcjonowania Rady Miasta, aby       
w paragrafie 13 w ustępie 3, :,, Materiały na sesję, której przedmiotem jest 
uchwalenie" i tu wpisać ,, Statutu Miasta, uchwalenie budżetu Miasta, uchwalenie 
wieloletniej prognozy finansowej Miasta", aby doręczyć radnym na co najmniej 
14 dni przed rozpoczęciem sesji, żeby podkreślić tutaj szczególną rolę Statutu. 
Drugi wniosek  dotyczyłby głosowania przez wszystkie Komisje, aby paragraf     
24 ustęp 7 zacząć treścią " Projekt Statutu Miasta " oraz zapis : ,, muszą uzyskać 
opinię wszystkich Komisji Rady" zastąpić zapisem ,,są opiniowane przez 
wszystkie Komisje Rady Miasta”. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Panie mecenasie czy mogę te dwa wnioski głosować razem czy każdy wniosek 
osobno? 
 
Łukasz Kałusowski - Radca Prawny 
Jeżeli nie byłoby przeciwwskazań to można razem, natomiast formalnie ktoś 
może być za jednym wnioskiem, a za drugim nie, jedno się wiąże z drugim z tego 
względu, że to była słuszna propozycja Skarbnika, żeby dodać zarówno w jednym 
jak i w drugim kwestię projektu zmiany Statutu. Po pierwsze jeżeli będziemy 
chcieli dokonywać zmiany projektu Statutu, to żeby był on przekazywany co 
najmniej na 14 dni przed rozpoczęciem sesji, natomiast w drugim przypadku, 
żeby był głosowany przez wszystkie Komisje.       
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Dziękuję bardzo, pan radny Mirosław. 
 
Mirosław Kolb - Radny RM 
Panie Przewodniczący ostatnie głosowanie liczę jest nas 19, a było 20, żebyśmy 
się nie zagalopowali, było 20 głosów za, coś tu jest nie tak.   
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Proszę Państwa w takim razie, proszę bardzo pani Lucyno. 
 
Lucyna Maryniak - Radna RM 
Panie Przewodniczący, ponieważ na naszej Komisji był szczegółowo omawiany ten 
projekt, my mamy ujęte to, że co najmniej 14 dni, więc ja nie rozumiem, 
dlaczego pan o tym mówi. 
 
Łukasz Kałusowski - Radca Prawny 
Żeby była jasność był przygotowany projekt zmiany Statutu, była złożona jeszcze 
autopoprawka, natomiast chodziło o to, żeby na sugestię Skarbnika, skąd inąd 
bardzo słuszną, aby dodać w tych dwóch punktach ,,projekt statutu" w tych 
dwóch miejscach chodzi o dodanie projekt Statutu Miasta, to jest punkt 4 czyli 
paragraf 13 i punkt 11 , punkt 13 paragraf 24 ...   
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Proszę Państwa mam jeszcze krótkie pytanie do radnych czy wszyscy będą 
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głosować pozytywnie za tymi dwoma wnioskami? 
 
Tadeusz Sławik - Radny RM 
Ja proponuję to odrębnie przegłosować, to dotyczy Statutu Miasta. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta - Damian Gałuszka przedstawił wniosek 
radnego T. Sławika - w par. 1 pkt 4 dodać po słowie: "jest uchwalenie" słowo 
"statutu miasta". 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do przedstawionego wniosku? Nie widzę. Kto z Państwa Radnych  
jest za przyjęciem wniosku w proponowanym brzmieniu? 
 
Wniosek radnego T. Sławika - w par.1 pkt 4 dodać po słowie: "jest 
uchwalenie" słowo "statutu miasta", został podjęty głosami: za – 18, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek jednogłośnie.  
  
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 44  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta - Damian Gałuszka przedstawił wniosek 
radnego T. Sławika -  w par. 1 pkt 13 dodać: "Projekt Statutu Miasta". 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do przedstawionego wniosku? Nie widzę. Kto z Państwa Radnych  
jest za przyjęciem wniosku w proponowanym brzmieniu? 
 
Wniosek radnego T. Sławika - w par. 1 pkt 13 dodać: "Projekt Statutu 
Miasta", został podjęty głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących 
się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek jednogłośnie.  
  
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 45  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX.107.2014 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 
z dnia 11 września 2014r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Jastrzębie-Zdrój.  
 
Uchwała nr XIII.110.2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr IX.107.2014 
Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 11 września 2014r. w sprawie 
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uchwalenia Statutu Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za 
– 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 46 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie programu „Rodzina 3+” na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój.  
 
Opinia Komisji: Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały?  
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Proszą Państwa jest to uchwała poprawiona. Swego czasu my jako radni też 
zgłaszaliśmy uchwałę i też była poprawiona i ta czarna koza czy jak to pismo się 
nazywa krytykowało,  myślę, że nie ma racji, bo widzicie Państwo każdy może się 
pomylić. Dziękuję. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.111.2018 w sprawie programu „Rodzina 3+” na terenie 
miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 47 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmiany Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XII.129.2016 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 27 października 2016r. w sprawie organizacji 
wspólnej obsługi finansowo – księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla 
szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Miasto Jastrzębie-Zdrój.  
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Opinia Komisji: Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.112.2018 w sprawie zmiany Załącznika Nr 1 do Uchwały 
Nr XII.129.2016 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 27 października 
2016r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo – księgowej, 
administracyjnej i organizacyjnej dla szkół i placówek, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto Jastrzębie-Zdrój, została podjęta 
głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 48 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania 
stypendiów w ramach Programu Stypendialnego Miasta Jastrzębie-Zdrój dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych. 
 
Opinie Komisji: Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna, Skarbu – pozytywna. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.113.2018 w sprawie określenia szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania stypendiów w ramach Programu 
Stypendialnego Miasta Jastrzębie-Zdrój dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych, została podjęta głosami: za – 18, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 49 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI.115.2017 r. Rady Miasta Jastrzębie-
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Zdrój z dnia 22 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jastrzębie – Zdrój.  
 
Opinia Komisji: Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.114.2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XVI.115.2017 r. Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 sierpnia 2017 r. 
w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Jastrzębie – Zdrój, została podjęta 
głosami: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 50 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej                
i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2018.  
 
Opinie Komisji: Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna, Skarbu – pozytywna. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.115.2018 w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2018, została podjęta 
głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 51 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
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Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznego Przedszkola nr 10          
w Jastrzębiu-Zdroju.  
 
Opinia Komisji: Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.116.2018 w sprawie zamiaru przekształcenia 
Publicznego Przedszkola nr 10 w Jastrzębiu-Zdroju, została podjęta 
głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 52 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój niewymienionych   
w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U.          
z 2018r. poz.967).  
 
Opinia Komisji: Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.117.2018 w sprawie tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto 
Jastrzębie-Zdrój niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2018r. poz.967), została 
podjęta głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 53 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
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Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez 
Miasto Jastrzębie-Zdrój.  
 
Opinia Komisji: Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.118.2018 w sprawie ustalenia sieci publicznych 
przedszkoli prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój, została podjęta 
głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 54 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
nieograniczonego nieruchomości gruntownej niezabudowanej stanowiącej 
własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Dubielec.  
 
Opinia Komisji: Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej – pozytywna. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.119.2018 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w 
drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntownej 
niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej 
przy ulicy Dubielec, została podjęta głosami: za – 14, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 55 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
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Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 23 
im. ks. prof. Józefa Tischnera w Jastrzębiu-Zdroju.  
 
Opinia Komisji: Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.120.2018 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły 
Podstawowej Specjalnej nr 23 im. ks. prof. Józefa Tischnera                    
w Jastrzębiu-Zdroju, została podjęta głosami: za – 18, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 56 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców osiedla.  
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.121.2018 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców 
osiedla, została podjęta głosami: za – 16, przeciw – 1, wstrzymujących 
się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 57 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu 
nieruchomości Miasta Jastrzębie-Zdrój, prawa własności nieruchomości 
gruntowej.  
 
Opinia Komisji: Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej – pozytywna. 
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Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.122.2018 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do 
gminnego zasobu nieruchomości Miasta Jastrzębie-Zdrój, prawa 
własności nieruchomości gruntowej, została podjęta głosami: za – 18, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 58 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.  
 
Alina Chojecka – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój.  
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIII.123.2018 w sprawie przeprowadzenia kontroli przez 
Komisję Rewizyjną Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta 
głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 59 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Ad. 11 
 
Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta. 
 
Nie zgłoszono.  
 
 
Ad. 12 
 
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli                   
w Wydziale Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Piotr Szereda przedstawił Sprawozdanie 
Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Wydziale Gospodarki 
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Komunalnej Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój. 
 
Przedstawione sprawozdanie stanowi załącznik nr 60 do niniejszego protokołu.  
 
 
Ad. 13 
 
Wolne głosy i wnioski. 
 
Lucyna Maryniak - Radna RM 
Panie Przewodniczący, szanowni Państwo złożyłam interpelację w temacie - jak 
pan Łukasz Kasza załatwił na ulicę Rolniczą 749 tysięcy, o której kwocie i samym 
sposobie napisała Gazeta - Nasze Jastrzębie. Kochani dostałam odpowiedź, że 
pan Łukasz Kasza nie pracował w żadnej komisji, a materiały zostały 
przygotowane przez pracowników Wydziału Infrastruktury Komunalnej                 
i Inwestycji Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój. Pan Łukasz Kasza, Przewodniczący 
Rady Miasta nie uczestniczył w przygotowaniu powyższych wniosków                 
o dofinansowanie. Kto kłamie? - pytam.   
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Proszę Państwa ja mam kilka wniosków, a chciałem tutaj ad vocem powiedzieć 
pani, że nawet ja osobiście jak i również Łukasz Kasza działaliśmy w tym 
zakresie, między innymi dzwoniłem do pani Naczelnik Pilarskiej, że będzie taka 
możliwość otrzymania takich środków, żeby przygotować te wnioski, a pan 
Łukasz Kasza wiedząc, że takie wnioski będą z miasta przygotowane uczestniczył 
w spotkaniach z Wojewodą. Proszę Państwa, to nie jest tak, tak jak tutaj pan 
Wiceprezydent dzwoni sobie, przez 2 tygodnie telefonu nie odbiera, trzeba jechać 
i konkretnie działać w tych tematach i tak właśnie podziałał pan Łukasz Kasza, 
także niech pani sobie odpowie, bo na pewno Czarna Koza na ten temat napisze 
coś.      
 
Lucyna Maryniak - Radna RM 
Ja mam swoją mądrość i nie musi mnie pan przekonywać. 
 
Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Teraz następna rzecz jest proszę Państwa projekt ,,Edukacja przez szachy         
w szkole" przez dwa lata kosztował 117 tysięcy, ja na następną sesję przygotuję 
wniosek, proszę Państwa to jest jednoroczne prowadzenie tych zajęć z dziećmi 
gdzie mówię jeszcze raz, to nie jest nauka gry w szachy, tylko przekazanie tych 
wszystkich wartości, które niosą ze sobą szachy i przekazanie młodzieży. Proszę 
Państwa to jest koszt jednego Pełnomocnika zatrudnionego na rok czasu, czyli 
rok czasu powadzenia zajęć ,,Edukacja przez szachy w szkole", a jeden 
Pełnomocnik, czyli bardziej korzystne będzie, bo jeżeli Państwo zwracacie uwagę 
skąd brać na to środki, to ja już Państwu przekazuję. Natomiast jeszcze następna 
sprawa pan Przewodniczący Rady Miasta pan Łukasz Kasza zaprasza Państwa na 
mecz charytatywny, myślę, że Państwo przyjdziecie, 23 radnych, również 
Naczelników zapraszamy, Państwa Prezydentów, żebyście kibicowali Łukaszowi 
nie tylko w wyborach, ale w piłce nożnej. Dziękuję.     
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Ad. 14 
 
Zakończenie obrad Sesji. 
 
Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta   
Zamykam obrady XIII Sesji Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój.  
 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Patrycja Dudzik 


